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Od dziś W' ,,Magazynie,, konkurs z w ~rodami!!/ 

•• ME KU V '98'' 
-wielki plebiscyt na najlepszy wyrób spożywczy naszego regionu. 

Do wwyg .. ania lodó..,ko-za~~n .. aża .. ka. 
Szczegóły na stronie 12 

Wolski zniewal~ pre:dentową Pae i e rz 
Abazur w•t . 

dla Wałęsy j~~~~~g~~.'=l~~~%~g~~~ 

fot. Zbigniew Ołejarczyk 
O nowych podbojach marszanda Wolskiego, czytaj na stronie 13. 

leją . Czy tak ma wyglądać dla chłopa demokracja i kapitalizm? -zastana­
wiają się rolnicy z Kielecczyzny. Czytaj na tronie 5. 

Pionld 
na toraeb 
~ 

DoJDowa aborcja 
"Była moją koleżanką, ale jak mogła utopić dziecko!? Mogła je komuś oddać. To przecież grajdoł, 

ludzie jej tego nie zapomną" Czytaj na stronie 1 O. 

Komu 
władzę 

Posłowie, Henryk Dłu­
gosz i Mariusz Olszewski, 
zdradzają kogo będą popie­
rać w wyborach do samo­
rządów. 

Czytaj na stronie 4. 

Bndny 
szmal 
Jak pierze się pieniądze, po­

chodzące z przestępczej działal­
ności? 

Czytaj na stronie l O. 

ierć 
D arii 

Daria zginęła w łazience, na pierwszym piętrze. Była nieprzy­
tomna, gdy morderca zaciskał chustkę na jej szyi. Musiała zginąć, 
bo zobaczyła coś, czego nigdy nie powinna widzieć. W poszukiwa­
niach dziewczynki brała udział kielecka wizjonerka Halina Molen-
da. Czytaj na stronie 8. 
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Kielce, Chęcińska 14A, 368-74-83 

A lWI AG 
Skupujemy skóry 

(0-18) 26 224 32 
(0-18) 26 236 40 
(0-601 ) 21 00 91 
(0602) 779-134 

cielęce i bydlęce 
Magma - Szczawnica 

~l:>c:> kc:>ńc:c=- ~i~rp~ial 

fot. Witołd Matlok 

Kilkuset mieszkańców Pionek zablokowało tory na trasie Radom 
-Dęblin, domagając się utworzenia powiatu pionkowskiego. Blokadaroz­
poczęła się wczoraj o godz. 14. i miała trwać do godz. 17., co miało 
uniemożliwić przejazd co najmniej trzem pociągom. W chwili zamykania 
numeru blokada trwała. (j. p.) 

SU PERPROMOCJA 

Ił lliiiiYZIC.II 
Zł IIIIII 

PEUGEOT 
Czytaj na stronie 18 

~Restaura za rasza od 8 .VIIL98, w odz. 12·· - 23·· , Kielce uL Sienkiewicza 11 http://sbc.wbp.kielce.pl/



Nie będzie powiatu - pociąg nie przejedzie 

Pionld na 
Kilkuset mieszkańców Pionek zablokowało wczoraj tory kolejowe na trasie Ra­
dom - Dęblin, protestując w ten sposób przeciwko nieuwzględnieniu tego mia­
sta na mapie powiatowej Polski. 

Punktualnie o godzinie 14 na starym 
przejeździe kolejowym w centrum mia­
sta pojawiła się grupka osób z transpa­
rentem. O 14.30 od strony Radomia 
nadjechał powoli pociąg towarowy. 
Maszynista kilka razy włączył sygnał , 
po czym zrezygnował. Skład zatrzymał 
się 50 metrów od blokady. 

- Poinformowaliśmy DOKP w Lub­
linie o proteście. Odesłano nam odpo­
wiedź, że jest to nielegalne. Ale my nie 
zamierzamy tak łatwo się poddawać 
- mówił jeden z członków Obywatel­
skiego Komitetu na Rzecz Utworzenia 
Powiatu Pionkowskiego. 

- Panowie może przepuścicie "oso-

bowy" - prosil protestujących ubrany 
po cywilnemupolicjant.-Nie ma mo­
wy - padła odpowiedź. 

Kolejne pociągi miały być zatrzymy­
wane już po zamknięciu tego numeru 
gazety. Do godz. 17, do końca planowanej 
blokady trasą miały przejechać co najmniej 
dwa pociągi towarowe i jeden osobowy. 

- Nie jestem zwolennikiem takich pro­
testów, ale w pewnym stopniu rozumiem 
rozgoryczenie ludzi - powiedział nan1 
Marek Janeczek, burmistrz Pionek - W 
całej reformie administracyjnej nie bierze 
się pod uwagę względów racjonalnych, 
tylko polityczne. Dlatego trudno się 
dziwić, że ludzie dzialąją emocjonalnie. 

Jak zmniejszyć bezrobocie? 

Szanuję ezas lnnyeh ludzi 
O sposobach likwidowania bez· 

robocia rozmawiamy z nowym 
kierownikiem Rejonowego Urzę­
du Pracy w Radomiu Zbignie­
wem Rusinem. 

Fot. Witold Matlok 

® Coraz więcej radomskich za­
kładów upada, przybywa bez­
robotnych. W jaki sposób za­
mierza Pan łagodzić skutki 
bezrobocia? 

dzie młodzi. Jakie formy pomo­
cy może im zaoferować RUP? 

Mamy program ,,Absolwent" . Zakła­
da on czę.<iciową refundację wynagro­
dzenia i skladki ZUS pracodawcom za­
trudniającym absolwentów. Nie jest to 
jednak jedyny sposób pomocy dla ab­
solwentów szkół. Chcę im ułatwić start 
w życie zawodowe poprzez znalezienie 
im miejsca, w którym mogą odbywać 
staż. Jesteśmy w trakcie nawiązywania 
licznych kontaktów z instytucjami, 
bankami i urzędami mogącymi przyjąć 
stażystów. 

~ Czy zamierza Pan jako nowy kie­
rownik zmienić coś w urzędzie? 

Zdecydowanie chcę ukrócić nad­
mierną biurokrację. Poczynilem już na­
wet pierwsze kroki. Zlikwidowałem 
Komisję ds. Udzielania Pożyczek. Wy­
dałem nowe zarządzenie. Najego mocy 
podania o pożyczki opiniowane będą 
bezpośrednio po ich wpłynięciu przez 
znacznie mniejsze niż dotychczas grono 
ludzi. Ponadto kompletność i zasadność 
wniosków będzie sprawdzana je.-;zcze 
przed ich przyjęciem. Mys1ę, że dzięki 

temu znacznie przyspieszymy proces 
udzielania kredytów i pożyczek. Petent 
i jego czas są dla mnie najważniejsze. 

Komitet na Rzecz Utworzenia Po­
wiatu Pionkowskiego podjął decyzję 
o zablokowaniu torów po przedwczo­
rajszej wizycie burmistrza Janeczka 
i senatora Zdzisława Maszkiewicza 
u wicepremiera Janusza Tomaszew­
skiego. Delegacja z Pionek przedstawi­
la opracowania przemawiające za utwo­
rzeniem powiatu pionkowskiego, ale 
spotkała ich - jak się wyraził jeden 

· z członków komitetu - "bardziej mętna 
niż dyplomatyczna odpowiedź wice­
premiera". W najnowszym projekcie 
rządowym ma nie być Pionek jako sto­
licy powiatu. 

JANUSZPETZ 

Strażnicy 

na wolności 
Sąd Rejonowy w Grójcu od­

rzucił . wniosek miejscowej pro­
kuratury o tymczasowe aresz· 
towanie dwóch strażników miej­
skich z Warki podejrzewanych 
o dokonanie rozboju na 34-let­
nim mężczyźnie. 

- Będziemy się odwolyviać od tej de­
cyzji w Sądzie Wojewódzkim w Rado­
miu - zapowiedział wczoraj prokurator 
Tadeusz Rączkowski z Prokuratury 
Rejonowej w Grójcu. 

Przypomnijmy: poszkodowany ze­
znal, że funkcjonariusze po próbie wy­
legitymowania go 27 lipca br. na dwor­
cu w Warce, wepchnęli go do sarno­
chodu i wywieźli do lasu w okolice 
Gośniewic. Tam pobili go i zostawili . 
Po przesłuchaniach i konfrontacji pro­
kuratura wystąpiła do sądu o areszto­
wanie obu strażników. (jp) 

Kilka tysięcy pielgrzymów z diecezji radomskiej wyruszyło wczoraj 
Częstochowy. Przed Seminarium Duchownym w Radomiu została odp 
wiona msza święta. Uczestniczyli w niej wszyscy udający się do obr.u 
Czarnej Madonny. - Słyszeliśmy w ewangelii, jak Chrystus wziął na gli 
Piotra, Jakuba i Jana. Dziś my też jesteśmy wezwani przez Chrystusa -p 
wiedział ks. bp. Edward Materski w słowie pasterskim skierowanym 
pielgrzymów. Radomscy pątnicy dotrą do Jasnej Góry 14 sierpnia, w p 
dzień święta Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. ( 

Fot. Witold M atl 

Jeśli bomba wybuchnie, to nie w Radomskien 

Nasza WISła czysta 
Do powstania bomby ekolo­

gicznej - w postaci trujących osa­
dów - jaka leży na dnie Wisły 
w okolicach zapory we Włocław­
ku nie przyczyniły się zanie­
czyszczenia rzeki z terenu (la­
damskiego. Jednocześnie jeśli 
bomba ekologiczna, zawierająca 
m.in. olbrzymie ilości metali cięż­
kich, zostanie w jakiś sposób 
naruszona, to nie ucierpi na tym 
góma Wisła. 

O podwodnej bombie ekologicznej, 
która wyglądem przypomina galaretę, 
mogliśmy przeczytać w "Gazecie Wy­
borczej". We Włocławku tuż przy zapo­
rze jednego ze zbiorników, dno Wisły 
podniosło się o co n~jmniej metr, ale są 
miejsca gdzie osady sięgają kilku me­
trów. Zanieczyszczenia powstały m.in. 
ze ścieków komunalnych, fabrycznych 
oraz wód kopalnianych. Gdyby osady 
spłynęły dolną Wisłą do Bałtyku, to na 
tym odcinku rzeki i w Zatoce Gdań­
skiej może zniknąć życie biologiczne. 

Jak wynika z informacji W0ewódz­
kiego Inspektoratu Ochrony Srodowi-

ska w Radomiu stan czystości Wi 
z roku na rok się poprawia - Dziś pl1.łl 

siębiorcy, nie tylko w obawie przed ~ 
soki mi karami, lepiej dbają o środo~ 
sko naturalne - uważa Henryka S~. 
da, ~-opecjalista z radomskiego WłOS. 

Na terenie Radomskiego Wisła pij 
nie wzdłuż wschodniej granicy wot 
wództwa na długości 143 kilometrÓl 
- Wodę z Wisły pobieramy zawsz 
w tym samym miejscu, w tzw. punk 
pomiarowo-kontrolnym w Magnu;"lf 
wie na 437. kilometrze rzeki- wyja.{~ 

Henryka Szmajda. - Tu docelowo " 
da powinna spełniać warunki l klas 
czystości. 

Zanieczyszczenia, jakie wykazały 1t 
dania prowadzone dwa razy w mie.1ą 
cu, okre.•Hają Wisłę jako nie odpowil 
dającą normom. Taki stan czysto~ 
Wisły w II kwartale br. wynikajed 
z dużej zawartości tzw. ch Joroli lu ,) 
(latem rzeka jest zanieczyszczona git 
nami - wiąże się to z wyższą temperat 
rą powietrza i wody w rzece) , a ~ 
z wysokiego ~1ężcnia metali ciężkich, p 
stycydów czy związków fenolowych. 

ANNANOWSW 

Obecnie należy stworzyć ludziom 
jak największe możliwości przekwalifi­
kowania się, zdobycia innego, poszuki­
wanego na rynku pracy zawodu. Po­
czyniliśmy już pierwsze kroki robiąc 
ranking najbardziej poszukiwanych za­
wodów w województwie. Wysyłaliś­
my również oferty do wielu instytucji 
prowadzących szkolenia. Chcieliby­
śmy, aby były one na jak najwyższym 
poziomie. 

~ Czy to oznacza, że w RUP-ie bę­
dzje lepsza i szybsza obsługa? 

· Zdecydowanie tak. Pragnę również W zagfębiU papryczanym nie ma ani jednej przetwórni 
zapewnić, że postaram się, aby dzięki · 

ru Problemy ze znalezieniem pra­
cy mają przede wszystkim lu-

naszej pracy ~~rósł na~wątlony ostat- ŚWięto ryki ~ two e 
nio autorytet tej JnSiytuCJI. • pap .., o .....,.je 

Rozmawmła. YY • VYY ,a 
AGNIESZKA LEWANDOWSKA l 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 4 sierpnia 1998 r. zmarł 

· inż. STANISŁAW 

Niemal BO procent całej pol­
l skiej papryki produkuje się 

w sześciu gminach województ­
wa radomskiego. Wczoraj w Pot­
worowie odbyły się VI Dni Papryki 

Potworów ma ambicję pozostania 
papryczaną stolicą. -To wlaśnie w na­
szej gminie rozpoczęła się przed laty 

uprawa tego warzywa. Teraz wielu 
mieszkańców żyje z tej produkcji - po­
wiedział Marek Klimek, wójt Potwo­
rowa. Sam również uprawia paprykę; 
ma7tune!i . 

Papryka hodowana jest w blisko 
1300 gospodarstwach w gminach 
Przytyk, Zakrzew, Radzanów, Klwów, 
Wyśmierzyce i Potworów. Średnie 

zbiory z jednego, nie ogrzewanego ~ 
nelu (powierzchnia nieco ponad 2 al\ 
wynoszą 1200-1600 kg. Rekordzi~ 
osiągają do 2 ton. By produkcja bf, 
opłacal na trzeba uzyskać przynaj mn1t 
tonę warzyw. 

Najwięcej pracy przysparza roln 
kom nie produkcja, a sprzedaż papryt 
Rolnicy wożą ją na giełdy warzywniCI 
do Warszawy, Poznania, nawet SzaJ 

BARCUŃSKI cina i na Śląsk. Największymi odbiO TUJ 
cami są przetwórnie warzyw i za]d:li' ws. 
mięsne. Paradoksem jest to, że w 11! wj 
większym polskim zagłębiu papryCZl 

wiceprezes sp6łki "HYDROMEL" nym nie ma ani jednej przetwórni. 
Na wczorajsze Dni przyjechało 1 im 

W Końskich wystawców. Prezentowali nie.tylkolt ja 
we odmiany papryki, ale i sprzęt ro!P c) 

Wieloletni, ceniony pracownik czy, nawozy, środki ochrony ros11 zaj 
Rolnicy mogli porozmawiać ze speq zw 

naszego Przedsiębiorstwa listami z Instytutu Warzywnicrwa t UM 
Skierniewic na temat nawożenia, c~ 

Rodzinie zmarłego rób papryki i metod ich zwalcza~ 
Było też seminarium, gdzie :;zerzej ofll 

składamy wyrazy głębokiego wiano problemy związane z upra"~ 
- Hoduje się tutaj ok. 40 odmian P' 

współczucia - pryki. w jednym gospodarstwie z; 
guly uprawia się kilka odmian, a sel 

"' Zarząd i Pracownicy Sp6łki cja komplikuje potem przygotoW~ 
8 warzyw do sprzedaży - powied 

N ".HYI)ROMEI1' W Końskich. Henryk Skórnicki, dyrektor o.~rodl-
~ tsi/ILo Rolnicy interesowali się nowymi odmianami papryki. Doradztwa Roi niczego w Radon110S~ 
~ Fot. Witold Matlok ANTONI" Sc:>KOŁOW 

~L~---------------------------------------"-·-·----------------------------------------------

.. 
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W kieleckim magistracie ... 

Komisarz 
z prezydentem 

Marek Scelina komisarz rzą­
dowy Kielc rozpoczął wczoraj 
urzędowanie. Do pracy przy­
szedł także zarząd Jacka Ję­
drzejkiewicza - nie podejmując 
jednak . konkurencyjnych• dzia­
łań. Falę emocji wywołała infor­
macja, że na dokumentach po­
wierzających zarząd komisa­
ryczny miasta Markowi Scelinie, 
nie ma podpisu premiera. 

- Jest ciężko, ale nie mam dość -
ocenił pierwsze kilka godzin pracy ko-
misarz Marek Scelina. · 

W magistracie obecne były oby­
dwa dotychczasowe zarządy miasta. 
Ekipa prezydenta Borkowskiego 
"zdjętego" przez premiera zdawała 
urząd . 

- Przyszliśmy do pracy. Nie spo­
tkałem się jeszcze z komisarzem -
mówił Jacek Jędrzejkiewicz stojący 
na czele drugiego zarządu, legitymu­
jącego się mandatem radnych (roz­
strzygnięcia nadzorcze wojewody uchy­
lające uchwały o powołaniu są zaskar­
żone w SA i budzą wątpliwości). 
Wiceprezydenci Włodzimierz Stępiefi 
i Marek Piotrowiczwyjechali do War­
szawy, by uzyskać wyjaśnienia w kan-

celariach: Premiera i Prezydenta RP, 
do których zarząd występował w związ­
ku z sytuacją w Kielcach. 

Zarząd komisaryczny najwyraź­
niej nie przyniesie Kielcom spokoju. 
Premier podejmując decyzję nie liczył 
się z wymaganymi przez prawo opi­
niami lokanego samorządu (Sejmik 
Samorządowy negatywnie ocenił kan­
dydata; stanął na stanowisku, że ko­
misarz powinien rządzić miast~m tyl­
ko do wyroku rozstrzygającego, któ­
ry" prezydent ma prawo urzędować). 

- Zarząd komisaryczny traci sens 
po wyroku NSA. Prezydium sejmiku 
nie dyskutowało jeszcze o tej sprawie, 
ale sądzę, że po rozstrzygnięciu spo­
ru, sejmik może się zwrócić o odwo­
łanie komisarza - powiedział nam prze­
wodniczący Józef Szczepańczyk. 

Senator Jerzy S uchaftski wystą­
pił do premiera Jerzego Buzka o wy­
jaśnienie, co stanowiło podstawę usta­
nowienia komisarza. Odrębnie zwró­
cił się o " roŻważenie przydatności 
Ignacego Pardyki na stanowisko 
wojewody kieleckiego", oceniając jego 
pociągnięcia stwierdzeniem, gorzej być 
nie n1oże". 

(br) 

Senator w obronie 
"szpitalika" 

Senator SLD Jerzy Suchański 
zwrócił się do ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej Wojciecha 
Maksymowicza o pilne zajęcie 
stanowiska w sprawie kontro­
wersyjnej decyzji wojewody kie­
leckiego Ignacego Pardyki o po­
dziale wojewódzkiego Specjali­
stycznego Szpitala Dziecięcego. 
Informacje o konflikcie w kielec­
kim . szpitaliku• otrzymała także 
minister Teresa Kamińska. 

W związku z powołaniem dwuod­
działowego Świętokrzyskiego Cen­
trum Pediatrii w budowie senator SLD 
Jerzy S uchaftski zwrócił się do Mini­
stra Zdrowia i Opieki Społecznej Woj­
ciecha Maksymowicza o wyjaśnie­
nie czy decyzje te są zgodne z celem 
wprowadzanej reformy administracyj­
nej i celowe pod względem ekono­
micznym. Zapytał teżjakie są powo­
dy, że wybudowany pawilon dla szpi-

tal a dziecięcego stoi niezagospodaro­
wany do dziś. 

Podczas wizyty w Kielcach poś.wię­
GOnej wprowadzaniu reform społecz­
nych minister Teresa Kamińska koor­
dynator reform społecznych stwierdzi­
la, że najważniejszy jest obecnie spo­
kój społeczny i przekonanie ludzi do 
trudnych zmian i reform. W związku 
z tym uczestniczący w spotkaniu przed­
stawiciele Wojewódzkiego Specjali­
stycznego Szpitala powiadomili panią 
minister, że w Kielcach wojewoda dzia­
la wbrew opinii środowiska, logice, 
ekonomii i prawu. Podzielił Wojewódz­
ki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy. 

Zdaniem pracowników szpitala 
dziecięcego działalność wojewody 
Ignacego Pardyki ,jest szkodliwa dla 
wszystkich reformatorskich działań 
Rządu RP, obraża elektorat AW"S" 
i jest przejawem ogromnej arogancji 
i niekompetencji". 
MAŁGORZATA żARNOWSKA 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 4 sierpnia 1998 r. zmarł 

inż. STANISIA W 
~ 

BARCZY"NSKI 

Pielgrzyani na trasi 

Pielgrzymj wchodzą do Mąchocic fot. Krzysztof Krogulec 

Tysiące wiernych wyruszyto na spotkanie z dala słysząc śpiew piel­
na tradycyjną pielgrzymkę do grzymów potęgowany przez przenośny 
Jasnej Góry. Choć są dobrze mdiowęzeł. 
zorganizowani i wybierają bocz- - Przygotowaliśmy bogaty reper­
na trasy, kierowcy samochodów tuar piosenek ale kilka z nich często po­
proszeni są o szczególną ostroż- wtarzamy, aby śpiewać nauczyła się cała 
ność przy mijaniu rozśpiewanych grupa. Jeszcze za wcześnie, by określić, 
kolumn pieszych. która jest ulubiona, na razie najlepiej 

Wczoraj w Mąchocicach - pośrod- wychodzi chóralne wykonanie przeryw­
ku Gór Świętokrzyskich~ spotkaliśmy nika "Heja, hej"- powiedziała nam Ewe­
kilkudziesięcioosobową grupę m lo- lina Gablewskaz grupyśpiewającej przy 
dych pielgrzymów z Ostrowca. Szli w akompaniamencie gitary. 
niej również znajomi i członkowie ro- Idą też służby medyczne, kwatemli­
dzin z odległych stron, Gdańska, No- strzowskie, dwóch księży, kleryk. Część 
wej Słupi, Wodzisławi a. Gospodarze uczestników nie ma dodatkowych oba­
mijanych posesji wychodzili młodzieży wiązków., wśród nich są "weterani". , 

-Już po raz dziesiąty idę do Często­
chowy. moja siostm po rdZ trzynasty. 
Najtrudniejszy był pierwszy rdZ ale nie 
pamiętam, kiedy to było. Nie ma żad­
nych kryzysowych kilometrów, wszystko 
jest w porządku, nikt nie narzeka - uśmie-

. cha się Agnieszka Tokarska. 
Jej siostra jest w grupie porządko­

wej. ajwięcej pracy mają ubrani w 
pomarm'lczowe kamizelki chłopcy ob­
serwujący sytuację na drodze, energicz­
nie machający chorągiewkami na kie­
rowców i krzyczący do pielgrzymów 
"lewa wolna! " W zamyśleniu i zmęcze­
niu nietrudno o potrącenie . W ubie­
gtych latach zdarzałysię tragedie. 

Ze względówbezpieczeństwa trasy 
pielgrzymek wyznaczono bocznymi 
drogami. Przez Kielecczyznę przejdą też 
pielgrzymi z innych regionów np. dziś 
do Kielc dotrze grupa ze Stalowej Woli. 
W niedzielę kilka pielgrzymkowych grup 
przejdzie najbardziej ruchliwą trasą 
E-77. Kierowcy- uważajcie! 

Mieszkańcy Mąchocic zaprosili 
pielgrzymów na posiłek, gospodarstw;' 
fundowały po S-l S obiadów, z kart\.ą 
w ręku wskazywal je strudzonym ale 
wesołym gościom sołtys, Jan Solecki. 
Z podobn<j życzliwości'! pielgrzymi 
spotykaj'! się także w miejscach nocle­
gu. Maszerując od świtu do zmroku 
pielgrzymi z Ostrowca dotrą na Jasną 
Górę 12 sierpnia. 

KRZYSZTOFKROGULEC 

Przez dwie godziny mieszkańcy Pogorzalych i Skarżyska 
Książęcego w proteście przeciw przypisaniu ich do powiatu 
S zydlawiec pikietowali trasę E- 7. 

Blokada za Świętokrzyskim 
- Będziemy protestować do 

skutku, jeśli będzie trzeba bę­
dziemy blokować ruch na E - 7 
co tydzień. Nie pozwolimy się zza 
urzędniczego biurka w Warsza­
wie przypisać do powiatu Szydlo­
wiec odległego o 11 kilometrów, 
kiedy do Skarżyska mamy kilo­
metr - mówią mieszkańcy Pogo­
rza/ych i Skarżyska Książęcego. 

Wczoraj między godziną 14 a 16 
blokowali ruch na E- 7 w Pogorza­
łych . Tylko dzięki porozumieniu pikie­
t ujących z podkomisarzem Remigiu­
szem Mindą, zastępcą Komendanta 
Rejonowego Policji w Szydłowcu ruch 
na niezwykle zatłoczonej o tej porze 
E- 7 nie został całkowicie spa raliżo­

wany, a był jedynie wstrzymywany na 
kilka 3- S minut, po czym demonstran-

ci z transparentami schodzili z jezdni 
na pobocza, gdzie czekali przed kolej­
nym zablokowaniem ruch u lO - l S 
minut, a samochody z "zakorkowa­
nej" trasy zyskiwa ły możliwość prze­
jazdu. Taką operację policjanci z Szy­
dłowca w porozumieniu z manifestan­
tami powtarzali kilkanaście razy. 

- Nie interesuje nas polityka, je­
steśmy tu po to aby zapewnić prote­
stującym bezpieczeństwo, pilnować, 

aby jakiś furiat nie wjechał samocho­
dem w tłum - deklaruje podkomisarz 
Minda. Mieszkańcy nagradzają go za 
to brawami. 

- Wszyscy pracujemy w Skarżysku 
- Kamiennej, tam robimy zakupy, cho-
dzimy do lekarzy. Titm był nasz pierw­
szy kościół , na miejscowym cmenta­
rzu pochowani są nasi bliscy. Przypi-

Tajemnica sprzed lat 
AMBROŻÓW Cgm. Pawłów) . 

Podczas prowadzonych prac ziem­
nych przy budowie gazociągu od­
naleziono na głębokości około l 
metra kości ludzkie. Okazało się, 
że operator koparki wykopał frag-

menty szkieletu, który leżał w ziemi 
kilkadziesiąt lat. Biegły lekarz pa­
tomorfolog ocenił, że kości zako­
pano co najmniej 30 lat temu. Spra­
wę bada K-omenda Rejonowa Poli ­
cji w Starachowicach. (hub) 

sanic nas w nowym podziale admini­
stracyjnym kraju do powiatu odległe­
go o li kilometrów i do wojewódz­
twa mazowieckiego to objaw urzęd­
niczej arogancji - denerwuje się Feliks 
Stępnień. 

- Ludzie czuj'! się oszukani i zde­
sperowani. Słaliśmy petycje w tej sp m­
wie jeszcze do genem la Jaruzelskiego, 
a w obecnym rządzie minister Toma­
szewski obiecał nam, że wreszcie opi­
nia lokalnej społeczności zostanie 
wysłuchana . Okazuje się, że nas okła­
mano- dodaje Wiesław Gnat, jeden z 
organizatorów blokady. - Nie podda­
my się. Rząd obiecywał władzę bl iżej 
ludzi, (."Ze kamy, aż się z tego wywiąże. 

Szerzej o proteście w sobotnim 
wydaniu "SL" 

MACIEJ TOPOLSKI 

Karambol·na 
przejeździe 
OSTROWIEC. Do tragiczne· 

go wypadku doszło w środę 
w godzinach popoludniowych 
w miejscowości Boksyeks 
k. Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Pobita kobieta zmarla na zapaleniepłuc ? Nastojącenazamkniętym prze· 
jeździe kolejowym cztery samo-

B • b J • chody osobowe najechał kilkU· 
wiceprezes spółki "HYDROMEL" e•s o na zon.. nastotonowy TIR marki merce· 

.. ~ des. Uderzenie byto tak silne, że 
W Końskich Kijem bejsbolowym pobita Męża pokrzywdzonej w środę areszto- trzy samochody zostały calkowi· 

została przez męża mieszkanka wał kielecki Sąd Rejonowy pod zarzu- cie zmiażdżone. 
Wieloletni, ceniony pracownik Wincentowa. Zmarta w szpitalu. tem pobicia ze skutkiem śmiertelnym. w akcji usuwania rannych uczest­

Mężczyznę aresztowano. Następ- W czwartek do Prokuratury Rejono- niczyi i strażacy posługujący się spe-
naszego Przedsiębiorstwa nego dnia w wyniku sekcji zwłok wej w Kielcach dotarły wyniki sekcji cjalistycznym sprzętem, w tym noży­

okazało się, że przyczyną śmier- zwłok. Stwierdzono na ciele zmarłej śla- cami do cięcia blachy. Pomimo na· 
Rodzinie zmarłego ci pokrzywdzonej byto zapalenie dy pobicia, między innymi złamane że- tychmiastowej pomocy lekarskiej pa-

ptuc. bra. Jednak za przyczynę śmierci uzna- · k fi 176 od · · · · ż 
Składamy wvrazy gł".bokiego sazer a m ta _ p po mestemu ctę -

•• .,... T z naszych ustaleń wynika, że miesz- no zapalenie płuc, na które kobieta cho- kich obrażeń zmarła. Trzy inne 0 oby 
kanka podkieleckiego Wincentowa co rmv-ała . Sprawajest wielce zagadkowa. · · ·k. b · ·w 

Wspo~ łczuci· a w s ta me ctęz t m prze ywają w szpt -
najmniej dwukrotnie została w ostat- Zapalenia płuc nie wykryto po przewie- lu . Prawdopodobną przyczyną trage-

• nich dniach pobita przez męża kiiem zieniu ran n,.; do szpitala. Fakty pobicia d .. b 1 • · · k. TIR a za 
CD Zarząd i Praco----=cy Spółki " ".) Ił Y o zasmęcte terowcy --8 'ł'f HI bejsbolmvym. We wtorek matka zasta- policja i prokuratum uważają za udo- kierownicą. Obecnie trwają czynnośct 
~ "HYDROMEL" W Końskich. tają w ciężkim stanie. Wezwała pogo- wodnione. Nie wiadomo, jakie będą śledcze mające na celuostatecznewy-
w towie i powiadomiła policję . Kobieta dalsze losy sledztwa wszczętego prze- jaśnienie przyczyny karambolu. 
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Krótko 
POLSKA Senat przyjął bez po­

mwek ustawę dotyczącą skutków cy­
riinoprawnych rnałżeństwi<OO:ielnych. 
losowało za tym 62 senatorów; 23 
yło przeciw. Jerzy Adamski (SLD), 
tórego wniosków, w tym o chardkte­
e czyst9legislacyjnym, nie poddano 

głosowanie, ostrzegł, że Senat, 
tóry nie poprawia nawet tego rodza­
blędów, staje się "maszynką do gło­
wania". 

ROSJA Przedstawiciele 17 orgd­
.. rolniczych powolali Komisję Po­
iewawczą Organizacji Roini­

h RP. Ma ona być .. płaszczyzną po-
zumienia i współpracy" w sprawach 
tyczących rolnictwa i gospodarki 

żywnościowej. Przedstawiciele Komi­
sj solidaryzują się z protestem całego 
Srodowiska rolniczego. -

ROSJA - USA Nad zatoką 
Amurską rozpoczęły się manewry ma­
~ wojennej Rosji i USApod kryp­

m"Partnerstwonamorzu '98". 
stron bierze w nich udział po ok. 

600ifolrtie' rzypiechotymorskiej i 2 okrę-
tydeŚantowe. 

BUŁGARIA Byłypfl)"WWOca ko­
munistyczny Todor Źiwkow zmarł w 
nocy ze środy na czwartek. Przyczyną 
zgonu 87-letniego Żiwkowa był rak 
płuc. Ziwkow stal na czele Bułgarskiej 
Partii Komunistycznej w latach 1956· 
1989. Został odsuniętycxhvladzy przez 
zwolenników gorbaczmvskiej linii pie­
riestrojki. 

Papieski krzyż ma pozostać na Z wirowisku 

Konflikt zastąpić świątynią 
- Papieski krzyż ustawiony na 

Żwirowisku obok bytego obozu 
zagtady w Oświęcimiu powinien 
zostać na swoim miejscu - po­
wiedział Prymas Polski, kardy­
nał Józef Glemp. 

Prymas podkreślił, że krzyż nie jest 
własnością Kościoła katolickiego, ale 

--Galegc-społeczeństwa-= _ja!(o cz}helny i 
uznany w cywilizacji zachodniej znak 
ofiary miłości i cierpienia. Dlatego 
do jego obrony ma p~awo nie tylko 

. Episkopat, ale wszyscy, którzy z wia­
rą ten krzyż przyjmują - podkreślił 

kardynał Glemp. 

Nie ma grobów 
w Kosowie 

WladzeJugostawiizaprotestowa­
lyprzedNdoniesieriomo~ 
grobach Albańczyków w Kosowie. 

-Te kłamstw-d mogły wymyślić jedy­
nie dziennikarskie szumowiny - powie­
działjugosłowiański minister informacji 
w serbskiej telewizji państwowej. Była to 
odpowiedź na doniesienia berlińskiej" Ta­
geszeitung", któm opublikow-dła relację 
dziennikarza o masowym grobie w mie­
ście Orahovac. Wg autom, odkryto tam 
zwłoki 567 Albańczyków, głównie dzieci, 
zmasakrowanych przez Serbów. (JAR) 

Jednocześnie prymas nie zgodził się 
ze stanowiskiem polskiego rządu, który 
wydał wczoraj oświadczenie, iż według 
zapisów konkordatu opieka nad kato­
lickimi symbolami religijnymi należy do 
strony kościelnej. a temat krzyży w 
Oświęcimiu wypowiedział się również 

Sojusz ~Y{icy Demokt:atycznej.-bider 
SLD Leszek Miller uw-dŻa, że rozwiąza­
niem konfliktu mogłobybyćwzniesienie 
tam ekumenicznej świątyni - symbolu. 
Obóz koncentracyjny w Oświęcimiu ,to 
jest międzynarodowy symbol zagłady 
Holocaustu i trzeba także uwzględnić 
racje innych"- powiedział Miller. 

Izrael zwrócił się do Polski, by 
podjęła działania w celu usunięcia 
krzyży ustawionych przez polskich ka­
tolików na Żwirowisku obok terenu 
dawnego obozu zagłady w Oświęci­
miu. Krzyże te "naru zajtj charak.ter 
miejsca wymordowania milionów Zy-_ 
dó\v!'-=-oświadczyło biuro premiera 
Izraela Benjarnina etanjahu. R~w­
nież Amerykańska Rada Polsko-Zy­
dowska wyraziła zaniepokojenie usta­
wieniem 50 nowych krzyży w pobliżu 
terenów byłego obozu koncenLmcyj­
nego w Oświęcimiu . 

(!AR) 

Policja usunęla bezdomnych w nocy 

Wr6eil. na dworzec 
Bezdomni, w asyście policji 

i straży miejskiej, zostali usunięci 

z warszawskiego Dworca Central­
nego w nocy ze środy na czwartek. 
Już rano powrócili do jego głównej 
hali. 

Akcja rozpoczęła się o północy. Z hali 
usunięto łóżka polowe, na których spali 
bezdomni. iektórzyz nich skarżyli się, że 
nie pozwolono im spakować dobytku 
i poginęły cenne rzeczy. Po wyjściu z hali 
dworcowej zostali oni odprowddzeni do 
autokarów, które odwiozły bezdomnych 
do noclegowni. 

W ubiegłym tygodniu Komitet Obro­
ny Ludzi Bezdomnych informowdł, że 
osiągnięto porozumienie w spmwie 2-hek­
tarowej działki pod budowę osiedla dla 
bezdomnych. Początkowo chcieli oni wy-

budow-ać osiedle w centrum Wd.rszawy, 
ale po negocjacjach zgodzili się na przy­
znanie im gruntów w pobliskim Brwi no­
wie. Protest mial się zakończyć. Jednak 
opiekujący się bezdomnymi kamilianin 
ojciec Bogusław Paleczny zapowiadał, że 
opuszczą oni dworzec dopiero, gdyotrzy­
mają 6 hektarów gruntu. \\tzoraj ojciec 
Paleczny, po"~edzial, że "protest trwd 
a wszystkie dotychczasowe ustalenia zo­
sll:lłyzaprze~one··. 

Wczordj dyrekcja Dworca Central­
nego w Wdrszawie nie zwrócrła się jak 
dotąd do policji o pomoc w ponownym 
usunięciu bezdomnych okupujących 
dworzec. Policja będzie interweniować 
je ' li w czasie ewemualnej próby usunię­
cia bezdemnych dojdzie do naruszenia 
porządku. {IAR) 

Sprawa zabójstwa maturzysty 

Nowe zeznania 
gl6wnej oskarżonej 

Lotnicze zdjęcie zalanych przez powódz w Korei terenów wokół 
- Monika Sz. j edna z trojga 

oskarżonych o zabójstwo matu­
rzysty Tomka Jaworskiego, zloży 
dziś ważne wyjaśnienia przed 
sądem -poinformował j ej obroń­
ca. 

Wczoraj obrońca Moniki Sz. po­
twierdził, że oskarżona przekaże są­
dowi istotne informacje w obecności 
biegłego psychiatry. 

ririasta Paju na północ od Seulu Fot. PAP/CAF- EPA 

Jeździmy 

bezpiecznie 
Ws ' lnie ze Szkolą Jazdy »Enig­

ma~ S. . proponujemy Państwu udział 
w konkursie, w którym nagrodami są 
zmżki a kursy pmw,!Jazdyorganizo­
w·.mc cz naszego sponsora. Przez cały 
tydzień, od poniedziałku do soboty (w 
tym t godmu W}Htkowo od wtorku), 
drukujemy pytania testowe. Każdy, kto 
zb~erz wszy tkie (będzie ich 5), naklei 
na ie pocztowej i zakreśli prawidło-
wą wiedź weźmie udział w loso-
w-.miunagród, w postacitrzech 5Q-proc. 

· na kurs praw-d jazdy. Kartypoez­
ależy prLe lać w ciągu następne­
od n i a na adres: Szkoła Jazdy 
1a", 25-001 Ktel e. ul. Paderew­

skic:F 14. 
·e 9 - Widząc ten znak łie­

ruifq pojazdem: a) powinien za­
wsze zatrzymać pojazd, b) może 
wjt:dlać na skrzyżowanie bez zatny­
maDill,jeże­
li tUe widzi 
innyr:b po­
jaztl6 w, 
c) 'nien 
za wać 
zwir/lłzoną 

Z Havlem lepiej 
Stan zdrowia ·prezydenta Czech 

Vdclava Havla nieznacznie poprawił 
się. Jak poinformował osobi ty lekarz 
prezydenta · doktor Ilja Kotik. wczo­
raj w nocy garaczka zaczęła ustępo­
wać. Poranne badania potwierdziły, że 
nadal istnieje niewielkre ognisko za­
palne w prawym plucu. Praca serca 
powraca do normy. (lAR) 

Z daleka i z bliska 

Monika Sz. na jednej z wcześniej­
szych rozpraw skarżyła się. że nie może 
w pełni korzystać z prawa do obrony. 
Sędzia Małgorzata MaJkowska przy­
pomniała, że do tej pory oskarżona 
odmawiała składania wyjaśnień, od­
pow~adalajedynie na nrektóre pytania 
sądu. 

Drugie podejście 
Czechy, po przeżyciu poli~vczne­

go i gospodarez.ego szoku, w wyniku 
czego, zdawaloby it; wzorco~ry rLqd 
~cla~';J Klausa. {XXlawany przez dlugi 
czas (takze w Po/sce) za przyklad 
sprawności 1 konsekwencji. upad/ w 
mes/awie. po przyspieszonych wybo­
rach parlamentarnych, szykują się do 
s1mistego "drugiego podejścia" do 
Europr Czynią to z pozoru w zupel­
nie nowej konstelacji sil politycznych, 
jako że rząd tworzą opozycyjni przez 
lata socjaldemokraCI, pod przywódz­
twem Miloszu ZFmana Ale w grun­
cie rzeczy. na nową drag~ wchodzą 
tylko z pozomym !zmianami. Czerw­
cone uybory zakońCZ)1y się pra/aycz­
n_vm pacem. Socjaldemokraci zdoby­
li bowwm 74 mandaty. Obywatel ka 
Partia DemokralJczna Klausa - 63 
miejsca w parlamencie. do którego 
jako trzecia sila weszli komuniśc~ po­
noć "dok/adnie zlustrowani''. z klau­
zulą 'ń-ielolerniego odsumęcia od ja-

kichkolwiek 1+plyw6w politycznycll, 
z liczbą 24 posf6u. Gdyby poliCZ)'Ć zdo­
bycze innych partii centropra1VIcowycll 
-chadecji- z 20 mandat.ami i Unii Haf­
ności-z 19, Y.Jc/av Klaus móglby po­
nrócić w sojuszu z mmi do wlaclzy, dy:.­
ponując l 02 glosami w 200-osobonej 
izb1e mzszej. Oczywiste jest, ze z ko­
munistami żadna z dn:6ch podstawo­
W) 'Ch sil nie ma najmnieJszego umiaru 
wspólpmcować, ale 1ch clill'cl tuzin_v g/o­
sów mogą odegrać swoją rolę w waż­
nych glosow-aniach. 

Czechy i l)·m razem zaskocz)1yeu­
ropej ką i ś"'iatową· opinię publiczną. 
W Pradze powstal boY.·iem socJalde­
mokmtyczny rząd mniej zoścw"y. co 
z prostej a~ytmetyki podzialu manda­
tów wydawać ię może absolUlnie W)­

kluczone. Jakim cudem? Bardzo pro­
sto - c/wc1aż takie roząiązame pro­
blemu w PolsJ..im piekielku politycz­
nym,jest niewyobrażalne. Otóż socjal­
demokraci i ich szef Milosz Zeman, 

Ob erwatorzy procesu zwracają 
uwagę. że Monika Sz. uaktywnia ię 
wraz ze zbliżaniem się terminu ogło­
szenia wyroku. Prawdopodobnie bę­
dzie próbowala obalić wersJę dwóch 
współoskarżonych o zabójstwo: To­
masza K. r Marka Sz. Obaj zgodnie 
twierdzą. że Monika Sz. krerowała­
zbrodnią, do czego oskarzona me 
przyznaje się. (IAR) 

wydawala s1ę jeszcze rok temu nie­
przejednam wrogonie klausowskiej 
ODS, zawarli z nią dżentelmeiiskie 
porozumienie o podziale wladzy n 
Czechach. a tak Zilskakującj 
kompromis zgocJLil się b)1y premier, 
któl) przez ki/b lat rządów. cakże w 
Zimowo-wiosennej kampanii wylJ(H­
czej. uznawal przywód ę socjalde­
mokratów za o oh1stego 11roga 
numer l. Efekt - Ze mail za:. w/ pre­
mierem, n sklad jego rządu wcho­
dZĄ IV)1ączme czlonkO\VIe Cz SD 
i ludzJe o/lv-JrC:/e z ocjiJ/demukm­
ClćJ sympa!JZUJ'!CJ' (dwa; ministro­
Iide mają podwójne obywatel two 
szefdyplomacji np. czeskie i angiel­
skie) zaś parlamentem kieruje 
Klaus, jego czaiowi politycy objt;li 
1\'SZJ lkie wazniej ze funkcje we n1~­
dzach u rawodawcz.vcll. Prezydent 
Ha re/. oficjalnie f!Oll(pli1ją y tak dra­
styczną polityczną 11 otrę niedalmych 
\ITOgów, zmu zony b)/ uklad ten 
podpiSEć. l Viele 11 kazuJe. że będzie 
to układ na tyle cmal)'; iz moie prze­
liWać calą. konstytucyjną kadencję 
parlamentu. 
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Politycy o wyborach .samorządowych 
. -

W wyborach samorządowych wyeliminujemy Judzi, którzy się nie spra~dzili. Stawiamy 
na skuteczność i wiedzę, polityka jest na drugim miejscu 

Przede wszystkim fachowcy 
Z posłem SLD HENRYKIEM DŁUGOSZEM, przewodniczącym Rady Wojewódzkiej SdRP rozmawia MACIEJ TOPOLSKI 

• Zapowiedział pan, że osobi- bogaty. Bezwzględnie będziemydoma­
ście dopilnuje, aby przedstawiciele gali s ię poszerzenia merytorycznych 
SLD, którzy si ę nie sprawdzili w tej komisji samorz.ądowych o specjalistów 
kadencji samorządu nie startowali spozagrona radnych. Są na to pienią­
ponownie w wyborach. Kto doko- dze w każdej gminie, oczywiście, odbę-
na ich oceny? dzie się to kosztem obniżenia diet rad-

- Będziemyoceniać indywidualnie nych. Takie rozwiązanie jest konieczne, 
każdego z radnych SLD z Kielc i S kar- jeśl i chcemy mieć w każdej dziedzinie 
żyska - Kamiennej. Mamy świado- dotyczącej funkcjonowania gmin facho­
mość, że ta drużyna popełniła bardzo wą prognozę potrzeb i zjawisk, które 
dużo błędów i że ucierpiały na tym mogą nastąpić. 

najbardziej oba miasta - a w konse- • Jak pan ocenia ordynację wy-
kwencji również region. Nie będę sam borczą? Niektórzy poli tycy uważa­
ferować w tej sprawie wyroków - zro- ją, że preferuje ona duże partie 
bią to powołane w tym celu rady. i zmusza wyborców do glosowania 

• Jakimi kryteriami doboru no- na listy zamiast konkretnychl udzi. 
wych kandydatów będzie się kie- - Ordynacja ma pewne wady, ale 
rować SdRP? generalnie jest dobra . Po pierwsze w 

- N aj lepszym rozwiązaniem było- pewnej perspektywie uporządkuje ona 
by wystawienie jako kandydatów do scenę polityczną. W naszym kraju nie 
władz samorządowych takich fachow- ma miejsca na więcej niż 3 - 4 silne 
ców, którzy mogliby z powodzeniem partie polityczne. Jeśli bętiziemy mieli 
pełnić funkcję członka zanądu , którzy jasno wykrystalizowane: prawicę, le­
mają do tego odpowiedni<) wiedzę wicę i centrum - każdy obywatel bę­

i kompetencje, a b:Ycie radnym nie jest dzie mógł realizować w ich ramach 
ichjedynym zawodowym osiągn ięciem. swoje aspi racje polityczne. Mówienie 
Aby zachęcić ludzi, którzy "sprawdzili ·o tym, że nie będziemy głosować na 
się" w gospodarce, prowadzimy roz- - konkretnych ludzi, lecz na partyjne li­
mowy ze stowarzyszeniami przedsię- sty nie jest do końca prawdą: ludzie, 
biorców i indywidualnie z przedstawi- którzy będą na pierwszych miejscach 
cielami średniego i dużego biznesu, wcale nie muszą wygrać, zadecyduje 
także tymi, którzy nie są członkami o tym liczba głosów, którą uzyskają. 
SLD, ale są autorytetami. Chcieliby- Po drugie ta ordynacja pozwoli uzyskać 
śmy, aby wzmocnili naszą drużynę. Już jasną odpowiedź na pytanie: która par-
dziś mogę powiedzieć, że na naszych tia politycznie odpowiada za sytuację w 
listach znajdą się bardzo dobrzy adwo- konkretnej gminie. Dziś takiej odpowie-
kaci, przeds iębiorcy, samorządowcy. dzi nie mamy - na przykład w Kielcach. 
którzy wiedzą co naleiy zrobić, aby w • Czy jest pan zwolennikiem sil-
przyszłości już nikt więcej się nie zasta- n ej samorządowej władzy wyko­
nawiał, czy nasz region jest biedny, czy nawczej? 

- Znowu posłużę się przykładem 
Kielc - dowodzi on, że SLD ma rację 
nawołując od kilku lat do bezpośred­

nich wyborów prezydentów, wójtów, 
burmistrzów i takiego wzmocnienia 
ich kompetencji, aby grupa radnych 
nie mogla ich odwolać z lada powo­
du. W tyn1 parlamencie była duża 
szansa, aby wprowadzić takie rozwią­

zanie, jednak w sytuacji gdy w 1999 
roku obywatele naszego kraju będą 
się musieM zapoznać z dwustu nowy­
mi aktami prawnymi, które przy oka­
zji reformy terytorialnej wyjdą z Sej­
mu. uzna liśmy, że z tą kolejną zmia­
ną trzeba poczekać . Mamy nadzieję, 
że nowa ordynacja uporządkuje sytu­
ację w gminach na tyle, że prezyden­
tów nie będzie się zmieniać co roku. 
Odpowiedzialność za takie sytuacje 
spadnie przecież na konkretne partie, 
dlatego sądzę, że uda nam się tego 
uniknąć. J eśli nie - będziemy musieli 
znowelizować ordynację wyborczą. 

• Czy jeśli glosy wyborców po­
dzielą się równo pomiędzy AW"S" 
i SLD, będzie możliwa koalicja tych 
ugrupowań na rzecz województwa 
świętokrzyskiego? 

-W parlamencie widać, że przy wy­
pracowywaniu konkretnych rozwiązań 
możliwe są różne koalicje. Sądzę, że 
nawet w sytuacji gdyby głosy wybor­
ców rozłożyły się po połowie, oba 
ugrupowania są na tyle odpowiedzial­
ne, że byłyby w stanie powołać zarzą­

dy fachowców nie związanych bezpo­
średnio z żadną z partii politycznych. 
Przecież radni powinni wypracowywać 
strategię działania - a wierzę, że 

wszystkim zależy na 
szybkim rozwoju na­
szego regionu. Do 
wykonania tak nakre­
ślonego programu 
można wynająć mene­
dżerów. 

• Takie propo­
zycje pojawiały się • 
już w poprzednich 
samorządach , nikt 
nie zdecydował się 
jednak na ich reali­
zację. 

- Tylko dlatego. że 
dotychczas relacje po­
m iędzy za rządami 
gmin a radnymi nie 
byty jasno określone. 
Szefowie za rządów 
często musieli realizo­
wać interesy radnych, 
ich rodzin, a nie miast którymi kiero­
wali. Przy mocnym poparciu partii. 
która przy ordynacji proporcjonal nej 
wystawi swoich kandydatów, takie 
naciski zostaną wyel iminowane. Wo­
bec radnych, którzy będą postępować 
niezgodnie z etyką, będzie można za­
żądać złożen ia mandatu. 

• Już dziś wiadomo, że nowym 
samorządom, wbrew wcześniejszym 
obietnicom, będzie brakować pie­
niędzy. Czy nie zagraża to powo­
dzeniu reformy? 

- Reforma została źle przygoto­
wana - SLD mówi o tym od roku. 
Proponowa l iśmy, aby wybory do rad 
gmin odbyty się w ustawowym termi­
nie i aby zwiększyć ich kompetencje. 

Wchodząc do wladz samorządowych Regionu Świętokrzyskiego trzeba swoje 
animozje polityczne i ambicjonalne zostawić ,,za drzwiami". 

Dwa lata ebaosu 
Z posłem niezależnym MARIUSZEM OLSZEWSKIM rozmawia MACIEJ TOPOLSKI 

• Na jednym z ostatnich posie­
dzeń Ruchu Obrony Regionu Staro­
polskiego powiedział pan, że jako par­
lamentarzysta zagwarantuje, iż obraz 
nowych władz samorządowych Kie­
leccŻyzny będzie zupełnie inny niż 

konieczność stworzenia ta- w obronie swojego województwJ, kto dla • - W poprzednich wybomch samorzą­

kiego porozumienia, które w dobm regionu umie wszystko postawić dowychgtosowdliśmyna przedsta\\~cjeli lo­
jedności wystartuje do wybo- na j_edną szalę wiedząc, że może wszystko kalnych władzdopierodrugi mz. Przy budo­
rów samorządowych. To stmcić. Tacyludzie powinni wystartować wJniu każdej struktury demokrJtycznej są 
pewne kuriozum, że przycho- do samorządów. Wchodząc do władz ofiary - właśnie "taką ofiarę ponieśli w tej 
dzą właśnie do mnie, a nie do Regionu Świętokrzyskiego muszą swoje kadencji kielczanie.Jednak każde~wo 
tych , którzy są lide rami animozje polityczne i ambicjonalne zo- ma bardzo .,krótkie nogi". Myślę, że po 
AW"S". Na ich decyzję miała stawić .,zadTZ\\~ami".Jesteśmyjednąspo- ostatnichwydarzeniachwszyscyjużwiedzq, 
oczywiście wpływ, postawd tecznością i choć możemy się różnic kto jest kim, kto ich dobrze reprezentowdl 
posłów podczas debaty nad w spmwJch polityki wewnętrznej czy za- a kto nie i mieszkańcy naszego regionu nie 
nowym podziałem ad mini- gmnicznej kmju, konieczna jest wspólpmca popełniąjuż błędówpodczas głosowdllia 
stmcJ.jnyn1 kmju. Jesteśmy w różnych sil politycznych dla dobra woje- • Porozumienie ponad podziała­
tej ch.wili na etapie dyskusji. wództwJ, powiatów i gmin. Przed nami mi jest wspaniałą ideą. Ale czy jest pan 
Jeżeli po jej zakończeniu po- bardzo trudny dwuletni okres, w którym gotów poprzeć także kandydatów spa­
wstanie jakiś blok wybon:zy, czeka nas organizowJnie nowych samo- za prawicy? 
to moją obietnicę zrealizowdł- rządowych struktur. Cały czas obawiam - Dla mnie l iczą się przede wszystkim 
byn1 poprzez wystawienie ta- się, czy ktoś z zewnątrz nie będzie nam kwalifikacje danej osoby i jej momlność, 
kich kandydatówwwybomch "pomagał" w rządzeniu województwem a dopiero potem opcja polityczna z jakiej 
doradywojewództwa, powia- tak, abyśmy je utracili po dwóch latach, się wywodzi, dlatego przed nikim nie za­
tu i gminy, którzy nie skom- kiedy mają być wprowadzane korekty do mykam drzwi. Będę wspiemlludzi. którzy 
promitu ją się swoim postę- podziału terytQrialnego kmju. Dlatego są w stanie zauwdŻyć fakt, że jest jeszcze 
powaniem tak, jak obecna zrobię wszystko, aby promowJć od po- coś ponad czubek ich własnego nosa czy 
ekipa w kieleckim ratuszu. wiednich kandydatów do samorządów, ich własną kieszeń. Będę promowdł kan­

• Jacy powinni być kandydaci na bo od nich będzie zależało, czy nasze wo- dydatów, którzy potmfi<J współpracować 
radnych, których zdecydowałby się jewództwo będzie miało szansę na ponad podziałami . Obywateli napmwdę 
pan promować? gospodarcze i kulturowe "wybicie się" do nie interesuje jaką opcję reprezentuje lo-

- To muszą być ludzie, którzy udo- krajowej czołówki. kalny polityk. Interesuje ich natomiast 
wodni! i, że nie patrzą na swój pl)'\vatny • Czy nie obawia się pan, że na- popmw·J ich codziennego bytu, stworze-
interes, na układy partJ.ine, lecz mYślą wet kandydaci startujący pod naj- nierozwojowychperspektywregionu. 

1998 roku można by poświęcić na spo­
kojne przygotowanie odpowiednich 
aktów prawnych, które w 1999 r. zo­
stałyby przetestowane na 2 - 3 regio­
nach. Dopi~ro po tych doświadcze­

niach w 2000 r. powinna zostać wpro­
wadzona reforma administracyjna 
kraju i nowe kompetencje samorzą­
dów. Niestety, koalicja rządząca po­
s tawiła sobie za punkt honoru wpro­
wadzenie refonny "od zaraz". S ądzę , 

że jako ko nstruktywna opozycja 
w parlamencie "wyciśn iemy" wszyst­
ko to. co rząd obiecywał. Jeś li wybie­
rzemyodpowiedzialnych ludzi, którzy 
stworzą silne samorządowe lobby, 
musi nam s ię udać. 

bloki wyborcze. a więc tak naprawdę uci­
na aspiracje różnego rodz<tiu stowarzy­
szeń. małych środowisk. Najlepszy byłby 
wariant w którym głosowalibyśmy na 
konkretnych ludzi, a nie na listy partii po­
litycznych. W takiej sytuacji dochodzi do 
skandalicznych sytuacji w których zwy­
cięstwo w wybomch może zależeć od miej~ 
sca na l i ście. O kolejności tych miejscde­
cydują partie, a nie wyborcy, a przecież wdl­
czyliśmy o to, aby było na odwrót, aby 
władza była bliżej ludzi. Przeciwne roz­
wiązanie przeforsowały d\va największe 
sejmowe ugrupowdnia: AW"S ' i SLD. 
W ciągunajbliższych dwóch latczeka nas 
okre niesamowitego chaosu - nie będzie 
wiadomo, czy z daną spmw4 do załatwie­
nia mamy się zgłosić do urzędu gminy. 
powiatu czy województwa. Dziś już wie­
my, że nie będzie pieniędzy, choć obiecy­
wdllo, że trafią one do samorządów wraz 
z przekazaniem kompetencji. To wszyst­
ko sprawia, że nowe samorządowe wła­
dze będą miały przedsobąjeden z najtrud­
niejszych okresów w histońi łił Rzeczypo­
spolitej. Mówiłem wielokrotnie o tych nie­
bezpieczeństw-ach przed wprowadzeniem 
refom1y. PoniewdŻ nie zdołaliśmy jej za­
stopować, nie udało nam się zmienić jej 
zasad tak, abyzminimalizować te zagro­
żenia, możemy zrobić tylko jedno: posta­
wić na ludzi, którzy stawią im czoło. 

• Czy jest pan zwolennikiem 
:wzmocnienia władzy wykonawczej 
w gminach przez bezpośrednie wy­
bory to znaczy uniezależnienia wój­
tów, burmistrzów i prezydentów od 
chwilowych zmian koniunktury poli­
tycznej? 

co tych z minionej kadencji. Jak ma pan 
8 zamiar wypełnić tę obietnicę? 
~· - Przychodzą do mnie bardzo różne 
w ugrupowania stow-arzyszenia, przedsta­
~ wiciele różnych środowisk i wskazują na 

o dobru swoich społeczności lokalnych. szczytniejszymi hasłami po -wyborach • Czy satysfakcjonują pana roz­
Myślę, że przez ostatnie pół roku taki kła- mogą znów uprawiać "wielką polity- wiązania prawne przyjęte podczas 
rowny podział zaistniał na lewicy i prdwi- kę" w samorządach, zamiast zająć się wprowadzania reformy? 

- Oczywiście, że tak. Jednak już w 
styczniu br. słyszalem zapowiedzi mini­
strJ Jerzego Stępnia o likwidacji gmin w 
perspektywie l 5 -20 lat, a może szybciej. 
Jednyn1 słowem rząd chce zlikwidowJĆ 
akumt tę władzę, któm jest najbliżej ludzi. 

cy, bo przekonaliśmy się, kto tak napraw- rozwiązywaniem codziennych proble- - Niestety, są najgorszymi z możli-

:) 
dę potrafi nadstawić głowy i stanąć mówmieszkaóców? wych. Ordynacjawyborczapreferujeduże 
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Teraz na wsi każdy interesuje się polityką. Ludzie chcą zrozumieć jak to jest że coraz nam gorzej, 
a jak się na to nie godzimy to nas palami leją . Czy tak ma wyglądać dla chlapa demokracja 
i kapitalizm ? - zastanawiają się rolnicy z: Kielecczyzny. 

M dobrzeponadosiem-

a dziesiątkę, człapie w znoszonych gu­
iakach przez środek Chrobrza. W Ie­
acie polityki może powiedzieć tylko tyle. 

·e od roku codziennie odmawia pacierz 
a Witosa .. ,chłopskiego króla". ostal­
iego pmwdziwego przywódcę polskiej 
si. - Modlę się bo on na pewno nie 

może na to spokojnie patrzeć. No i jesz­
cze za to, żeby w końcu dał nam Bóg 
· iegoś następcę. Bo już tego wszyst-
· gó nie idzie wytrzymać. A jak się nie 

pojawi nowy Witos to polski chłop 
sczeźnie jak pies pod płotem . Bo takiej 
Id ki jak teraz na nas przyszla to na­
wet za najgorszego reżimu nie pamię­
tam. Ale co tu gadać, spojrzeć wystar­
c:zy ... -kłania się wyszmelcowaną czap­
ką i odchodzi. Rolnik, który na polu 
p racowal ponad pól wieku. Dziś 
z kilkusetzlotowej emerytury utrzymu-

Kto ruszy wieś? 
Chroberz w gminie Złota o którym 

przez lata mówiono "czerwony'' nie tylko 
z powodu ceglanych domów. do dziś po-­
zastal jedną z aktywniejszych politycznie 
wsi. W wybordch w 1997 roku na !(XX) 

osób upmwnionych do głosowdllia wzię­
ło udzial900. czyli grubo ponad średnią 
kielecką i kmjową. - Mówili "czerwony' , 
bo w wojnę dużo było AL-owców. a po 
wojnie sporo partJ.inych.Jak było tak było, 
ale mocno wieś stal a. Czyzostali do dziś'1 

No, w wybomch prezydenckich Kwa­
śn iewski grubo, grubo przed Walęs<t 
u nas przeszedł. To chyba coś zostało 
- mówią mieszkańcy Chrobrza. 

Chroberz czyta bardzo dużo gazet. 
codziennie po kilkadziesiątegzemplarzy 
każdego tytułu regionalnego. Oprócz tego 
,.Nie" i "PrzJ.iaciólkę". Pod sklepem naj­
częściej dyskutuje się ostatnio o wejściu 
Polski do Unii Europejskiej i NATO, 
i oczywiście, o rolniczych protestach. 

- To tylko panom na górze może się 
wydawdc, że chłop jest ciemny. Tak na­
pmwdę uważnie śledzimy co tam nam 

" -

Władysław Ciepliński sołtys 
Chrobrza 

ką, a przecieżjeśli nie oni wezmą się teraz 
za to, to kto? Stal)'ch ludowców pozo-­
staJo już niewielu, a poza tym nowe czasy 
wymagają nowego przywódcy- twierdzi 
stanowczo W Ciepliński. -Jaki powinien 
być nasz nowy Witos? Solidny, wyksztal­
cony,zna_i<tcywieś i politykę. Z nas.zchlop­
stwtl. Żeby powiedział konkretnie co i jak, 
był zdecydowany w działaniu i bronił wsi. 
Za takim cztowiekiem poszliby wszyscy 
rolnicy. Tylko gdzie go znaleźć'' Bo ja na 
razie nie widzę kandydata ... 

partii. Po pierwszeJ wyborczej euforii przy­
szla klęska, po protestach. trtljkach, Wdlce 
o swoje - marazm. 

- Postarzala . it,: wieś. ubyło gospo-­
darstw, ubyło i chłopów z partii- przyma­
je StanisławOmcz. prezc ZarL41Óu Gmin­
nego Polskiego Stronnictwa Ludowego 
w Koszycach. - Prt:ysZedl czas wiclkk:j la­
gnacj~ rolmcyzaczęli patrzcr na politykę 
przez wła$ną kic ·zeń i garnek. Teraz do­
piero powoli zaczyna się lo zmieniać. bo 
ludzie przekonali ię. że jak nie będą s ta­
mi i ię wpłynąć na politykę. to ta polityka 
zniszczy ich lx.>zlitośnie. 

Prezes, któl)' pr.l}'llajmniej raz w ty­
godniu dyżuruje w siedzibie partii w Ko­
szycach mówi, że od kilku miesięcy lu­
dzie coraz częściej przychodzą spytać 
oświat wielkiej polityki. Che<t dowiedzieć 
się jak najwięcej o wyborach samorządo-­
wych, o koalicjach. o tym kto kogo i dla­
czego popiem. l wszyscy mówią, że za 
najgorszego reżimu nie było tak tmgicz­
nie i że wreszcie trzeba coś zmienić. 

- Tu był zawsze silny ruch chłopski 
i ludzie ciągną do partii ludowej. Mam 
nadzieję, że będzie ich coraz więcej. To 

Paeierz za Witosa 

Stanisław Oracz, Rachwalowice 

je siebie, syna z rodziną i podupadającą 
gospodarkę. 

W województwie kieleckim rolnicy 
i mieszkańcy wsi stanowią ponad 50 
procent całej ludności. Są potężną silą 
polił)tczną. W ostatnich wybordch wieś, 

· dziona nieco poczynaniami ludo­
wych liderów, ostentacyjnie zbojkoto­
wała kandydatów. Frekwencja wybor­
cza w vviększości kieleckich wsi i ma­
łych miasteczek wahała ię kolo 30 pro­
cent 

- Teraz na pewno będzie inaczej. 
Musimy pokazać. że jesteśmy siłą i bro­
nie się. Bo zginiemy- mówią dziś rolni­
cy. Konsolidacja chłopskich sil rozpo-­
częła ię od zjednoczenia i wspólnej 
akcji protestacY.inej trzech rolniczych 
Z\\iązków. - Pom na zjednoczenie całe­
go ch pstwa. I na nowego Witos~ -
dodają gospodarze. 

W Najjaśniejszej: 

nowego szykuje władza. Co za choler­
stwo teraz wysmaŻ<!'! - zastanawiają się 
przedsklepowi komentatorzy życia poli­
tycznego. 

- Jak się chłopstwo zorganizuje to 
będzie potężna sila. A, że się zorganizuje 
to pewne. Teraz już nie ma wyjścia. Przy 
takiej polityce, takich cenach już normal­
nie nie da się żyć- denerwuje się Włady­
sław Ciepliński. któl)' od 25lat piastuje w 
Chrobrzu funkcję sołtysa, a od 50 szefu­
je ochotniczej straży pożarnej. l chociaż 
dźwiga już na karku ósmy krzyżyk, co-­
dziennie obserwuje polskie życie politycz­
ne.- Musimy wreszcie wziąć swoje spra­
wy w swoje ręce. poczuć silę. Do tej pory 
wszyscy obiecywali nam przed wyborami 
cuda, a później dusili różnymi pomysła­
mi. Teraz już dość tego. Robotnicy w mia­
stach są dobrze zorganizowan~ to i chło-­
pi też mu zą by(:. Połączyły się związki, 
a to znak, że chłopi ~ię jednoczą. 

Jedyne, co martwi sołtysa wierzące­
go w silę chłopskiej polityki. to młodzież. 
- Za ma lo się młodzi ludzie ze wsi gamą 
do ruchu ludowego. za mało interesują 
polityką. Gonią za pieniądzem. rozryw-

DARIUSZ MATEREK 
Spadkobiercy pilnie 

potrzebni 
- Ludowców z krwi i kości, starych. 

było nas ze dwutiJjestu czterech. Zostało 
dwóch. Powyrniemli, nie było komu prze­
kazać pałeczki. Szkoda, bo może teraz ina­
czejbybylozewsią i rolnictwem? Atak to 
strdciliśmygdzieśsilę i wiarę w lepsze jutro 
- mówi Stanisław Maj, 82 lata, jeden 
z weteranów ruchu ludowego w Chro­
brzu.- Co do partii, żadna nie wydaje mi 
się tak całkiem nasza. Z PSL-cm chyba 
najbliżej, bo to tmdycja ruchu ludowego, 
ale już, niestety, nie takiego jak przed laty. 

Potrzeba wsi i nam starym ludowcom 
spadkobicr!=ÓW - dodaje S. Maj. - Przed 
wojnąjak chciał taki mądry co powiedzieć, 
to wchodził na stół i gada!. A jak chłopom 
nie pasowdlo, lo go ści<tgali i do widzenia. 
Czuliśmy swoją silę. A teraz każdy patrzy 
tylko, żeby przetrwJ.ć. przetrzymać. A kto 
przyjdzie po nas? 

Ekonomia przed polityką 
O tym, że na wsi w ci<~ kilku ostat­

nich lat bolesna ekonomia pokonała poli­
tykę mówią dziś przedstawiciele chłopskich 

Cena dwuwładzy 
Z każdym razem. k1edy a dochodzi mme z ma 

gistratu co' nowego, 
m iż człmVJek naZ\v-dł się istotą my­
ślącą, aby ukryć wła. ne braki. Myśle­
mc, rdzo powolne i prymitywne nad 
wyraz, po. tawił ponad instynktem sa­
~hm awczyn1, panie\ aż zaczął go 
tr.tcić .nacznie. zybc1eJ od innych a­
ków. o ię zaś tyczy osiągniętej nad 
ninu prtewag~ . uzyskał ją dzięki bez­
wz~no' Cli bezprzykładnemu okru­
CJe u, a me rozumowi. Tak się bo-­
\\1C1Jl. kład a. że wszy tkie swoJe dziel a 
obti - wcześmeJ czy późmej - prze­

obJe. Ego1zm prz) tłumił nasz 
·t tadny, pienr4dze zast4plły nam 
ia \V}'ŻSZe, d.s me umacnia już 

CJ; lużyjedyme relaksm\i prawi­
ej go podarce hornlOnalneJ. a od 
u do czasu prokreacji. Ludzie 
yc<j ię swymi potencjalnymi maż-

o' cmm1, a me tym, kim są w istocie. 
'CZU\Y'dją przecież swoją w1asną ma­
c, lecz brak Im dzielności, aby się 

FEUKSKUŹMA 

przyznać do tego. Generują \vięc kło­
poty i brną w nie z zapałem. me bacZ<JC 
na zkody \V)'flądzane sob1e i innym. 
Spirala głupoty. de trukCji 1 niemoż­
no- i jest coraz mększa i większa. Oso­
by mądre i prawe nie mogą wyj' ć z de­
fen )"'}'. pomew·aż ich W} mag-dnia- sta­
wiane obie i innym- są znaczme mnieJ 
atrakcYJne od m waży. kolportow-anych 
"przez quasi-polityków. a w rzeczy sa­
mej nierobów i nieuda mików. czatu­
j<Jcych na posady, wpływy i piem'!dzc. 

Szczęściem dla miasta comz w lę­
ceJ ludzi dostrzeg-d to wszystko i zaczy­
na rozum1ec, iż nie można dluzeJ tac 
na uboczu. bo kazda piędź pola odda­
na nieudaczmkom oddala nas od nor­
malno' c Ue l zatem nadz1eja na kon­
. ohdację zdrowego rozsądku i od\V'tl­
gi. wk bardzo pouzebneJ w czt!kaj<}­
cym nas _ przątaniu~ magistratu. 
w wybomch do md powiatowych 1 do 
eJmlku wojewódzkiego. w·ażmeJ zego 

nie tylko od woj.:wody, ale i rządu RP 
takż~. Mu 1rny zatem uwierzyć z dnia 

na dzień, 1ż fatum. zły los i przekleństwa 
należą do sfery fikCJI. a bieg lud7k1ch 
spmw zalety wyłącznie od ludz1. ·,e 
mamy przeciez obowiązku pop1emnra 
Jedno tek. które nas zawiodły: nie mu-

imy gloso~ ać na osobników zapalr.lo-­
nych w s1ebie. nastawronych na wyko­
rzystywame okazji i politycznych ko­
niunktur. PIZ}'mus me i~tnicjc. JL>st tyl­
ko strach przed tuza m r. wykreowan} 1111 
przez klakierów na ich oso~1sty uzytek. 
Pomyślmy. Zw1ązkowcy więtokrzy­

sk1ego Regionu "Sohdarnośc( nie mu­
Sieh przykładać ręk1 do reelekCJI swoje­
go przywódc.:y. Zrubil1 to Jt!dnak ze tm­
chu przed przypisywaną mu ilą. ,.,.,-du­
maną przez _kadrowców". 7..amterewwa­
n)ch peuyfikaqądotychczasowych truk­
tur. a w gruncie rzeczy ciepłych po. ad 1 
pieniędzy za obecność. wy tan:zylo 
przec1ez przekluć ten balon i zawołać: 
,.król jest nagi-. tzn. słaby, "obc!c czego 
m komu nic zrobie nie może. 

Wedle tego samego chematu bie­
gły sprawy w magistracie. Od Jednego 

prawda, musimy się. uderqc w piersi. 
Popclniliśmy sporo błędów. na z przy­
wódca też. Raz był w koali~ji, raz w opo-­
zycji, unikaJ dziennikarzy. A to się chło-­
pom nie podoba. Bo chłop nic jest, ani 
nie był ciemny. Dlatego w ostatnich wy­
bomch jako ruch ludowy ponieśliśmy 
klęskę. Ale wierzę , że pomału zaczniemy 
odbudowywt~ć swoją pozycję - mówi S. 
Orac-L - Ludzie są rozgoryt.-zeni, zawie­
dzeni prze-L kolejne rządy, zdezorientowd­
ni, ale szukają gdzieś oparcia. Bo skoro 
władza ich lekcew·aży, żyje ię coraz trud­
niej i znikąd nie widać pomocy, to muszą 
się jakoś bronić. Ideałem, o którym mó­
wią byłoby zjednoczenie calego ruchu 
chłopskiego w jedną, ilną i potężną par­
tię. To, że dogadały się związki i prowtl­
dzą wspólną akcję obudziło na wsi na­
dzieję. Może na górze się dogadaj<! i do­
czekamy ilnej partii chłopsklej i mocne­
go przywódcy'? To możebyć naszaostat­
nia szansa .. 

WY.iść z czyśćca 
Stanisław Oziębło z Filipowie 

o ostatnich czterech lawch mówi .,czy­
, ciec polskiego rolnictwa·'. Ma mewie-

puczu do drug~ego. W lekkomyślnre 
wybrdnej rddzie jeden bał u; drug~ego. 
drugi -trzeciego, czwarty- prerwszego. 
piąty- drugiego 1 tak w kolo, do ostat­
niego na liście. Stmch inspirował na­
szych rddnych do tworzema przeróż­
nych. niekiedy egzotycznych koalicji, 7.a 
każdyn1 razem personalnych, mgdy -
tematycznych. iczliczonc problemy 
miasta leżały skutkiem tego odłogiem, 
a panowie radni schodz1h s1ę 1 rozcho­
dzi h tylko dlatego, aby komuś doło­
zyć. ajczęśc1ej obranemu przez s1ę 
zarządo\\~: jednemu. drugiemu. tr?e­
ciemu. Każdy n<e tępny gomy od po­
przedniego. ale mkt nie zwracał na to 
U\V'tlgi. bo wszyscybyli zajęcitoczony­
mi bijatykami, dietami. nagrodami. 

as1 ulubJeńcy czuh. ~ę jednak wyśmie­
mcic. Kazdy należał do JakieJś paczki 
zac..-zepno--obronneJ. a w grupie- jak to 
w grupie - wesoło 1 hczpieczme. Do­
trw·ali więc chlapą ·zczc;śhw1e do koń­
ca, a terdZ- jak lyszę- spo ob1ą s1ę do 
nowych rad. 

\V atmosferz<: kieleckiego m;JgJStm­
tu łatwo by io me tylko o a\\,lll ·c. ale i o 
upadki. W górę S? li zwycięzcy, spadali 
pokonani. bez względu na po. iad;.me 
k,,-dlifikacje. ie szło w zak o coraz to 
lepszych,jenoo ilniej zych. Zachodz<I­
ce zmiany zależały od ilości szabel. go-­
towych ruszyć na upatrzonego, a nie od 

Ie ponad 40 lat. kilkuna tohektarowe 
gospodarstwo pro> adzi wzorowo 
i polityką intere uje • ię nie tylko ze 
względów ekonomicznych. W minio­
nych wyborc~ch parlamentarnych kan­
dydował na posła z n.tmiema PSL. 

-W tamtych wyborach szliśmy pod 
wiatr. Rolnicy uważali, że jako partia 
rz<)dZ<)ca w koalicji z SLD mogliśmy 
zrobić więcej . Mam nadzieję. że teraz 
pójdziemy z wiatrem- twierdzi S. Ozię­
bło. dla którego polityka je t niero­
zerwt~łnie zwi<t7.ana z życiem każdej wsi, 
każdej wiejskiej rodziny, każdego go­
spodarstwa. - Za błędy mamy teraz 
zapłatę. Bo kto dzi' tak naprawdę liczy 
się z rolnikiem'? 

- Bilans każdej władzy jest prosty. 
Wystarczy porównać, co zrobiono na 
wsi za mtdów wcześniejszej koalicji, ile 
polożono dróg, pociągnięto wodocią­
gów, ile zbudowt~no oczy ·zczalni. l zo­
baczyć ile zrobiono za obecnej Władzy. 
Przecież tak naprawdę cala infrastruk­
tura wiejska została zbudowana przez 
te ostatnie cztery lata, a nie dziś. Mieli­
śmy większ'ł reprezentację w Sejmie, 
większ<t silę . Brakowało tylko informa­
cji o tym. co je t robione dla wsi. A 
ludzie potrzebują wiedzieć czarno na 
bialyn1. że do tają to i to. ale nie będzie 
tego i tego. Dziś nie mamy we władzach 
nikogo za sob<J. Gdy tylko było wiado­
mo, że przegraliśmy wybory powiedzia­
łt:m, że mljblii! 7C cztery lat" będą praw­
dziwym czyśćcem dla rolnictwa. Pyta­
nie tylko. gdzie po tym czyśC-cu 'vyjdzic­
my. Ja wierzę. ze w lep -l'l rzeczywistość. 
Bo gor Lej już chyba nie może być -
dodaje S. Oz1ęblo. 

Stanisław Oziębło, Filipowice. 
Zdjęcia : Dariusz Gacek 

przynależności partyjnej. W Kielcach 
wszystko bowiem idzie po staremu. Po­
wiązania mięt1Jyludzk1c wciąż w więk-
·zej są cenie od 1deolog1cznych, czemu­
Bogiem a pr..L\\dl.\- dzrwić ię nie..należy. 
SzwdgroWlc rzadzieJ na ogól zdradzają 
od partyjnych przywódców. Pmwdziwe 
kłopoty .laczym~q su: dopiero wówcz..as, 
kiL'<.Iydo w·t~śni dochodzi w rodzmic. Po-­
tencjaly wyrównuj<.J się wówczas błyska­
\\1cwic,akazdyzo · tajeprzyswoim -do 
o. tatnic.J kalumnii, do ostatniego nie 
rozwierconego zamka -dopóki ktoś trze-
ci me roJ.[J~;dzi familii na cztery wiatry. 
Tmgikomed1a klelecklej dwuwładzy po--
lega- me~tet) -na tym, że 1 ten trzeci. I. 
Pardyka- mmnow1cic. należy do klanu: 
do modnej w O!.latnrm. ezonie prawicy. 

Pytany przez prl)Jaciól o to. czym 
róll11<! su; panowie B. Bor~owski i J. 
J~drzejklewJC7 , odpowiadam natych-
ml<l. t: kolorem oczu r wymzem twarzy. 
Obaj w zak S<f. Jako się już na pi a lo. 
altruistami: wyżej cenią obie my·reme 
od inst) nktu samozachowawczego. 
a ~woje ZWii.JZ~I z '"yborcami tmktują 
po'' ażnieJ <xl wła. ny ch ambicji. Poróż­
nić mogą 1ch dop1ero kon ekwencje 
z tytułu podjętych i zaniechanych obec- z 
medecyzji.jc~li 1ch następca, \Yybrany c 
na je ieni. zechce zwrócić miastu ~ 
wszy tko, co traciłojuż i jeszcze stra- ::U 
ci. ~ 

VJ 
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Zanim do Starachowic przyjedzie Krystyna landa kim WDK, którego szef Andrzej Litwin 
założył przed laty w Starachowicach 
zespól muzyczny. Dwa tysiące dzieci 
z całej Polski uczestniczy w eliminacjach 
Matego Konkursu Recytatorskiego. 
Do finału- odbywającego się w SCK ­
awansuje czterdzieści. Ogólnopolską 
imprezą są warsztaty fotograficzne 
"Diastar", w których bierze udział pięć­
dziesięciu fotoamatorów. Od dziesię ­
ciu lat odbywają się Dni Muzyki Orga­
nowej i Kameralnej z udziałem wybit­
nych organistów polskich i zagranicz­
nych. W ciągu roku szkolnego Centrum 
wspólnie z Wydziałem Zdrowia UM or­
ganizuje akcję "Młodzież zdrowa i twór­
cza", który kończy się Szkolnym Jar­
markiem Rozmaitości, a zwycięska 
szkoła otrzymuje 2 tys. zł (pieniądze 
na nagrody i w ogóle całą działalność 
kulturalną w Starachowicach przeka­
zuje miasto, czasami włączają się spon­
sorzy). Podsumowaniem każdego 
roku jest Panorama Kulturalna Stara­
chowic, wówczas wszystkie miejscowe 
zespoły i twórcy majq okazję pochwa­
leniasię najnowszymi dokonaniami. 

Nowicki. Do Starachowic nie dotarli 
dotychczas Wojciech Młynarski i Ma­
ryla Rodowicz, dawno koncertował 
Ryszard Rynkowski, byli natomiast 
Wiesław Ochman, KrzysztofDauksze­
wicz, Atosza Awdiejew. Anna Szala pak, 
Stare Dobre Małżeństwo, kabarety 
OTTO. i Koń Polski, Trubadurzy 
i Gang Olsena. Raz na kwartał odbywa 
się salon jazzowy. Początkowo zainte­
resowdnie było niewielkie, przy następ­
nych spotkaniach publicznQść już do­
pisała. Potwierdziło się, że widza moż­
na zdobyć systematycznym, choć nie­
koniecznie częstym organizowaniem 
imprezy. - To wszystko wygląda bar­
dzo pięknie w opowiadaniu, w praktyce 
jest o wiele trudniejsze do zrobienia -
przyznaje Barbara Kurek. 

Zadanie dla Marka 
U rodzona w Starachowi­

cach Krystynalandajesz­
cze nie gościła w progach 

Starachowickiego· Centrum Kultury, 
lecz Marek Bargiełowski, także rodo­
wity starachowiczanin, obiecał, że ją 
sprowadzi. A we wrześniu, na Konfron­
tacje Zespołów Pieśni i Tańca, przyje­
dzie również pochodzący z tych stron 
Witold Zapała, choreograf "Mazow­
sza" 

- Marek mieszkał trzy ulice dalej -
mówi o Bargielowskim Kazimierz No­
wicki, specjalista programowy w S CK. 
Aktor odwiedził rodzinne miasto w 
marcu przy okazji Tygodnia Kułtury 
Teatralnej. - Wtedy otrzymał bojowe 
zadanie przywiezienia pani Krystyny. 
Liczymy, że mu się to uda - dodaje 
Nowicki. 

·Th był ciucholand 
Błędne byłoby jednak mniemanie, 

że w SCK czekają wyłącznie na przy-
. jazd znanych krajan.lnslytucja kultury 
powołana w 1996 roku przez Radę 
Miasta w Starachowicach ma znacz­
nie szerszy i bogatszy program. Zada­
niem Marka Bargielowskiego jest przy-
wiezienie sławnej koleżanki , zadaniem 
Centrum - przede wszystkim wskrzesić 
i rozwinąć życie kulturalne w mieście. 
Kiedy w 1989 roku władze miejskie zli­
kwidowały Zakładowy Dom Kultury 
działający przy Fabryce Samochodów 
Ciężarowych, dla miejscowej kultury 
nastały chude lata. Nie znaczy to, że 
kultura w Starachowicach zupełnie za­
nikła . Istniaty Młodzieżowy Dom Kul­
tury i dwa kluby spółdzielcze, działało 
kino, a dzięki staraniom kilku zapaleń­
ców udało się·ocałić f\iektóre cykliczne 
imprezy o długiej tradycji, jak Turniej 

• 

GRZEGORZ KOZERA 

Recytatorski Literatury Regionalnej 
(ubiegłoroczny był jubileuszowy, bo 
dwudziesty). Ale mimo to trudno było 
w ciągu siedmiu łat mówić o ożywie­
niu. W okazałym budynku po ZDK 
mieściły się, jeśli nie liczyć kina, Klub 
"S" i ... "ciucholand". -Aż żal było pa­
trzeć - wspomina Barbara Kurek, dy­
rektorSCK 

Barbara Kurek jest. szefową Cen­
trum od chwili jego powołania. - Za­
częliśmy od sali klubowej i pomiesz­
czeń biurowych, potem wyremontowa­
ne zostały sale widowiskowa i baleto­
wa, pracownie muzyczna i dokumen­
tacji życia kulturalnego, także jedna 
z zasobniejszych w województv.~e ko­
stiumeria. No i teraz jestem panią na 
włościach - śmieje się pani dyrektor. Od 
początku remonty i prace konserwa­
torskie wykonywane są w ramach ro­
bót publicznych przez bezrobotnych 
z listy Rejonowego Urzędu Pracy. To 
jedna z form walki miasta z bezrobociem. 

Kulturalny głód 
W Starachowicach brakowało jed­

nej dużej instytucji, która sprawowała­
by merytoryczną pieczę nad poczyna­
niami kultural11ymi i artystycznymi 
w mieście. Centrum bowiem wspoma­
ga merytorycznie i finansowo MDK 
oraz dwa kluby spółdzielcze. Głód 
udziełania się w 'kulturze musiai być 
duży, gdyż wkrótce po otwarciu SCK 
zaczęli się zgłaszać ludzie, którzy chcie­
li grać, śpiewać, tańczyć. Powołano Te­
atr Muzyczny Nad Kamienną, kiero­
wany przez Alicję Andrzykowską Zespól 
Tańca i Inscenizacji "Plejada", prócz 
tego są dwa chóry, nauczycielski "Con­
tentus" oraz żeński, a także Studio Ta­
neczne "Takt" 

- W krótkim czasie powstało kil­
kanaście młodzieżowych zespołów gra­
jących różną muzykę, łącznie z hard 
rockiem - mówi Barbara Kurek i wy­
mienia: - Jest Mr Lonley, Anex Deth, 
Kapevoo, sama nie pamiętam nazw 
wszystkicli grup. Wcześniej niektórzy 
z tych ludzi odbywali próby w prywat­
nych mieszkaniach i piwnicach, teraz 
wyszli z podziemia i mogą grać w sa- · 
lach klubowych, które udostępniane są 
im bezpłatnie. 

Dla młodzieżowych kapel organi­
zowany jest Przegląd Piosenki Wszela­
kiej. Impreza była pomysłem Parlamen­
tu Uczniowskiego II LO, podobniejak 
Międzyszkolny Przegląd Małych Form 
Teatralnych. Uczniowie nie czekają na 
propozycje od starszych; zaprosili mi 
spotkanie Roberta Kasprzyckiego, 
Roberta Janowskiego i lidera zespołu 
Houk, Dariusza Malejonka. - Na tym 
właśnie rzecz polega, by młodzież sama 
próbowala coś zrobić, my tylko ją in­
spirujemy - mówi Nowicki. Młoda 
publiczność chętnie przychodzi na kon­
certy rockowe, które w SCK traktowa­
ne sąjako bezpieczny sposób rozłado­
wania agresji. Na scenie Centrum gra­
ły tak ostre zespoły jak Sweet Noise, 
a ostatnio Acid Drinkers.- Trochę oba­
wialiśmy się ekscesów, ale na koncercie 
była ochrona i jeśli nie liczyć kilku po­
ciętych foteli, wszystko skończyło się 
dobrze -opowiada dyrektor S CK. 

Lista z imprezami 
Lista stałych imprez organizowa­

nych w Starachowicach z myślą o młod­
szych i starszych jest naprawdę impo­
nująca. Część Centrum przygotowuje 
same, niektóre z zaprzyjaźnionymi pla­
cówkami z innych miast, np. z kielec-· 

Są też imprezy z gwiazdami. - Ła­
twiej wymienić tych , którzy u nas jesz­
cze nie gościli - zauważa Kazimierz 

W lipcu artystycznie uzdolniona 
młodzież ze Starachowic, w tym ze­
społy "Piejada" i "MIM", wystąpiły 
na festiwalu harcerskim w Kielcach. 
Centrum rzecz jasna nie zawiesiło 
działał ności, zbyt długa była przerwa, 
by miejscowa kultura mogła sobie 
pozwolić mi wakacje. No i właściwie 
każdego dnia może się zjawić Krysty­
na Janda, więc trzeba być przygoto­
wanym. 

. 
Mimo, że KrystynaJandanie dotarła do Starachowic imprezy w SCK 

odbywają się 
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Nagroda główna: zestaw sprz9tu Al V wartości 3000 zł 
(telewizor z. magnetowidem oraz wieża stereofoniczna) 

Wczoraj na antenie radia "TAK'' odbyło się losowanie kolejnej tury 
konkursu "Literowa Układanka". Nagrodę w wysokości 500 zł wy­
grała pani JOLANTA WESOŁOWSKA z Kielc. Po odbiór nagrody za­
praszamy do redakcji "Słowa Ludu" w Kielcach, ul. Wesoła 
47/49, od poniedziałku 10 sierpnia. 

najwyżej siedmiolitrowe, a najmniej dwuliterowe i że do jego utworzenia 
użyć można jedynie liter podanych w "Magazynie". 

W kolejnych wejściach na antenę, radio "TAK" podawać będzie infor­
macje pozwalające na przybliżenie właściwej odpowiedzi. Pierwsza oso­
ba, które odgadnie hasło dnia otrzymuje nagrodę niespodziankę od radia 
"TAK''. Dzisiaj następny etap konkursu. 

JAK WYGRAĆ ZE "SŁOWEM LUDU": 
W każdym "Magazynie" na stronach z ogłoszeniami odnajdziecie po­

jedyncze litery. Zawsze będzie ich 7. 
Wystarczy, wykorzystując przynajmniej 5 spośród nich (każdą literę 

wolno użyć tylko raz) ułożyć dowolne słowo . Odpowiedź umieszczoną 

na karcie pocztowej należy dostarczyć osobiście lub pocztą do następ­
nego czwartku do siedziby naszej redakcj i (25-363 Kielce, ul. Wesoła 
47/49). 

Wszyscy, którzy spełnią te warunki, biorą udział w losowaniu nagrody 
tygodnia - 500 zł. 

JAK WYGRAĆ Z RADIEM " TAK": . 
Słuchaj Radia "TAK" w sobotę w godz. 1400 -1500. Zadanie polega 

na odgadnięciu jednego słowa stanowiącego hasło tego dnia. Zagadką 
jest z ilu liter składa się to słowo. Wiadomo jedynie, że może to być słowo 

Natomiast wszyscy, którzy zgłosząjakieś rozwiązanie , mimo że nie 
odgadną hasła , wezmą (podobnie jak czytelnicy "Magazynu") udział 
w losowaniu naszej nagrody- 500 zł. 

JAK WYGRAĆ ZESTAW SPRZĘTU RTV: 
Losowanie odbędzie się po zakończeniu konkursu, a wezmą 

w nim udział wszyscy czytelnicy i radiosłuchacze, którzy bawili się 
z nami w którymkolwiek z kolejnych jego etapów. 

Uwaga! Losowanie nagród tygodnia (500 zł) odbywać się będzie 
w czwartki o godz. g 20 na antenie radia "TAK", a dodatkowo nazwiska 
zwycięzców publikować będziemy w "Magazynie" "Słowa Ludu". 

Na karty pocztowe z odpowiedziami z tego tygodnia czekamy 
do 13 sierpnia, do godz. g 00• 

Życzymy ud~nej zabawy -

J 
w 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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o kilku latach nauczania w kieleckim Liceum im. J. Sfowackiego zamieni/a klasowy dziennik 
na "kafasznikowa" i mundur wojsk ONZ. Dziś jest kapitanem i pe/ni sfużbę na wzgórzach Golan 

nna Łęcka z głównodowodzącym sił ONZ na wzgórzach Golan Davidem Stapletonem 

obieta z karabinem 
AB~

wyje-
- chać 

razem 
z polskim kontyngentem ONZ na 
wzgórza Golan, musiałam przejść 
"męskie"wojskowe szkolenie, w któ­
rym nie było mowy o taryfie ulgowej. 
Nauczytam się strzelać z automatu 
.,kałasznikowa" ! broni krótkiej, po­
znałam zasady obowiązujqce w stre­
fie przyfrontowej. Dowiedziałam się 
wszystkiego o wężach, skorpionach i 
wszelkich innych niebezpieczeftstwach 
pustyni. Poznałam zwyczaje Izraelczy­
ków i Syryjczyków. Od bezbłędnego 
wykorzystania tych wszystkich infor­
macji ęsto zależy ludzkie życie - opo­
wiada kapitan Joanna Łęcka. 

Wyzwanie 
Na podjęcie pracy w wojsku panią 

Joannę namówił mąż, który jest za­
wodo żołnierzem - podpułkow­
nik Kon rad tęcki pracował w Cen­
trum Szkolenia dla Potrzeb Wojsk 
ONZ na Bukówce, przez l ,5 roku słu ­
żył v. waterze Głównej O Z na 
wzgórzach Gola n. a dziś jest szefem 
zespołu sprav. międzynarodowych 
Departamentu Prawnego Minister­
stwa Obrony Narodowej, 

MACIEJ TOPOLSKI 
dziś uczennicę II. klasy Państwowej 
Szkoły Baletowej w Warszawie. 

- Przy podejmowaniu decyzji 
o wyjeździe szalę przeważyły baletowe 
zdolności Karoliny - śmieje się pani 
Joanna. - Na egzaminach poradziła 
sobie w ogromnej konkurencji dzieci 
z całego kraju. Kiedy dowiedziałam 
się, że zdała, zyskatam pewność, że 
będzie się ur:zyć w Warszawie pod czuj­
nym okiem taty. Je tern z niej bardzo 
dumna-jestjedną z naJlepszych uczen­
nic w szkole. 

Mimo że państwo tęccy ostat­
nio tylko przy okazji urlopów bywają 
w Kielcach, w żadnym razie nie prze­
nieśliby swojego "rodzinnego gniaz­
da" do innego miasta. 

- Dom, w którym dziś mieszka­
my, należał jeszcze do mojego dziad­
ka, który był przedwojennym kielec­
kim bankowcem. W nim się wycho­
wałam, tu są moje ,,korzenie" - opo­
wiada pani Joanna. - Mąż pochodzi 
ze S tarachowie i, podobnie jak ja, za 
nic nie opuściłby Kielc na stałe . Mu­
szę się przyznać, że niedawno właśnie 
w na zym mieście rozpoczęliśmybu­
dowę nowego domu. 

Dziennikarz w mundurze 
ONZ 

też osobiście Kofi Anana- sekretarza 
generalnego ONZ. To były chyba naj­
większe przeżycia podczas mojej do­
tychczasowej służby. 

Jako przedstawicielka sił pokojo­
wych, pani Joanna wszędzie jeździ beż 
broni, choć ze względów bezpieczeń­
stwa zawsze podróżuje z co najmniej 
jednym partnerem. 

rzać próby aż do skutku - mówi J. 
b;cka. 

Skorpiony i palestynki 
Kobieta w mundurze wzbudza 

sensację, zwłaszcza po tronie syryj­
·kiej, gdyż Arabowie - w przeciwień­
stwie do Izraelczyków - nie nawykli 
do widoku odmiennej płci w szeregach 
armii. 

- Inaczej niż moi koledzy, mgdy 
nie spotkałam się z jakimiś objawu­
mi niechęci czy agresji, zaw ze towa­
rzyszy mi natomiast bardzo życzliwe 
zainteresowanie - opowiada J. Lęc­
ka. - Kiedy spaceruję np. ulicami Da­
maszku, Tartuz, Hajfy, Hebronu czy 
Tel Awiwu i zatrzymuję się na chwilę, 

przechodnie od razu pytają r:zy nie po­
trzebuję pomocy. Jednak nie można 
powiedzieć, że służba w tym rejonie 
jest bezpieczna - w obozie czyhają na 
nas skorpiony i nawet idqc korytarzem 
pod prysznic trzeba bardzo uważać, 
aby na jakiegoś nie nadepnąć. iebez­
pieczne są też palest)'l1ki- nie kobiety, 
lecz bardzo jadowite, małe pustynne 
żmije - widząc moje niedowierzanie 
wY.iaśnia ze śmiechem J. tęcka. 

Kolejne niebezpieczeństwo, o ja­
kim nie wolno żołnierzom O Z za­
pominać nawet na chwilę, to gęsto 
rozsiane pola minowe. 

- Pod żadnynrpozorem niewol­
no zbaczać z wytyczonych dróg, o któ­
rych wiadomo, że są bezpieczne. 
Trzech holenderskich żołnierzy, którzy 
zapomnieli o tej zasadzie. przypłaciło 
to życiem, inni, którzy mieli szczęście 

Obok poL kiego kontyngentu na 
wzgórzach Goła n stacjonują Austria­
cy, Kanadyjczycy 1 Japończycy. Zda­
niem J. Lęckiej , polscy żołnierze nie 
mają powodów do najmniejszych 
kompkk ów- pod względem wyszko­
lenia dorównują, a w niektórych dzie­
dzmach nawet przewyż ZUJ'l swoich 
kolegów. 

- '1oi koledzy radZ<I sobie świet­
nie we wszelkich trudnych i ryzykow­
nych sytuacjach, S<! znaczme bardziej 
elastyczni, np. od ·woich kanadY.iskich 
kolegów. Z yskah też znacznie'' iększą 
)'lll(Ydtic; od zolnierzy z innych krajów 

i to zarówno po stronie izraclskiej,juk 
i syryj kicj . PodziwiamnatomiastJa­
pończyków, którzy 'l nie urnowicie 
skrupulatni w wykonywaniu swoich 
obowiązków, choć trzeba przyznać, że 
mamy czasem trudności, aby ię szyb­
ko porozumieć, gdyż mówią po an­
gielsku, ale ... z japońskim akcentem ­
mówi J. tęcka. 

Strefa wielkiego napięcia 
Choć izraelskie i syryjskie armaty 

na wzgórzach Go!tm umilkły ki lka lat 
temu, to po obu stronach rozdziela­
j<lcych zwaśnione narody O Z­
owskich posterunków cały czas od­
czuwa się napięcie. 

-Jesteśmy tam po prostu niezbęd­
ni, na co dzień czujemy, że gdybyśmy 
opu'cili swoje pozycje, wojna natych­
miast rozgo~ałaby na nowo- stwier­
dza J. Łęcka.- Muszę przyznać, że w · 
wojsku odnalazłam swoje f?Owołanie 
i nie zamieniłabym już munduru na 

-Kiedy organizowano grupę, któ­
m miałaszkolić żołn ierzy wyjeżdżają­
cych na zagraniczne misje, okazało się, 
że brakUje lektorów języka angielskie­
go - ws mina J. tęcka - Dość dłu­
go się tanawialam, przeważyła roz­
mowa z komendantem Markiem 01-
brychtem. Po tanowiłam zaryzyko­
wctć, c ć praca z dorosłymi mężczy­
znami zamia t z młodzieżą oznaczała 
dość radykalną odmianę. Przez pierw­

Pani kapitan Łęcka na co dzień 
nie nosi broni - pełni funkcję oficera 
prasowego Poi-Batu, r:zyłi blisko 400-
o obowego Polskiego Batalionu, peł­
niącego w Camp Ziouani - na izmel­
skiej stronie wzgórz Gola n -służbę w 
ramach pokojowego kontyngentu 
O Z. Oprócz niej pracują tam tylko 
trzy kobiety - jedna w dziale kadr 
i dwie pielęgniarki. 

, . Podczas S~ąt Wielkiejnocy gościem Pol-Batu był biskup polowy Sławoj Leszek Głódź, który podzielił się 
swtęconym m.m. z J. Łęcką 

ze czte ry Jata byłam "cywilem" i 
a łam na dwóch etatach- w li­
Słowackiego i w wojsku. 
7 r. pojawiło się kolejne wy­

zwanie- możliwość wyjazdu do pol­
skiego ontyngentu O Z na wzgó­
rzach olan. l znowu w podjęcm tej 
trudnej decyzji pomógł mi mąż. któ­
ry przekonał m me, że wyjazd na Bli-
ki W ód jest niepowtarzalnym do­

świadczeniell!. Przeszlam intensywne 
przesd lenie, a po jego zakończe­
niu ałam od razu stopień kapi­
tana. 

yzja o wyjeździe była dla pani 
tym trudnieJSza, że w kraju z 
zostawialatrójkę dzieci: 19-let­

studenta prawa Um-
War zawskiego, 18 -letnią 
(w czerwcu br. ukończyła 
Hotelarskie w Kielcach ze 

ocen ponad 5 i dostała się' do 
Głó\rnej Handlowej w Warsza­

i najmłodszą, l O-letnią Karolinę-

"Bojowym zadaniem" oficera 
prasowego, wbrew powszechnym wy­
obrażeniom. nie jest odpowiadanie na 
pytania przedstawicieli mediów, któ­
rzy w l}'m "zapalnym'" rejome Bliskie­
go W: chodu pojawiają się tylko spo­
radycznie i za każdym razem muszą 
mieć zgodę na wjazd od samego For­
ce Commandem (czyli szefa całości 
s1l ONZ na wzgórzach Golan) Davi­
da Stapletona. 

- Muszę być wszędzie tam, gdzie 
dzieje się cos ciekawego. Jako jedna 
z niewielu osób z kontyngentu mam 
"pomarańczowa kartę" - pozwolenie 
na przekraczanie :;yrY.isko-izraelskiej 
granicy nawet kilkanaście rdZy dzien­
nie- mówi J. tęcka.- To co uda mi 
się zobaczyć. opisuję na łamach na­
szego wojskowego miesięcznika ,.Go­
la n Jou:-nal ". Uczestniczyłam 
w mszy świętej przy Grobie Pańskim 
w Jerozolimie. kiedy z wizytą przY.ie­
chat marszalek Sejmu Mac1ej Płażyń­
ski. a jednym ze spotkań poznałam 

- Za to podczas alarmów i pod­
czas sprawdzianów z oficera prasowe­
go "przeistaczam się" w zwykłego zot­
nierza, który musi biegać z ekwipun­
kiem i celnie strzelać do tarczy. Jeśli nie 
tmfiam liczby punktów przewidzianych 
normą, tak jak wszyscy, muszę powta-

-kalectwem- opowiada pamJoanna. 
- Po stronie syryjskiej co kilka miesię-
cy na zaminowane pola wchodzą pa­
sterze, którzy nie chcą się pogodzić, 
że tak duży obszar Jest zamknięty. 

iestety, za każdym razem kończy się 
to tragicznie ... 

zkoln<J klasę. Po powrocie do kraju 
chciałabym nadal pmcować w Cen­
trum O Z na Bukówce. 

Państwo Łęccy są jednym z nie­
licznych na świecie wojskowych mał­
żeństw odznaczonych Medalem Po­
koju za służbę w siłach ONZ. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Śmierć ma 
dziecięce rysy 
D aria zginęła w łazience, na 

pierwszym piętrze. Była 
nieprzytomn<~,gclymorder-

ca zaciskał chustkę na jej szyi. Musiała 
zginąć, bo zobaczyła coś, czego nigdy 
nie powinna widzieć. Nie było problemu 
z usunięciem ciała. Nie w <lŻyło dużo. Mia­
ła w końcu dopiero sześć lat 

W ostatnią sobotę czerwca w Toruniu 
było gor4co. W "Młodym Lesie",jednym 
z najlepszych domówdziecka w wojewódz­
twie, na weekend zostało tylko kilkoro dzie­
ciaków. Znudzone Wdlęsaly się po boisku: 
placówka świętowdla - jak co roku o tej 
porze odbyv..al się zjazd byłych wychowJn­
ków. Tuż przed godziną 18. zrobiło się 
chłodnią. W jadalni na parterzedyżumiwfdz 
z "Wychowawcą nakrywali do kolacji. Sze­
ścioletnia Daria Kościelska rozłożyła już 
sz!hćce i pobiegła na piętro do toalety. 

· -Tylko nie zapomnij umyć rąk- upo­
mniała ją wychowawczyni. Pół godziny 
później w .,Miodyn1 Lesie" zasiadano już 
do kolacji. Puste było tylko jedno krzesto. 
to na którym zazwyczaj siedziala Daria. 
Wychowawczyni wysłała na górę siedem­
nastoletniego Wojtka. 

-To on widział ją ostatni - zezna póź­
ni<;j Anna Czeczko-Durłak, dyrektor Domu 
Dziecka. - Powiedział, że chwilę oglądali 

razem telewizję. Potem Daria została 
na górze, Wojtek przyszedł na kolację. 

Siedemnastolatek wrócił z pięt m sam .. 
Dziewczynki przed telewizorem nie było. 

Moja młodsza siostra 
Daria nigdy nie miała domu. Matka, 

chora psychicznie, po porodzie zostawiła 
ją w szpitalu. Nikt nie wiedział, kto był oj­
cem. Dziewczynki nigdy nie widziała rów­
nież babka, mieszkająca w Toruniu, ani 
wujek, brat matki. Wychowywdlasięwdo­
machdzieck<J,najpierwwplacówcedlanaj­
młodszych, potem w "Młodym Lesie". 
Matka odwiedzała ją sporadycznie, 
w przerwdch między nawrotami choroby. 
Daria balasię jej. Ładna, prawidłowo roz­
winięta dziewczynka miała szansę na nor­
malną rodzinę. Byli już kandydaci na ro­
dziców zastępczych, wkrótce miała się za­
c:ząćwsąclzierozprawdopozbawieniepmw 

ANETA LIS 

matki. Kobieta nie chciała zrzec się Darii. 
Po mz ostatni odwiedziła córkę na dzień 
przed jej zaginięciem. Przyniosła paszport 
malej, za kilka dni Ddria wraz z innymi 
dziećmi miała wyjechać na wakacje 
do Holandii. 

- Ddria jest niesmiała. nieufn<J, trochę 
skryta- opowiadała o dziewczynce tuż po 
jej zaginięciu dyrektor placówki. -Czasem 
zdarza się, że dzieci uciekają stąd, ale nie 
wierzę, żeby ona uciekła. Nigdy sama nie 
wyszła poza ogrodzenie. Bala się obcych. 

na boisku. Nikt nie myślał o najgorszym 
Szukaliśmyżywej dziewczynki. 

Było tuż po godz. 22., gdy dyżurny 
Komendy Rejonowej Policji w Toruniu 
odebrał meldunek o zniknięciu sześciolet­
niej Darii Kościelskiej. Kilka minut później 
policja była już na miejscu. Jeszcze mz prze­
szukano cały dom. W akgi wziął udział 
pies tropiL!CY Węszył chwilę w pokqjudziew­
czynki, ale szybko strdcil ślad Poliganci 
rozmawiali z dziećmi, dokładnie przepyty­
willi Wojtk<J, który widział Darię ostatni. 

Pogrzeb 6-letniej Darii na toruńskim Cmentarzu Komunalnym 

Na co dzień nie odstępowdla na krok Marty, 
koleżanki z pokoju, któm tmktowala ją 
jak młodszą siostrę. 

Drzwi otwierają się 
od wewnątrz 

.,Młody Las" mieści się w centrum 
miasta. Btisko stąd do parku. Przez brdmę 
wchodzi się na mały dziedziniec. Drzwi 
otwierane są tylko od wewnątrz, goście 
muszą dzwonić. Za domem jest plac za­
bawi boisko. Wewnątrz, na parterze,jadal­
nia, biura i pokoje wychowdwców. Na pię­
trze pokoiki dziecięce. Łóżko Darii, nakry­
te pomarańczowym kocem, z równo usta­
wionymi zabawkami, wygląda dokladnie 
tak, jak w tamtą sobotę, gdy zniknęła. 

- Najpierw cały dom przeszukali wy­
chowawcyzdziećmi-dyrektorDurłakroz­

klada ręce. - Zag1<1dali wszędzie, szukali 

fot. PAP - Wojtek Szabelski 
- Pierwszy mz z czymś takim się ze­

tknąłem - powiedział Piotr Kwiatkowski 
z Komendy Wojewódzkiej Policji wTont­
niu. - Człowiek nie może ot, tak sobie, 
znikm1ć. A tu nic, żadnych śladów, żadnych 
świadków, w Domu Dziecka pełno ludzi, 
dzieci na boisku, ale nikt nic nie widział... 

Późno w nocy policjanci zapukali do 
drzwibabkiDdri~gdzieSJnlziewdlisięrów­
nież zastać matkę dziewczynki. Obie ko­
biety były w domu, nie otworzyły drzwi. 

Wszyscy zobaczyli śmierć 
W niedzielę policja wydala komuni­

kat o Darii: szukano sześcioletniej dziew­
czynki, któm w sobotni wieczór wyszła 
z Domu Dziecka w centrum miasta. Dd­
ria była ubmna w czarne body, granatow4 
sukienkę z aplikacją, białe mjstopy i klapki. 
Włosy miała na czubku głowy związane 

frotką. Na dworcu, w autobusach i trdm- czynki, wwiekuokolosześciu.siedmiufal 
wajach rozlepiono jej fotogrdfie: na jednej Zdaniem lekarza sądowego, leżały w ście-

smutna dziewczynka trzyma za rękę wiei- kach około 30tlni. Qokładnie v.1edy znik-
ką, pluszową zabawkę, na dntgiej Daria, nęla Daria. Ciało rozpoznała dyrektor 
już o rok starsza, z włosami zwi<!lllnyrni Domu Dziecka. Pamiętala, że Daria mia-
w palemkę. W Domu Dziecka uruchomio- la zrośnięte palce u obu stóp. W jej obec-
no specjalny telefon. przy dn.rgim. w ko- no5ci lekarz S<!dowy rozciął rajstopki na 
mendzie, dyżurowali policjanci. Za in lor- nogach ofiary Wszyscyzobaczyli zrośnięte 
magę o Darii wyznaczono nagrody: pie- p<dce. Dzień pÓzniej był już wynik sekcji: 
niądze wyłożyły lokalne gazety, ,.Młcxly Danazostała uduszona. Następnegodnia 
Las" i kamenoant policji. Komunikaty aresztowdno troje wychowdnków "Mio-
o Darii zamieśda pmsa. czytano je w mdiu dego Lasu": siedemnastolatków Toma-
i kościołach. Na infom1age o dziewczynce sza W i Wojciedm K, którywidział ją astat-
czekali lekarze ze szpitala psychiatryczne- ni oraz czternastoletnią Martę Z., z któr4 
go, do którego, na drugidzień pó zniknię- Daria była najbardziej związana. 
ciu dziewczynki, zgłosiła się matka. Przeź Marta, Wojtek, Tomek 
dwd tygodnie była cisza. Później do akcji ToruńSka prokumtum nie udziela żad-
włączyl się "Super Express", który o po- nych informacji. Ale nieoficjalnie już wia-
moc w poszukiwaniach poprosił trójkę ja- domo, że fmgedia rozegrdła się w łazience. 
snowidzów. Każdy z nich otrzymał zdjęcie Gdy Daria weszła, abyumyć ręce, zobaczy-
Dam i fragmenty jej ubmń. Wszyscyzoba- la Martę i Tomka kochających się pod 
czyli śmierć. prysznicem. Nie rozumiała, co się dzieje, 
Ciała w jeziorze nie było wybuchnę!<:~ śmiechem. Martauderzyłają 

Halina Molenda, wizjonerka z Kielc, w twdrz. Daria upadla, waląc głową w 
przyjrzalasię fotogrdfii Dariiiczapce wbia- umywdlkę. Na chwilęstraciła przytomno&: 
lo-czerwoną kmtę:- Dziecko zostało por- Jednozwychowdllków,mczejTomasz, za. 
Wdlle przez bliską osobę- powiedziała.- Nie cisnął chustkę na szyi nieprzytomnej dziew-
chciała iść, bardzo płakała. Temzjużnieżyje. czynki. (Kawałek materiału, znaleziony 

Marek Szwedowski,jasnowidzz Wrr- pómiej przy zwłokach. naprowddzil polic_K 
sza wy, tłumaczył, że zdjęcie każdego czło- na trop morderców). Ciało włożyli do 
wieka wydaje ciepl<! energię. Gdy osoba z skrzyni od tapczanu, tego, na którym za-
fotogrdlii umierct,zdjęcie staje się ,.zimne": zwyczaj spala Daria. Kilka chwil później 
-Daria nie żyje - powiedział.- Kiedyzamy- szukali dziewczynki razem z wychowd\VQI· 
kam oczy, przedstawia mi się pewna bliska mi. Nikt niezajl7..al do tapczanu, zwłoknie 
dziecku osoba. Ktoś. mężczyzna zv.~ązany wyczul policyjny pies. Noc Marta spędziła 
z Domem Dziecka, tej osobie pomagał. w swoim pokoju, w tapczanie obok ciągle 

Jasnowidzopisuje go bardzodoklad- jeszczeleżałyzwłoki Darii. W niedzielę mno 
nie. Jego zdaniem, zwłoki powinny znajdO: _ mordercywłożyli ciało dziewczynki dotor-
WdĆ się w krzakach nad wodą, w pobliżu by. Z bagdŻem pmwdopodobnie wyszli 
ujścia ścieków. Podkreślił, że nie odczuwd z Domu Dziecka Tomek i Wojtek, który 
obecności matki podczas zniknięcia. Jesz- nie brdl udziału w zabójstwie, ale pomagał 
czedalej posunął się Krzysztof Jackowski z w ukryciuzwłoki zaciemni u śladów.- Na} 
Czuchowd. jedyny jasnowidz w Polsce, pierw chcieliśmy ją scł1ować gdzie indziej, 
którybył biegłym sądowym. Jego zdaniem, ale później pomyśleliśmy, że najlepszy hę-
ciało Darii miało leżeć w jednym ze staWów dzie cmentarz- opowiadał dziennikarzowi 
w pobliżu Domu Dziecka Wizjoner nie toruńskiego Radia"Gra"Tomasz W- Tor-
przyjechał,jak obiecywdl, do Torunia. Poli- ba była ciężk<J, jechaliśmy najpierw trdlll-
cja przeszukala dokładniewskazanyprzez wajem, potem autobusem. Początkowo 
niego staw. Zwłok nie znaleziono. chcieliśmy Darię polożyć na grobie, ale 
Porzucona na cmentarzu potem wrzuciliśmy ją do toalety. Nieofi-

w ostatnią sobotę lipca, dokładnie cjalnie wiadomo, że do zabójstwd przy-
miesiącpomif.:nięciu Darii Kościelskiet było _znała się Ma !'ta. Tomasz utrzymuje, że to 
gor4CO- Pracownicy Centrdinego Cmen- był wypadek. jegozdaniem Daria uderzyła 
tarza Komunalnego w Toruniu, leżącego się w głowę, a oni bojąc l>ię konsekwencji, 
dokladnie w przeciwnej części miasta niż ukryli nieprzytomnądziewczynkę w skrzyni 
Dom Dzieck<J, porządkowdli plyty. Jeden z tapczanu, tam dopiero miała się udusic. 

Woitek uparcie twierdzi, że o niczym mężczyzn wolno paszediwnajmniej uczęsz- J 

czaną część cmentarza. Pamiętal, że gdzieś nie wiedział. . 
tu, w pobliżu toalet, powinny być płyty, któ- - Nie moglem SJXIĆ, wtOCzyłem się fXl 
re przydadzą się przy porządkach. Jedna nocach- mówi Tomasz. -Chcialemsięzabić. 
z nich Ieżala na brzegu szamba. Pochylil się Cala trójka czeka na rozpra~. W naj-
iwglębizobaczylwystającąześciekówrękę. gorszyn1 mziechlopcom grozi dożywocie, 

Marta rr,VJ-n.. na sześć lat do poprawczaka Wicłać było mate palce. Na wpół rozłqżone r-'JUL-"-' 

zwłoki z szamba okazały się ciałem dziew- Pogrzeb Darii odbył się we wtorek. 

Halina Molenda, wizjonerka z Kielc, parnagala w poszukiwaniu Darii móc w walce z chorobą Ale wiem, że jest 
to ·niemożliwe. gdyż ludzie borykajit się z 
różnymi kłopotami. a ja nie potrafię być 
obojętna. Nawet rolnikowi, któremu zgi­
nęła krowct, poświęcam swój czas i wspól­
nie cxlnajdujemy zgubę. Wiem przecież, 
że dla niego to zwierzę przedstawia war­
tość i nie mogę go zignorowdć. Nie roz­
mawiam tylko z poŚzukiwdczami skar­
bówi hazardzistami. 

Po drugiej stronie lustra 
ANNALATOS -

NIE wiem, dla-
- czegotak 

się dzieje, 
ale bardzo często stykam się ze śmier­
cią. Osoby. które proszą mnie o pomoc 
w odnalezieniu bliskich osób, trafiają do 
mnie, gdy nie mogę dać im już żadnej 
nadziei- mówi Halina Moleoda z Kielc, 
bioterapeutka posiadająca zdolności ja­
snowidzenia. 

Tak, jak powieściowa Alic:ja z kminy 
czarów, pani Halinapotrdfi wejść w nie­
dostępnyświat Zupełniejak w bajce prze­
chodzi przez magiczne lw.tro i widzi prze­
szłość lub przyszłość każdej osoby.- To, 
co przekazuję ludziom o ich życiu, tk\\~ 

gdzieś we mnie. Co to jest? Nie wiem. 
Najważniejsze, że mogę im pomóc. 

Tak było też w przypadku sześcio­
letniej Darii, któm zaginęła w Toruniu. 
W trdkcie poszukiwdń dziecka o pornoc 
zwrócono się również do kieleckiej wi­
zjonerki. -Przywieziono mi zdjęcieślicz­
nego dziecka oraz czapeczkę i skarpetki 
- opowiada Halina Molenda. - Już po 
chwili wiedziałam, że Daria nie żY.ie. 

ie potrafię wyllumaczyć, na jakiej pod­
stawie wydaję taki osąd, po prostu wiem. 

Określilam gdzie należy szukaćciała i po­
wiedziałam, że za kilka dni poliga je od­
najdzie. Dlatego tei-nie zdecydow,Jiam się 
na podróż do Torunia. Gdybybyłcień szan­
sy, że dziewczynka żyje, na pewno byn1 
pojechała 

Po chwili ciszy, kiedy w oczach wizjo­
nerki widać tzy, słyszymy, że nie chce więcej 
o tym mówić. - Mam dziecko w tym sa­
r .• ym wieku co D aria -łamiącym się gło­
sem mówi Halina Molenda. - W tyn1 
momencie widzę mojego Piotrusia i nie 
polrafię zrozumieć, jak można komuś 
odebrać życie. Przecież to było wspaniale 
dziecko, o bardzo dobrym charakterze. 
Nie posiadało nic z genów chorej matki. 
Po planowanej adopcji miała olbrzymie 
szanse, aby stać się wspaniałą osobą. 

Halina Molenda od piętnastu lat ni­
komu nie odmówiła pomocy. Jej telefon 
dzwoni nawet o dntgiej w nocy i wtedy też 
nie słychać w jej głosie zdenerwowdnia. 
Bardzo często pomaga w poszuki\v-dniu 
samochodów. ie prowddzi notatek, więc 
szybko uciekająjej z pamięci takie rzeczy. 
Ale jeden przypadek pamięta do dziś. 
- Zadzwonił do mnie znajomy profesor 
z kliniki, który sprowadził sobie samo-

chód z Kanady - wspomina wizjonerka. 
- Trzy lata temu był on wart około l ,S 
miliarda starych złotych. Nie mial czasu 
przyjechać do mnie, abyprzywieźćkluczy­
ki czy inną rzecz związaną z samocho­
dem. Na szczęście miał zdjęcie auta, więc 
poprosilam go, aby intensywnie wpatry-

• w-al się w fotogmfię i nic nie mówił. Po 
chwili odebrdlam od niego sygnały tele­
patyczne i określiłam markę i kolor sa­
mochodu. Gdy te infommcjcsię potwier­
dziły, wiedziałam, że jestem na dobrym 
tropie. ie miałam jednak dla niego do­
brych wieści, gdyż zobaczyłam spalony 
samochód, porzucony w lesie za Vłclrsza­
w4. l faktycznie po kilku dniach otrzyma­
łam wiadomość, że wszystko się sprdw­
dzilo. Sarna byłam zaskoczona, bo pierw­
szy mz zrobi~ m to na odległość. bez kon­
taktu z materialną rzeczą. 

. Trzy miesiące temu zgłosiła się rodzi­
na zamordowanego celnika. - Gdy tylko 
popatrzyłam na zdjęcie, wiecizialam co się 
stało - mówi H. Molenda. -Widziałam 
jego zwłoki wiszące w szopie pod lasem. 
Mogłam podać dość precyzY.ine dane 
o zabójca c~ ale nie zrobilam tego z oba­
wy przed zemstą- Samotnie wychowuję 

trójkę dzieci i nie chcę mieszać się w takie 
sprawy. Dlatego unikan~ współprdcy z 
policją. Często obiecuję sobie, że nigdy 
więcej. ale nie potrafię całkowicie odmó­
wić pomocy. Dla mnie najwdŻniejsze jest 
zdrowie i tym tylko chciałabym się zajmo­
Wdć. Nieść ulgę cierpiącyn1 osobom. po-

Do tej pory wszystkie jej przepowied­
nie się potwierdziły. - Mam szczęście 
u Boga. ot co - kończy naszą rozmowę 
Halina Molenda. 
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sieiderą pó pieniądze 
ANDRZEJ NOWAK 

Gdybym wiedziała, że 
_ będzie nam tak 

groził, dalabym mu 
te 10 zł, a nawet 20. Niechby tylko 

szedł sobie z Panem Bogiem . 
-wi Leokadia F. z Piórkowa. Cala 
dzina do dzisiaj nie może ochto­
ć po zajści u , zwłaszcza l O~łetoi 
~oó~ . T v u au jo:;~O gtOWą męzczy-

Zlla trzymał siekierę. 
Chciał 10 zł na papierosy 

W poniedziałkowe popołudnie 
na podwórku Leokadii F. życie to­
cz lo się spokojnie. Ona sama tyn­
kowała ganek, jej prawie 80-łetnia 
matka siedziała na taborecie. Wn u­
czek Marcin bawił się w pobliżu. 

Niespodziewanie w obejściu po­
jawił się 46-łetni Szymon W. Kobie­
ty debrze go znaiy i nie przypusz­
czały, że z jego strony może im co­
kolwiek zagrażać. - DŻień dobry! 
A cóż pani robi? - zacząi od nor­
malnej rozmowy. - Mam prośbę. 
Chcę l O zł na papierosy. 

- Szymek, słuchaj, masz ręce ta­
kie same jak ja - odpowiedziała 

kobieta. - Weź się do pracy i zaro­
bisz. 

Odszedł jak gdyby nigdy nic. Ko­
biety nie zauważyły, że zajrzał do 
komórki. Gdy się znów pojawił, w 
obu rękach trzymał siekierę. Splu­
nął w obie dfonie, zata rł je, uniósł 
siekierę i dwa razy rąbnął n ią w ga­
nek. Połecia ł kawałek muru. Mat­
ka Leokadii F. k rzyknęła do córki: -
Zobacz, co on wyprawia? 

Wtedy kobieta szybko zeszła z 
dmbiny i sta nęła tuż obok mężczy­
zny. Ostrze wycelowane było w jej 
kierunku. Szymon W. chwycił ją za 
szyję. Kobieta jednak zdołała się 

wyślizgnąć. Zerwal jej tylko srebrny 
łańcuszek. 

-Synu. bój się Boga!- krzyknę­
ła . - Zerwaleś mi łańcuszek , który 
tyle łat nosiłam na szyi. 

-A coś sobie ty syna znalazła?­
odparł. - Chcę lO zł na papier:osy .. 

Dziecko .t.ak.latlnikiem 
W obejści u Leokadii F. zaczął 

się wielki krzyk. Chłopiec przeraźli­

wie wola1: - Babciu, daj mu te pie­
niqdze! 

Wtedy mężczyzna z łapal chłop­

ca za szyję. Ostrze siekiery zawisło 
tu ż nad jego głową . Kobiety się 
przeraziły. 

Prababcia chłopca wybiegła na 
d rogę, ale tam nie spotka ła żywej 

duszy. 
krzyki usłyszały dwie dziew­

czynki, . 14-letnia siostra c hło pca 
Ewa i 13-łetnia kuzynka Ola. Wcze­
śniej pomagały w zwożeniu pszeni­
cy i teraz kąpały się w łazience. Wy­
biegły na podwórko i zobaczyły, jak 
chłopiec próbuje się wyrywać. Pła ­
cze i krzyczy. · 

Wyko rzystały moment, że Szy­
mon W. zachwi ał się. Kobiety pod­
biegły do niego i wyrwały mu sie­
kie rę. Ewa wrzuciłają do ch lewika. 
Mężczyzna próbowal jeszcze dosię­
gnąć gracę, ale dziewczynki szybko 
ją zabrały. 

Chłopiec nadał krzyczał, chociaż 

uwolnił się już z uścisku mężczy­
zny. Bardzo bolała go szyja. Zdjctł 
koszulkę, moczył w zimnej wodzie 
i robił sobie okłady. 

Leokadia F. szybko pobiegła do 
sklepu, rozmieniła pien iqdze i dala 
Szymonowi W. tyle, ile żądał. W tym 
czasie chłopiec pobiegł po wujka. 

Między nami 
jaskiniowcami 

Zawziętj 
69-/etni li:ltuś z Kielc tak Zilwziąl się 

naswojego43-letniegosyna,żepowy- · 
bija/ mu szyby w oknach mieszkania, 
podziurawi! stół k[fŚiaJski i uszkodzi! 
samochód polonez Cale szcz~cie, że 
kn:włi tatuś nie mial przysobie sc;qo­
tyka. bo magloby dojść do rozlewu 
Jawi. 

Podejn)iwa 
Pani Anna J. z gminy Pificzów 

ask;pżyla snujego mężu o kmdzież sze­
ściu tysięcy zlotych. Podejrzany 
nie mieszka z poszkodmvcmą i_jesl z nią 
w dlugotrwdlym konflikcie m<!i<Jlko­
\ł)"ffl. Spraw-d trd!i/a do policji, którd 

t1dzi pastępowdnie w sprawie kra-
ży pieniędzy. Maiżonek z uporem 
.rdzi, że żom.1 cale życie o coś go 
:jrzevl"ala ... 

Węjście STTWka? 

policja, byli to 1"1mw­
IUJ/SI<ITZe. Podobno siady prowćldzą 

Krakowa. CZ)iby pierwsze l~ąścic 

Upiory 
Mieszkaniec Kielc, Stefan K. od­

· skradzionysamochód ford 
IV pobliżu daleszyckiego cmen­
\-łtześniej stal on pod zumlmię­

wgardŻU. OdrraJeziany pojazd by/ 

calko1vicie zdemolowany Wygląda 
na to, że to sprdwka upiorów ... 

Balon babci 
W ZLibudow,miach rw.leŻijcych do 

74-/etniej Danuty K z W-liZyna (gmirw. 
Nagfowice) policjanci znaleźli JO-l itro­
IłY szklany balon pelen Zilcieru oraz 
kompictną apardturę do produkcji Si:l­

mogonu. 
Jak na wiek i możli1'10ŚCi babci, to 

chyba ciu~ ciut Zil dużo! 
Piwosz 

Policja :z<1trzymala w S reJparkOwie 
nieletniego wfamyw·Jcza. który w miej­
scmrym sklepie spożywczyn1wybil szy­
bę uystawow4 i skrddl piv,o. Musia/o 
go widoczniebardzo mocno suszyć! 

Bez pościeli 
Podczas nieobecności w domu 

Stanistaw-d S., mieszkańca Stardcho­
wic, skradziono mu kuchenkę mikro­
falową, pościel, komplet sztućców, 
zlotą obr4czkę 1 pieniądze. PodejTZe­
nie pad/o na byi;J żonę, która w ten 
sposób chciafa "ukarać·· eksmafżon­
ka. 

Niegodziwość! i e do 'ć. że ago­
loeony lo jeszcze nu dodatek bez po­
ścieli. 

Kłamca 
Wfaściciel tarpana, mieszkaniec 

gminy lmie/no, zglosi/ policji k.rddzież 
pojazdu Dzień wcześniej wfaściciel 
samochodu spawodowal kolizję, a 
następnie odchllif się z miejsca zda­
TZenia. Dopiero na drugi dzień z/ożyJ 
meldunek o rzekomej kmdzieży For­
tel nie uda/ się i Zil wprowadzenie w 
bfąd policji odpowie przed sądem. 

A jedru:Jk to prawda, że k/anlStl\V 
ma kró!A7e nogt.1 JOTKA 

Mężczyzna przys~edł i zaczął u po­
kajać Szymona W. Ten jednak od­
grażat że jeszcze przyjdzie, rozwali 
ganek i dom podpali . 

- Ciebie też dosięgnie sprawie­
dliwość- odpowiedziała mu gospo­
dyni. - P6jd<; 11d policJi;, do prokura­
tora. 

On na to: -Idź do samego mini­
stra, ja się nikogo nie boję. 

Musiało go·coś najść 
Szymona W. znajq w całej okoli­

cy. Co zarobi, to zaraz przepije. Mó­
wict, że w ciągu dnia nawet siedem­
naście win potrafi wypić. Z żoną od 
dawna nie mieszka. Ma dwoje już 
doros łych dzieci. Śpi w stodołach, 
chlewikach. U tych. którzy dadzą mu 
jakąś pracę. Cały swój dobytek nosi 
w reklamówce. 

Przez k il kanaście dni spal też 
w stodole Leokad ii F. Murowal u 
niej ganek. Wcześniej uzgodnili cenę. 
Szymon W. mówił o 160 zł, 200. 
W sumie dostal 400 z ł , bo obiecał , 
że pomoże jeszcze przy innych pra­
cach. On jednak nawet ganku nie wy­
kończył porząd nie i w czwartek przed 
świętam i wielkanocnymi jak poszedł, 
tak więcej się nie pojawił. Kobieta 
musia ła zatrudnić innego fachow­
ca. 

Czasami Leokadia F. spotykała 
go na drodze. Prosil o złotówkę, dwa 
z ł ote. Dawała mu, ale do kiedy tak 
można. Nie wie, co się z nim stało 
podczas ostatniej wizyty. Zawsze 
przecież był spokojny. Nikt się go nie 
obawiał. - Musia ło go coś napaść, 
że stal się agresywny - przypuszcza • 
kobieta . 

-To nieszczęśliwy człowiek- mó­
wią jego znajomi spod sklepu. 

ie ma własnego k<1ta, nie ma 
gdzie się podzi<lć. 

-Areszt to nie będzie dla niego 
żadna kara - słychać i takie glosy. 
- Jeść mu dadzą , wy ' pi s1ę , telewi­
zję ohejrzy. 

Szczególny rozbój 
Następnego dnia po zajściu Le­

okadia F. opowiedziała o wszyst­
kim na Komisariacie Policji w Bać­
kowicach . Funkcjonariusze nie 
mieli problemów z zatrzymaniem 
napastnika. Spotkali go przed jed­
nym ze sklepów. Był pod wpływem 
alkoholu. 

Gdy wytrzeźwiał, został prze­
słuchany. Nie przyznal się, że groził 
chłopcu. Złapal siekierę, bo chciał 
pien iądze. Wyraził skruchę. że tak 
post'! pil. - Poszedtem po swoje, bo 
ta kobieta była mi winna - mówi. 
- Mam na to świadków. 

- J uż ja wiem, co to za świad-
kowie - nie ukrywa Leokadia F. 
- Pil z nimi. Nic dziwnego. że po­
twierdzą to, co powie. Miał do nas 
ś m ia łość, bo brakuje w naszym 
gospodarstwie mężczyzny. Same 
kobiety i dzieci. 

Zastępca kome ndanta rejono­
wego policj i w Opatawie Jerzy Bu­
kala uważa, że to szczególny przy­
padek wymusze nia rozbójniczego: 
- Ofia rą stal się mały -chłopiec. 
Świadkami calego zdarzenia były 
dzieci. Będziemy wnioskować 
o tymczasowe aresztowanie na ­
pastnika. 

Życie w strachu 
W nocy Marcin zrywa się ze snu, 

w ciągu dnia stal się nerwowy. Cały 
czas przypomina sobie zajście. opo­
wiada o nim. Boi się, że Szymon 

W. może jeszcze przY.iść na podwór­
ko . 

Trudno przewidzieć. jak to wpły­
nie na psychikę chłopca. Tym bar­
dziej że trzy lata temu bardzo prze­
żył śmierć ojca, który zginął przy­
gnieciony ci<lgnikiem. 

- Balem się. że zrobi mi coś złe ­

go- opowiada Marcin.- Mamjesz­
cze ślady na szyi . 

SZUKAMY SKARBU "JUWELIUSA" 
nad zalewem 

radiol(. 

... ~106,SMHz w KIELCACH 8.VIII.1998r. 
W każdy p iątek w "Magazynie" drukujemy mapę mieJscowosci, 

w której ukryty jest skarb z naniesionynil punktami charakterystycznymi, ozna­
czonymi literami i cyframi. W soboty dziennikarze radia TAK oraz "Słowa Ludu" 
odwiedzać będą to miejsce, by razem z Wami poszukiwać skarbu. Każdy, kto 
spotka się tam z nami, będzie miał z sobą naszą mapę i będzie słuchał radia TAK, 
może odnaleźć SKARB ,)UWELIUSA". Weź z sobą Magazyn "Słowa Ludu" 
i słuchaj radia TAK- l 06,5 FM. Pierwsze wskazówki na antenie radia o godz. 9. 
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Za tydzień skarbu szukać będziemy 
nad zalewem w Boiminie k. Chęcin 
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Fundatorem nagrody jest salon j ubilerski .,Juwelius". . g:) 
Centrum Biznesu ftExbud" Kie lce, uL M anifestu Lipcow ego 34, parter. N 
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"By! a moją koleżanką, ale jak mogla utopić dziecko!? Mogla je komuś oddać. To przecież grajdoi, 
ludzie jej tego nie zapomną" 

00 jednego do 
ośm!u lat wię­
Ziema groz1 

dwóm kobietom, które pomogły 
w usunięciu siedmiomiesięcznego pło­
du. Noworodka znaleziono 10 lipca 
W"Lalewie wS.iczkac.h. M.Jłtk- urodzi­
ła je w komórce. Była przy tym siós ra 
i znajoma. Prokuratura na razie nie 
postawiła matce żadnych zarzutów. 

Tego dnia Maria D. spacerowała 
brzegiem zalewu. Była już niedaleko 
kładki, gdzie Pacynka wpada do zale­
wu w Siczkach. W zaroślach zauwa­
żyła coś co przypominało małe dziec-
ko. Podeszła bliżej upewnić się czy 
przypadkiem to nie lalka, której ktoś 
w~cił do wody. Okazało się, że to 
mały człowiek. Kilkanaście minut póź-

• niej nad zalewem pojawiła się policja 
i pogotowie. Po wstępnych oględzi­
nach ustalono, że noworodek nie żyje 
przynajmniej od kilkunastu godzin. 

Zdarzenie miało miejsce l O lipca. 
Wiadomość błyskawicznie obiegła 

całą okolicę. 

Dziecko mogło żyć 
To była dziewczynka, Z sekcji 

zwłok wynika, że poród nastąpił praw­
dopodobnie po 7 miesiącach ciąży. 
Lekarz..stwierdził, że noworodek "był 
zdolny do życia w warunkach szpital­
nych". Nie jest wykluczone, że dziecko 
mogło jeszcze żyć kilka godzin po 
porodzie. Przyczyną śmierci było nie­
dotlenienie, spowodowane-zachłyśnię­
ciem wodami płodowymi. Badania nie 
wykazały obrażeń zewnętrznych. Mar­
twa dziewczynka została wrzucona 
do zalewu 9lipCi:l. 

f Poród w komórce 
Dzień wcześniej matka dziecka 29-

letnia Katarzyna D. i jej siostra spot­
kały się u Jadwigi S., mieszkanki pod­
radomskiej miejscowości . Kobieta 
stwierdziła, że ma tabletki dopochwo­
we które kilka lat temu przepisał jej 
ginekolog. - Na opakowaniu wyraź­
nie bylo napisane, że leku nie mogą 

zażywac kobiety w ciąży- mówi Jaro­
sław Zajkowski, zastępca prokurato­
ra rejonowego w Radomiu. 

tu. Według prawa kobieta, której cią- kiegoś środowiska patologicznego, zgłupiała. Mieć troje dzieci i czwar­
żę przerwano nie podlega odpowie- wtedy wszystkiego można się s po- te utopić , to się w głowie nie mieści 
dzialności. Niejestjednak wyklucza- dziewac, ale o nich nikt nie słyszał - komentuje starsza kobieta .· 

Kilka godzin po zastosowaniu 
medykamentów kobieta zaczęła ro­
dzić. Wszystko odbywało się na pose­
sji Jadwigi S. Rodząca wyprowadzo-
~w omórki. Poród trwał 

ne, że prokuratm zmieni decyzję. nic złego. Zawsze uchodzili za zgod- - Bardzo dobrze znam tę dziew. 
Wszystko bowiem zależy od opinii bie- ną rodzinę i dobre małżeństwo. Co czynę. To jest szok- opowiada S<~· 
głych, którzy mają wypowiedzieć się tam się stalo? Jakjużjest troje d~ie- siadka. - Do końca nie wierzyłam , 
jak długo dziecko żyło po porodzie. ci, to i to czwarte można wycho- że to ona. Dla mnie są dwa wyjścia, 

kilkadziesiąt minut. ym'"Claste' 
bieta kilka razy omdlewała. Noworo­
dek bezpośrednio po urodzeniu został 
wrzucony do wiadra. Jedna z kobiet 

Według zeznań matki ojciecdziec- · wać . Przecież mogła zostawić je w ale nie chcę o tym mówić. Przecież 
b_n~wi!;.Q._zi~Io~. . szpitalu albo oddać do kościoła , ale mogła to zrobić dużo wcześn iej 
. - Wszystk~e aspe rys_ ~c:r---=-Ub.y4flt:Jić l!~l!t~m, że winna jest i nikt by nie wiedział. Taka parząd­
jeszcze wyJaSnlame - mow1 pro- ta trzecm, ktora pon1~ganr:·~'""',_._,_.~i.na. Widywałam ją na spa­
kurator Zajkowski. - Dopiero bardzo złą opinię. cerkach z dzieĆmi , ~1J01"Zefttnq 

Domowa aborcja 
przykryta wiadro i wyszła z zawarto­
ścią w kierunku zalewu. Okazało się, 
że Katarzyna D. nie urodziła łożyska. 
Za poradą Jadwigi S. przez kilka dni 
po porodzie zażywała biseptol. Miało 
to zapobiec ewentualnemu zakażeniu. 
Proces gnilny postępował jednak w 
zastraszającym tempie. Po jedenastu 
dniach Katarzyna D. w stanie ciężkim 
trafiła do radomskiego szpitala. 

Prokurator oskarża 

ALEKSANDER KORNATOWSKI 

wówczas zapadną ostateczne de ­
cyzje. 

Mieszkańcy 

są zbulwersowani 
- Wstydzę o tym mówić, bo to 

moja rodzina. Że ona to zrobiła? To · 
była bardzo grzeczna dziewczyna -
komentuje mieszkanka miejscowości. 
- Jej siostra przecież ma dobrą sytu­
ację materialną, matka porządna, ojca 
wszyscy znają, męża też . W głowę za-

Zarówno matka dziecka jak i ko- chodzę i nie wiem co się stało, jak 
biety. które pomogły w aborcji były - ·-

O tym mOWIC ... 
mężatkami . Każda z nich miała po -To bardzo bulwersująca sprawa. 
troje dzieci. Jadwiga S. (która dostar- Ja tę dziewczynę uczylam _opowiada 
czyta t~bletki) _ nie cieszy się dobrą opi- emerytowana nauczycielka.- Jest mi 
mą_ w srodoWJsku. S1ostra ~at_arzyny jej bardzo żal. Dowiedziałam się 0 tym 
D. 1 Olla samapne.z m1eszkancow byty_ - lffl. peronie_ Ni_e_'U'i~m..co ti:)_d~ie~~zy­
postrzegane jako stateczne kobiety, na teraz zrobi. Ludzie traktują to jako 
dobre zony l matki. . . . . sensację . To była bardzo porządna 

~Za pomoc w usumęclu Clązy obu i stateczna uczennica. Nigdy lłie było 
kob1etom postaw1ono zarzut z art. 0 niej słychać. Wprost nie dowierzam, 
152 punkt Bparagraf 3 kodeksu _kar- . że to się mogło stać. Co ci rodzicie 
nego: GrOZI lm ka_ra ?d roku doosm1~. przeżyli? Nasza miejscowość to graj­
lat w1ę~lenm - mow1 prokurątor Zaj- dol. Tu wszyscy będą pamiętali,jak ci 
kowsk1. - N1e zo tały_ areszt?wan~. ludzie pokażą twarz? 
Zastosowano wobec mch dozor poh- _Wszystkie powinny być ukara­
cyJny. Dotychczas zadna z kobtet me ne mimo, że mają dzieci . Znam je 
była karana. . dobrze. Jedna była nawet moją ko-

Matce dz:~eckadotychczas p roku- leżanką. To był wstrząs jak dowie­
ratura me postaw1la zad n ego zarzu- działam się, że to ona. Gdyby z ja-

- O wszys tkim dowiedziałam się 
z kościoła . Sam ksiądz mówił , że 
źle się dzieje skoro dochodzi do ta­
kich tragedii. Każdy mówi, że chyba 

rys. Marek Wawro 

matką. Chodziła do kościoła. 
Według wójta Katarzyna D. ni­

gdy nie korzystała z pomocy gminy. 
Sytuacja materialna rodziny nie był~ 
najgorsza. Mąż pracował, rodzice 
również mają środki utrzymania. 
Podobne opinie wyrażają mie zka fl· 
cy. 

(Wszystkie imiona i inicjały 
zostały zmienione) 

Jak pierze się pieniądze pochodzące z przestępczej dzialalności? Dopiero, po dokładnym przejrze- przybiera w kraju coraz większe roz­
niu listy dzierżawców można się za- miary. Rocznie obroty nielegalnej dzia­
stanawiać, dlaczego kupcy postano- łałnosci zbliżają się w Połsce do 40 
wili sięjednak przenieść na nowe miej- miliardów zl. Brudny szmal 

Rporterzy "Słowa" dotarli 
do niejawnej listy dzier­
awców pawilonów han-

dlowych na jednym z targowisk w woj. 
kieleckim. Spośród 50 kupców, przy­
najmniej 12 - 14 osób to ludzie po­
wiązani rodzinnie lub towarzysko 
z tuzami półświatka. Jest żona recy­
Q,ywisty, który odsiaduje kilkuletni wy­
rok. Jest matka i żona innego prze-
stępcy zajmującego się samochodo­
wymi kradzieżami. Na targu handlują 
także żony dwóch bossów, którzy zgi­
nęli w niejasnych okolicznościach. Na 
liście są także dwaj bracia, którzy prze-
jęli podobno interesy szefa najgroź­

niejszego kieleckiego gangu . Jest 
dziewczyna człowieka, któremu staw­
ny "Nikoś" wynajmowal adwokata. 
Nieoficjalnie wiadomo, że kryminali­
ści piorą na bazarze brudne pieniądze 
pochodzące z przestępstw. Policjanci 
ostrzegają, że takich "pralni" jak to 
targowisko jest o wiele więcej. 

Przestępcza kasa 
Pólświatek obraca coraz większy­

mi pieniędzmi. Do tradyc}jnych już na 
Kielecczyźnie włamań, kradzieży samo­
chodowych i W}'muszeń okupów za 
porwane auta dochodzi teraz duża go­
tówka za haracze wymuszane od biznes­
menów i forsa z handlu narkotykami. 

CD 
("') Jak wielkie są to sumy? Trudno powie­o 
N dzieć, można operować informacjami 
ffi potwierdzonymi w śledztwach przeciw­
~ ko bossom przestępczego świata. 
:J z 

PIOTR SZWARC 
Prokuratura ustalila na przykład, 

że szef kieleckiego gangu Waldemar 
W, ps. "Rudy", zażądał od Andrzeja 
O. 40 tysięcy złotych w zamian za 
ochronę. Groził biznesmenowi zemstą 
wołamińskiej mafii. S traszył go i po­
bił. Takie zeznania ztożył pokrzywdzony 
w śledztwie. Podczas rozprawy odwo­
łał obciążające zeznania. Sąd jednak 
uznał Waldemara W winnym zarzu­
canych mu czynów. "Rudy" odbywa 
karę ośmiu lat pozbawienia wolności 
w Zakładzie Karnym w Pińczowie. 

Poaresztowaniu bossajego spra­
wami zajął si{Ryszard T., prz}jacieli 
i prawa ręka. Kontynuował przestęp­

czą działalność szefa. W sierpniu ub.r. 
;ostanowił "dobrać się do skóry" Grze­
gorzowiJ ., przedsiębiorcy, który han­
d lował samochodami ciężarowymi. 
"Wiesz gruby, my cię tutaj będziemy 
ochraniać, ale musisz dać 20 tysięcy 
papierów" - bez ogródek zapropono­
wał biznesmenowi. 

Ryszard T. miał opinię twardziela, 
dlatego Grzegorz J. zgodził się zapła­

cić 30 tysięcy zł. 5 września Ryszard T. 
przyjechat do niego razem z Macie­
jem D. i Wiesławem K. Nie docenili 
rywala. Według wersji prz}jętej przez 
organa ścigania Grzegorz J. zastrzelił 
Ryszarda T i Macieja D. , z nielegalnie 
posiadanej broni. Ile podobnych przy­
padków pozostaje nie wykrytych, ze 
względu na strach poszkodowanych? 

· Równie duże pieniądze pochodzą 
z handlu środkami odurzającymi. Tył-

ko w 1997 roku policjanci utworzo­
nego w kwietniu ub.r. Wydziału do 
Spraw Narkotyków skonfiskowali 
830 kilo konopi ind}jskich, wartości 
ki lku miliardów starych zł, 292 słomy 
makowej, siedem kiło marihuany, 
amfetaminę i pólprodukty do produk-­
cji narkotyków. Połicjanci oceniają, że 
praktycznie w każdej szkole podsta­
wowej uczniowie mają dostęp do 
marihuany. Młodzież kupić może 
wszystko: extasy, LSD. haszysz, am­
fetaminę i kokainę, po l 20 zł za por­
cję . Duże pieniądze· z handlu narkoty­
kami powodują, że mimo sukcesów 
policji, wciąż pojawiają się nowi dys­
trybutorzy tych specyfików. 

Jak prać, by .wyprać 
Pieniądze z działalności prze­

stępczej muszą zostać "wyprane". 
Dlatego kielecki półświatek inwe­
stuje w legalne interesy. a przykład 
w bazarowy handel. Targowisko, 
o którym mowa, położone jest 
w niezbyt atrakc}jnym punkcie. l na­
gle zainteresowało kilkudziesięciu 
kupców. 

- Wokół jest tyle sklepów, które 
oferują towar po podobnych łub niż­
szych cenach. Okolica za względu na 
usytuowanie nie jest atrakc}jna, nie ma 
potrzebnej infrastruktury. Nie przecho­
dzą tamtędy tłumy łudzi, ma bardzo 
zły dojazd. Dziwne, że ktoś chce rozwi­
jać tam działalność. Cóż, mamy prze­
cież wolny rynek - dziwią się urzędnicy. 

sce. Jak ustalili reporterzy "Słowa" - W przeciwieństwie do państw 
spośród 50 przedsiębiorców, co naj- . . zachodnich, gdzie większość niełegal· 
mniej 12 - 14 nazwisk. przewija się 
w policyjnych kartotekach. 

- Niektóre nazwiska z tej listy są 
znane policji - potwierdza nasz infor­
macje komisarz Jerzy Rzońca, rzecz­
nik prasowy Komendy Wojewódzkiej 
Policji, który jednak nie chce mówić 
nic więcej na ten temat. 

- To przeważnie matki, żony i ko­
chanki bandytów. Podstawione oso­
by, które "uczciwie" pracują na każdy 
grosz. Jednak można zadać sobie py­
tanie, dlaczego oferują swoje towary 
w tak nieatrakcyjnym miejscu. U Ro­
sjan na bazarze wszystko jest o wiele 
tańsze. Po prostu to przykrywka dla 
ciemnych interesów. Warto zastano­
wić się skąd ci kupcy uzyskują tak 
wysokie obroty. Podobna sprawa jest 
w przypadku niektórych lokali gastro­
nomicznych - zdradza nam anonimo­
wy oficer policji. 

Na zdobytej przez "Słowo" liście 
są m.in. żony dwóch nieżyjących bos­
sów, jest także małżonka zaufanego 
kierowcy mafiosów. 

Jest dziewczyna znanego recydywi­
sty, znajomego zastrzelonego w tym 
roku w Gdań ku Nikodema S. ps . 
"Nikoś". Gdański mafioso wynajmo­
wał dla niego nawet adwokata. Sprze­
dawcą na targowicy jest także żona 
wielokrotnego recydywisty, który zo­
stał skazany ostatnio na kilka łat wię­

zienia oraz matka i połowica innego 
przestępcy. Przykłady można mnożyć . 

Brudne pieniądze mafii 
Połicja ałammje, że szara strefa i 

zjawisko "prania brudnych pieniędzy" 

nych dochodów pochodzi z handlu 
narkotykami, w Polsce dochody sza· 
rej strefy pochgdzą głównie z prze­
stępsrw pospolitych oraz oszustw cel· 
nych _i podatkowych - twierdzi Zenon 
Pauk, z Komendy Głównej Policji. 

,. Pranie pieniędzy" to legalizowa· 
nie dochodów z działalności przestęp­
czej. aj popularniejszą metodą czysz­
czenia gotówki są transfery między­

bankowe. Aby dokonać przelewu na 
zagraniczne konta, wystarczy przed- · 
stawić w banku fikc}jnq faktu rę za­
kupu jakiegokolwiek towaru i mieć 
pokrycie na własnym koncie. Nikt ni~ 
sprawdzi prawdziwości kontraktu, a OJ 

dokumentów odpraw celnych. 
Coraz częściej zjawisko wybielania 

brudnych pieniędzy obejmuje rynek nie· 
ruchomości. w cużych aglomeracjach 
grupy przestępcze wyspecjalizowały s~ 
"w praniu pieniędzy'' handlując !okala· 
mi. Bandyci kupują nieruchomość, de· 
klarują w umowie kupna - sprzedaż) 
znacznic niższą cenę od rzeczywiste} 
Różnicę wypłacają pod stołem. Póz· 
niej sprzedają dom lub wynajmuj~ 
mieszkania już za czystą gotówkę. 

Co gorsza na polskim rynku nieru· 
chamości pojawiła się włoska mafia. 
która szybko zwietrzyła okazję do "wy· 
prania" swoich dochodów. a począti<U 
kwietnia Piero Luigi Vigna, włoski pfl)' 
kurator krajowy do spraw walki z ma fi~: 
mówił, że Połska to raj dla organizaCJI 
przestępczych i ostrzegał, że włoska ma· 
fia pierze w Polsce pieniądze. Szczególn~ 
kalabryjska n'drangheta, organizacjtl' 
przestępcza z eapołu, interesuje się pol­
skimi nieruchomościami. 
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kok na bank to drobiazg w porównaniu z "prezydenckim przekrętem' w Kielcach ... 

Komu kasa, 
komu wyrok? 

opisyW<mia systemu dwuwładzy 
cach wszystkich już mdli. Przypo­

.. y Więc tylko krótko, że udało się ją 
sprokurować prawico\\')'m radnym me­
todą kruczków prawnych. Zakwestiono­
wdli brzmienie wniosku na karcie do gło­
sowania w sprawie absolutorium, gdy 
tegoż skwitowania nie dostał od Rady 
Miejskiej ich człowiek - prezydent Bog­
dan Borkowski (przynależność p-drtyjna: 
solidamościowy "Ruch Stu"). Rada Miej­
ska wybrała jednak nowego prezydenta -
JackaJędrzejkiewicza (korzenie politycz­
ne w Z Ch N i deklaracja zachowania na­
rodowo - katolickich poglądów). Wtedy 
do akcji wkroczyli Regionalna Izba Ob­
rachunkowa i wojewoda (też z prawicy), 
k1ńryrozstrzygnięciami nadzorczymi przy­
wrócił na urząd odwołanego prezydenta 
Borkowskiego z zarządem w składzie: wi­
ceprezydenci Leszek Andrasik, Włodzi­

mierz Stępień, Zdzisław Sabat, członko­
wie: Tadeusz Sakowicz, Janusz Miśkie­
wicz, Marian Tafii. Jednocześnie Ignacy 
Pard a "uchylił" prezydenta Jacka 
Jędmijkiewicza (skład jego zarrądu to: 
wicepn:zydenci: Wojciech Zelezik, Włodzi­
mierz Stępień jako jedyny powtórnie wy­
brany władz, Marek Piotrowicz oraz 
członkowie ZM: Andrzej Zaręba, Krysty­
na Gondek, Tadeusz Orłowski) . 

l y się zaczęło. Zamiast się pod-
porządkowaćwoli wojewody, Rada Miej-
ka zaskarżyła rozstrzygnięcia wojewody 

do Naczelnego Sądu Administracyjnego. 
JacekJędrzejkiewicz pozostał w magistra­
cie, Bogdan Borkowski ze swoimi ludź­
mi b)ł "na wychodźctwie". Do prokura­
tury, policj~ premiera i gdziekolwiek się 
dało płynęły stosy skarg i wniosków od 
obu stron_ 

Ogólnopolską sławę Kielcom przy­
niósł jednak drugi etap dwuwładzy: gdy 

BARBARA RYNKOWSKA 
drzwi wiceprezydenckich gabinetówotwie­
rano wiertarkami, a w magistracie jawnie 
urzędowałodwóch prezydentów (CZ)1i dni 
po l O lipca, gdy Bogdan Borkowski wró­
cił na urząd przy pomocy Straży Miej­
skiej). Potem wygryzany z kolejnych 
pomieszczeńJacekJędrzejkiewiczzeswo­

imi ludźmi urzędow·ał gdzie się dało, 
a w magistracie zaczęły się zjawiać v.~zy­
tacje i kontrole ... 

Wczoraj urzędowanie rozpacz<:~ l po­
wołany przez premiera na wniosek woje­
wody komisarz rządowy miasta Marek 
Scelina. To koniec widowiska, ale nie ko­
niec problemów. 

Pan już nie jest 
dyrektorem 

Wdlka o władzę przyniosła miastu 
gigantyczne problemy, z których długo 
się nie wygrzebie. Jakie'! Choćby kolejne 
rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody kie­
leckiego z 28 lipca br., którym stwierdził 
nieważność pakietu aż 49 uchwal zarzą­
du Jacka Jędrzejkiewicza Na rzeczywi­
stość przekłada się to tak: 

- Nie wiem praktycznie, kim jestem. 
Jeśli włożę sobie do akt personalnych 
wycinki z gazet, to znaczy, że pełnię funk­
cję zastępcy dyrektora Szpitala Miejskie­
go w Kielcach. Jeśli ich nie uwzględnię, to 
na podstawie uchwały zarządu Jacka Ję­
drzejkiewicza mam prawo tzw. zarządu 
zwykłego w placówce. Oficjalnym doku­
mentem nikt mnie o niczym nie zawiado­
m~. Tymczasem dziś w szpitalu jest prze­
targ na wyposażenie centrdlnej steryliza­
tomi, jej wartość to ok. 580 tysięcy zło­
tych. Jeśli nie zatwierdzę wyników prze­
targu, trzeba oddać wadium. Czy mam 
prawo to zrobić?- zastanawiał się wczo­
raj Ryszard Mi karski, zastępca dyrektora 
Szpitala Miejskiego w Kielcach. któremu 
wojewoda "uch)1il" prawo zarządu pla­
cówką. 

Dodajmy, że gazety czyta nie t)1ko 
on. Kto rządzi szpitalem, zastanawiają 
się także pracownicy. Decyzj~ które moż­
na podawać wwątpliwość,jest na pęczki. 
Szans na szybkie rozwiązanie problemu 
nie ma Wszyscy nadzorujący szpital do­
skonale wiedzą, że dyrektora normalnie 
obowiązującą drogą konkursu szybko 
wybrać się nie da (do obowiązujących już 
nowych przepisów nie ma rozporządzeń 
wykonawczych, pólrocznegookresu obo­
wiązy\vania starych zasad nie wykorzy-

stano, organizując konkurs na stanowi­
sko dyrektora tuż po ich wygaśnięciu, 
poprzedniej dyrektorce skończ)1a się ka­
dencja i umowa o prctcę). l w tej niecieka­
wej sytuacji placówka ma być ... usamo­
dzielniana! 

Dyrektor Mi korski nie jest jedyną oso­
bą nie poinformowaną o dotyczących go 
personalnych rozstrzygnięciach. Żgazet wie 
o zdjęciu ze stanowiska szefowa Miejskie­
go Zarządu Dróg Grażyna Kubicka Ale 
~,uchylona" została także: Renata Konec­
ka (uchwctlą nr 1206/98 powierzono jej na 
czas określony obowiązki dyrektora kie­
leckiego przedszkoła nr 33), stwierdzono 
też nieważność uchwały nr 1203/98 
w sprawie powołania dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr l O, cofnięto ponad dwa­
dzieścia pełnomocnictw (!), uchwały w 
sprawie zmian wynagrodzenia dla dyrek­
torów niektórych miejskich ośrodków, 
,,zdjęto" podwyżkę dla dyrektorów przed­
szkoli samorządowych, szkól podstawo­
wych, ponadpodstawo\\')'ch i placówek 
oświatowych (uchwala nr 1201/ 98). Nie 
wszyscy pewnie też wiedzą, że - po uchyle­
niu zgody - bezprawnie używają herbu 
Kielc. U nieważniono też uchwałydotyczą­
ce prywcttyzowanej "Fctbryki Domów" i li­
kwidowanej z mnożącymi się problema­
mi "Estrady Świętokrzyskiej" 

N a przykład katastrofa 
drogowa 

- Pracuję, bo nikt nie zerwał ze mną 
u mo\\')' o pracę, nie zawiadomił oficjalnie, 
że mam przestać wykonywdć swoje obo­
wiązki. Etatu zastępcy dyrektom w Miej­
skim Zarządzie Dróg nie ma - mówi Gra­
żyna Kubicka zatrudniona na podstawie 
uchwały z 30 czerwca uchylonej wraz z 
pozostałymi pod koniec lipca. Co to ozna­
cza w pmktyce? 

- Zawarłam kiłkanaście umów. Pod­
pisalam kilkanaście rozstrzygnięć przetar­
gów na wykonanie robót na drogach. Nie­
ważność mojego zatrudnienia, z tego, co 
wiem, skutkuje nieważnością decyzji, bo 
moje podpisy nie są podpisami dyre~'tora. 
Wykonawcy, którzy\\')'grdli przetargi, we­
szli już na budowy. Jeżeli inni skierują do 
sądu spra\\')'o unieważnienie, nie chcęso­
bie nawet \\')'Obrażać skutków. To samo 
dotyczybanku,gdziedysponowałanlkon­
t.em- mówi Grażyna Kubicka. 

Dla uzupełnienia obrazu dodajmy 
jeszcze. że robotydrogowe trwdją aktual-

O SIERPNIA (CZWARTEK) O GODZ. 16 
KOLEJNE SZKOLENIE 

DLA FIRM INSTALACYJNYCH 
EMAT: Kotły i palniki oJejowe firmy Veissmann 

Szkolenia (teoria i praktyka) odbywają się 
w klimatyzowanych pomieszczeniach . 

la uczestników szkolenia proponujemy: 
- korzystne upusty w kontaktach handlowych, 
- najatrakcyjniejszą formę rozl iczenia (płatność po zabudowaniu urządzeń 
materiałów u inwestora, możliwość zwrotu materiałów nie zabudowanych). 

Komu kasa, komu wyrok 

nie na kiłkunastu miejskich ulicach. Ko­
lejnych kilkanaście remontów ma się nie­
bawem rozpocząć . W dodatku w MZD 
W)Clt!rpanesą pieniądze, które miasto przy­
znało na bieżące utrzyn1anie dróg (m.in. 
malowanie pasów, utrzyn1anie we wła­
ści\vym stanie zieleni, odśnieżanie zim<f). 
Na cały obecny rok miało wystarczyć 
2,5 mln złotych. 

- Cały budżet rozdysponował po­
przedni dyrektor MZD Janusz Kmwczyk. 
Do zapłacenia są też faktury na kwotę 
1,7 mln zł, które spłynęły przed końcem 
czerwc-a, za zlecone przez niego roboty. 
Nie ma na Lo pieniędzy. PróbovrJ!am m­
tować sytuację i zaproponowałam prze­
sunięcia budżetowe: \\')'korzystanie na 
bieżące potrzeby pieniędzy przeznaczo­
nych na inwestyt.jedrogowe, których jesz­
cze długo nie da się rozpocz<jć. Zarząd 
Bogdana Borkowskiego stwierdził brak 
takiej potrzeby. Teraz, nawet gdybyn1 
chciała zlecić koszenie lm\\')' zaslaniaJ<ł­
cej kierowcom widoczność, nie ma na to 
pieniędzy- mówi Grażyna Kubicka. 

A wojewoda na urlopie 
Wojewoda jest na urlopie, więc nie 

mogliśmy zadać mu pytania, czy miał 
świadomość, jakie będą skutkijego roz­
strzygnięć nadzorczych. Maria Szydłow­
ska, dyrektor WydziaJ u Organizacji i Nad­
zoru Urzędu Wojewódzkiego, wyja..mila 
nam: - Ponieważ uchwały zarządu Jacka 
Jędrzejkiewicza wpłynęły do badania, to 
z przyczyn formalnych, tzn. podjęcia ich 
przez organ nie uprawniony, należało je 
unieważnić. Gdybyb)1y komvalidowane 
(czyli potocznie mówiąc, potwierdzone 
-przyp. red) przez legalnyzarząd Bogda­
na Borkowskiego. nie doszłoby do uchy­
lenia ich z podanych przyczyn. 

------,-.· 

fot. Piotr Polak 

Wyjaśnienia Bogdana Borkowskie­
go na konferencji prasowej, z których wy­
nikało, że na konwctlidowanie akurctt tych 
uchwdl nie wystarcz)1o czasu, pozosta­
wiamy bez komentarza. Podobnie jak 
obyczaje elit polity<:znych - od m:zebla 
miejskiego po najwyższy- które nie uzna­
ją za stosowne zawiadomić łudzi o doty­
CZ<tcych ich personalnic decyzjach czy nie 
infomlUjq mieszkańców o dotyczących 
ich ważnych rozstrzygni~'Ciach. 
Komu kasa, komu wyrok 

Premier wprowadzając w Kielcach 
zarząd komisaryczny, nie rozstrzygmjł, 
który z dwóch prezydentów urzędujących 
jednocześnie mial pmwo rządzić miastem. 
To zadaniedla Naczelnego Sądu Admini­
stracyjnego, którego wyrok ulat\vi sprLą­
tanie H(X>bojowiska". Wyjaśni, czywoje­
woda złamał prawo, co wielokrotnie za­
rzucono mu publicznie. Jeżeli przyzna rację 
ekipie Bogdana Borkowskiego, kilku kie­
leckich prawników może sobie pogratu­
lowctć i "opatentowctć" sposób na przej­
mowanie i utrzymanie władzywbrewwoli 
reprezentujących społeczność lokalną sa­
morządów (w Kielcach tiadal bowiem rzą­
dzi pra\vica, która obsadziła stanowisko 
komisarza). Metoclę można tx,.-'dzie, z nie­
\viełkimi modyfikacjami, stosować co 
roku w sezonie absolutoryjnyn1 w dowol­
nym mieście kmju, trzeba tylko znaleźć 
stosowny kruczek pmwny. 

[X)ItlZStJz.mlięci~je j:szrzemiJ1 
badana przez Państoow4 Inspekcję PrdC)' 
~ czywypłaty p~nemuczy 
też<b.l1łU1:cj(bm U~nu:sięcznesi;­
~ (bruuo) 70mlnstai)dlzlot)Ch rlriesięcz­
nie. CXI tego naliczane są odprawy. Tak czy 
inaczej, m wszy.;tko. co siędzi:je w kdeckim 
magiW-dCie, płacą rnieszkań<.y tniasta. 

Co nowego w kieleckich kinach? 

Tarzan rusza 
na ratunek 

,. Romantica " zaprasza na 
wielką przygodę. Przewodniktern 
po dżungli będzte tytułowy boha­
ter filmu "Tarzan i zaginione mia­
sto". 

Tarzan, czyli młody Lord Grey­
stoke po przyjeździe z fryki 
osiadł w Anglii. Kiedy w dżungli 
pojawiają się ludzie pragn<4C)' .i'! 
zniszczyć, postanawm wrócić na 
Czarny Ląd i tawić im czoło . 

Tarzan musi dać sobie radę 
z bandą złoczyńców. która, aby 
dostać się do świętego miasta Opar, 
nie cofnie się przed spaleniem mu: 
rzyflsktej wioski i morderstwami. 
W trudnej mi Ji angielskiemu 
szlachcicowi towarzyszy żona. 

Dla czytelników " Słowa " 
mamy 2 podwójne zaproszenia na 

dzisiejszy seans ril mu . Aby je zdo­
być należy dziś, o godz. l l, 
zadzwonić pod nr teł.: 344-59-19. 

(masz) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



ten pałac staram się od dwóch klt - mówi warszawiak, 
óry mil kapita~ a nie może kupić pałacu w Kobylinie. 

z.eci 
eś n 

1 będę panem na włościach! 
-zaznacza Jerzy Pa~ieka. - Nie 
jestem . też handlarzem, ani 

D cupczykiem! Jestem konserwatorem 
·. iZtuki, który chce tylko przywrócić 

!Jlll emu zabytkowi świetność. Tymcza­
{ b~ m przez dwa lata sprawa nie posu­
r dziłęła się ani o milimetr. 
Jan XIX-wieczny zespól pałacowo­

zka3worski w Kobylinie koło Grójca od 
iawna jest oczkiem w głowie mediów. 

·ej o innego jednak gdyby obiekt był do 
lion!"zięcia, a nikt go nie chciał. A tutaj -

;hętny jest - od dziś, od zaraz! Do­
tychczas oporne były władze. 

Tęn albo żaden 
Pałac w Kobylinie państwo Pasie- ' 

kowie po raz pierwszy zobaczyli w ro­
ku 1995. 

- Jestem warszawiakiem z urodze-
ia - opowiada Jerzy Pasieka - Wywo­
jzę się z rodziny o tradycjach patrio-
:ycznych. też takie kontynuuję. 
Związany z AK, a potem organiza­

_;ją WIN, tylko cudem uniknął śmier­
;i. Tragiczne losy, rzeczja'ina, nie mają, 
1ic wspólnego z pałacem. - Znów jednak 
:oczę wałkę - wzdycha pan Pasieka. 
- Jeszcze jestem pełen energii i wiary ... 
Jak długo? 
Studiował historię sztuki - wyspe­

;jalizował się w konserwacji rzeźby. 

VIa dziś swoją pracownię oraz galerię 
-zemiosła artystycznego: ,,Art Craft 
:iałlery" w Warszawie. Ma rodzinę za 
~icą, która chce współfinansować 
ego zakup. W kobylińskim parku pa­
ac wciąż jednak stoi głuchy i niemy. 

- Trójka dzieci poszła w świat - mó-
wi Jerzy Pa'iieka - Zostaliśmy sami 

_\ l żoną w warszawski~ mieszkaniu, 
~ <tóre ma 700 metrów ... Zona pierwsza 
~~wiedziała: "Dość! Sprzedajmy to 
- osiądimy gdzieś pod Warszawą". 

1 
Postanowili, że kupią i wyremontu­

~0Ją zrujnowany pałac. Jako przewodnik 
Z! zabrali album " Po pałacach i dworach 

lo MazoWliZa".- Zatrzymaliśmy się w Grój-
cu - opowiada pan Pasieka - Trzeba tra­

ń , że pi . napotkaną osobą była 
egJctawna znajoma ,,Pałacu szukacie?"- za­
ndlpytała "To jedziemy do Kobylina!". 
sza Zabytek nie był jeszcze wówczas 
rz~w tak opł ym stanie, dopiero co 
cdwyprowadził się z niego internat - Bu­

.,.dynek s al mi się od razu - mówi 
en"' p .eka. N. 'l . k .. pan ao;a - 1ez e utrzymany, p1ę -
J'- ny park... oja żona była bardziej 
DWJzdecydowana "Ten albo żaden!"- za­
stęPwołała Nie ~echałiśmy już dalej. 

BARBARAKOŚ 

- Ten wyremontowany pałac byłby przecież powodem do dumy nic tylko 
dla mnie, ale także dla władz Grójca! - mówi Jerzy Pasieka. 

Centrum kobiet 
Nigdy nie pragnęli zamienić metra­

żu w stolicy na taki sam pod Grójcem. 
. Jerzy Pa<;ieka jest człowiekiem przed­
siębiorczym. Uznał, że w tym rejonie 
najbardziej zaniedbana jest służba 
zdrowia. W swym pałacu zaplanował 
więc utworzenie Centrum Medyczne­
go dla kobiet. 
Zaangażował kolegów lekarzy: 

w Centrum ma być i ośrodek kom­
pleksowego badania pań (mammogra­
fia, nowoczesne usg i wszystko to, na 
co grójecki szpital jeszcze długo nie 
będzie mógł sobie pozwolić), leczenie 
osteoporozy, a także rekreacyjna baza 
dla pensjonariuszek. W pałacowych 

wnętrzach zaplanował też sale repre­
zentacyjne, w których mogłyby odby­
wać się zjazdy, konferencje, a nawet 
znaczące imprezy artystyczne. 
Zaangażował rodzinę za granicą. 

Ciotka - w porozumieniu z Minister-

Fot. Witold Matlok 

stwem Zdrowia - nadesłała mu już część 
specjalistycznego sprzętu. Ten sprzęt 
spoczywa do dziś w u państwa Pa<;ie­
ków w piwnicach. 

Gdy zaplanował już dokladnie swój 
przyszły pałac, w grudniu l 996 roku 
złożył oferty: jedną - Urzędowi Rejo­
nowemu w Grójcu, drugą - woje­
wódzkiemu konserwatorowi zabyt­
ków w Radomiu. 

Trzeba czekać 
Odpowiedzi otrzymał dwie - pozy­

tywną od wojewódzkiego konserwato­
ra ("akceptuję pański projekt rewalo­
ryzacji") i negatywną - od kierownika 
UR. Okazało się, że stan prawny nieru­
chomości jest nie uregulowany i skarb 
państwa w tej chwili nie może nim 
.Cysponować. 

UR dawał jednak nadzieję : po uzy­
skaniu prawomocnego postanowienia 
o za<;iedzeniu i założeniu księgi wie-

czystej, obiekt wystawiony zostanie 
na przetarg. 

Sytuacja prawna kobyłi1hkiego kom­
pleksu zdawała się być uregulowana: 
postanowieniem z 15 lutego l 996 roku 
Sąd Rejonowy w Grójcu stwierdził, że 
skarb państwa (reprezentowany przez 
naczelnika mia'ita i gminy Grójec), 
w drodze zasiedŻenia od 31 grudnia 
l 985 roku, nabył prawo własności 
nieruchomości w Kobylinie o po­
wierzchni 6 ha 34 arów. Sporne pozo­
stało natomia~t l 000 metrów, należące 
(?) do mieszkającej przy pałacu Stani­
sławy Osikowej, która działeczkę swoją 
i postawiony na niej budynek, użytko­
wała od zakończenia wojny. 

- Zobowiązuję się, że w przypadku 
zakupu pałacu zapewnię pani Osiko­
wej do końca życia bezpłatne miesz­
kanie w obecnie zajmowanym budyn­
ku oraz wszelkie jego remonty i opła­

ty - napisał Jerą Pa~ieka, mając nadzie­
ję, że lokatorka wycofa z sądu swe rol>"Z­
czenia dotyczące zajmowanych włości. 
Osikowa wniosła bowiem do SR w Grój­
cu sprawę o nabycie prawa wła~ności 

swego kawałeczka przez za~iedzenie. 
Starsza kobieta na~tawiona była po­

kojowo. - Nie chcę pałacu - mówiła 
dziennikarzom. - Chcę tylko, by pozo­
stawiono mi mój kawałeczek. 

Sprawa była w sądzie, a opuszczony 
pałac popadal w ruinę. Coraz większą. 

Wkracza konserwator 
Zespół pałacowo-parkowy w Koby­

linie od roku 1982 wpisany jest do re­
jestru zabytków. Wszelkie prace re­
montowe uzgadniane mu."zą być zatem 
z konserwatorem. 17 grudnia 1997 roku 
wojewódzki konserwator zabytków 
w Radomiu przedstawił propozycję 

podziału, który tylko w małym stop­
niu naruszałby tradycyjny układ par­
kowy. Zgodnie z tym pan Pa~ieka mó­
głby kupić kompleks bez działki pani 
Osikowej. 

- Na~z kupiec musi mieć całkowicie 
uregulowany stan prawny obiektu - tłu­

maczył UR. - Dlatego czekamy na wy­
nik sprawy. 

- A pałac się zawali - denerwował 
się Jerzy Pa'iieka. 
. O pomoc prosil więc posła Michała 

Janiszewskiego oraz profesora Mar­
ka Kwiatkowskiego, dyrektora Łazie­
nek. Interweniujący w jego imieniu 
otrzymywali z UR w Grójcu taką 

samą odpowiedź: stan prawny kom­
pleksu jest nie uregulowany. 

- UR w Grójcu przewleka w nieskoń­
czoność podjęcie decyzji zbycia obiektu 
w Kobylinie, sprawie nie widać końca, 
widać natomia"t nadchodzący moment 
zawalenia się pałacu, który jest syste­
matycznie rozkradany i niszczony 
- alarmował Jerzy Pa<;ieka Na nic. 

Będzie sprzedaż 

W lipcu br. sprawa ruszyła wreszcie 
z miejsca. - Podjąlem decyzję o sprze... 
daży tego obiektu w drodze przetargu 
nieograniczonego-informuje 14 lipca 
br. wicewojewodę Mańę Wasiak, no-

wy kierownik UR w Grójcu Maciej 
KosO\vski. - Stało się to możliwe po 
wyja.~nieniu przez biegłego geodetę, 
że działka, na której znajduje się pa­
łac , nie jest przedmiotem roszczeń 
pani Stanisławy Osiki w postępowa­
niu toczącym się przed Sądem Rejo­
nowym w Grójcu. 

Obecnie do ostatecznego zakończe­
nia sprawy konieczne jest jednak wy­
konanie (zgodnie z obowiązującymi 
przepisami) wyceny obiektu, uzyska­
nie zgody wojewódzkiego konserwa­
tora zabytków na sprzedaż nierucho­
mości i ogłoszenie przetargu. Trzeba 
także ustalić, czy z prawa pierwokupu 
nie zechcą skort.ystać spadkobiercy 
ostatnich właścicieli dwom. Obiekt -
zdaniem kierownika u k. nie jest de­
wastowany i rozkradany, ale - dozoro­
wany przez całą dobę, co zdaniem 
pana Kosowskiego, zapewnia w spo­
sób dostateczny jego ochronę. 

Kierownik UR nie zgadza się też 
z alarmami pana Pasieki. - Pałac nie 
jeś zniszczony, a szeroko opisywana 
przez pana Pa~iekę dewastacja to w rze­
czywistości powybijane okna i uszko­
dzone tynki . Gmach jest zadaszony 
i jak na opuszczony zabytek, znajduje 
się w wyjątkowo dobrym stanie - mó­
wi mediom. Teraz dodaje, że część 
forn1ałności już załatwiono i pałac bę-
dzie sprt.edany jak najszybciej. · 

-Jestem na tym stanowisku od miesią­
ca - mówi kierownik Kosowski. - Nie tno­
gę więc odpowiadać za postępowanie 
poprzedników. Moim zdaniem ten pa­
łac można było do tej pory sprzedać. 

Czy Pa~ieka ma nadal szansę kup­
na? - Ogłoszony zostanie przetarg nie­
ogranic:zony, a to znaczy, że prąstąpić 
może do niego każdy -wyjminia kierow­
nik. - Jako reprezentanta skarbu pań­
stwa interesuje mnie wyłącznie to, kto 
da więcej . W kwestii za-i rzekomej de­
wa'itacji obiektu podtrzymuję swoje 
zdanie: są tam zniszczenia typu ko­
smetycznego. Ściany obiektu, dach, są 
zdrowe. W porównaniu z innymi tego 
typu zabytkami kobyłiński pałac znaj­
duje się w naprawdę dobrym stanie . 

- Nieprawda! - obUl-za się Jerzy Pa­
sieka. - Wystarczy przecież wejść do 
środka! To jedna ruina! 

Na jego oczach zginęło też 60 
drzew w parku i 90 metrów muru. 

- Postępująca dewastacja zabytku 
wymaga przyspieszenia działań i ich 
radykalizacji - pisze 20 lipca br. Jerzy 
Pa~ieka do burmistrza w Grójcu. 

Przetarg ogłol>-zony ma być je.-;ienią br. 
ie wiem, jaki będzie wynik tego 

wszystkiego, ale ja nie odstąpię od 
Kobylina - mówi Jerzy Pa~ieka. Uwa­
ża, że wyremontowany obiekt w Ko­
bylinie byłby powodem do dumy nie 
tylko dla niego ale i dla władz Grójca. 

- Na remont pałacu przeznaczę 40 
mln zł - mówi pan Pasieka. - To nie 
jest przecież bagatelna kwota. Nie są­
dzę, by władze Grójca było na nią 

stać. Ten pałac w końcu się zawali. 
Dlaczego zatem nikt nie chce wyciąg­
nąć do mnie ręki? 

(~ ........................................................................................................ _ 
~Z) 

u "K oncerty Brandenburskie'' Ba-
:zelf cha ą ukoronowaniem stwo-
: z;t rzonej w baroku formy con-
rni~certo grosso. W przeciwieństwie do 
t n' poprzedzającego je nudnego zestawu 
a~ Corellego oraz wyrafinowanego na w-Wr 

' francuslci klu Haendla, kompozycje te 
• 1 ~ za.,katuj1Joryginałnością i niezwykly­
<llir mi polll}llłami instrumentacyjnymi. 
. n Po ie "Koncertów Brandenbur­
Ja . skicb" · ąże się z pobytem Bacha 
ySi w ~n, dokąd ściągną! Jana Seba­
:a!t stiana · ążę Leopold Anhałt - czło­
'dr wiek towy, milośnik sztuki utrzy­
Jail m~ a swym dworze doborową 
st~ ka~ Koelhen uprawiano głów-
ló} nie kameralną i orkiestralną, 
JU} toteż miał nie lada okazję, by 

tworzyt, praktyczne potrzeby swych 
· rtł kolegów nstrumentałistów. Życie 
efi dwoBkie ymuszalo na kompozyto-
1 13 rach dzieł użytkowych , dlate-
\l) go , Brandenburskie" (które 
t}.1 na u XX wieku traktowano 
f\ł jako onie!) były najprawdziw-

Jfi! szą rozrywkową. Swą na-

'' zw~ margrabiemu 
rJ- Ludwigowi Branden-
j~ - wielbicielowi talentu 

adresatowi dedykacji sparzą­
po francusku przez samego 

"Brandenburski" przy-

Klasyka z kompaktu 

Czy • 
Ił l ~l: 

7Jltańayć Baeha? 
KRZYSZTOF ZMUDZIN 

domek koncertów zachował się i prze­
szedł do historii . 

Istotą za<;ady barokowego koncerto­
wania było przeciwstawianie sobie 
grup instrumentów skJ&dających się 
na tzw. concertino i tutti albo grosso. 
Tutti tworzyli skrzypkowie orkiestry, 
grupa concertina skladala się zwykle 
z trzech iru t:ruJrentów solowych. W ,,Kon­
certach ... " Bach dokoouje istnego prze­
wrotu: w czterech, z sześciu koncer­
tów tego cyklu, concertino tworzą róż­
ne, nie powtarzające się grupy instru-

. mentów, przy czym najbliższy formie 
eoncerto grosso jest 11 Koncert F-dur, 
w którym smyczkowemu tutti kompo­
zytor przeciwstawia lcwartet solistów: 
trębacza, oboistę, flecistę i skrzypka 
Ciekawostką jest, że wlącza lu obcą 
formie koncertowania fugę. 

urt wykonawstwa dawnego poz­
wała na słuchanie barokowych kon­
certów w postaci co najmniej przybli­
żonej do autentyku. Dzięki powrotowi 
do praktyki wykonawczej epoki, za­
stosowaniu oryginalnych łub wzoro­
wanych na oryginałach instrumentów, 
muzyka ta brzmi zgodnie ze ~wym 
przeznaczeniem - aby bawić. Dlatego 
nie warto sobie zawracać głowy mo­
numentalnymi interpretacjami a la 
Herbert von Karajan, czyli czymś, co 
z barokiem ma tyle samo w pólnego, 
co Pałac Kultury z Wersalem . 
Zwła<;zcza, ie obfitość płytowych 

propozycji z kręgu wykonawstwa au­
tentycznego może naprawdę impono­
wać. Szczególną uwagę należy zwró­
cić na utrzymane w zawrotnych tem­
pach nagranie zespołu Musica Anti-

qua Koeln (Archiv), znacznie spokoj­
nieJszą propozycję Jordi Savałla 
(Astree Auvidis), zachwycającą inter­
pretację Roya Goodmana i zespołu 
Bamdenburg Consort (Hyperion) oraz 
najbardziej chyba taneczne koncerty 
w wykonaniu ansamblu Ił Giardino 
Armonico. Godne wysłuchania są na­
grania Nikolausa Hamoncouna z ze-

społem Concentus Mu.~icu.~ Wien i Tona 
Koopmana z Am,1erdan1 Baroque Or­
che.\trJ. Dwa Ol>tatnie albumy można 
dostać bardzo tanio, pod warunkiem 
że trafimy na uczciwy sklep. Tym, 
którzy nie gustują w dawnych instru­
mentach polecam starsze nagrania 
Marrinera (Phiłips) i Richtera (Deut­
sche Gramophone) . 

Fot. Witold Matlok 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Słowo 
l · u d u 

Starachowice 
ul. Krańcowa 4 

tel. (047) 274 88 41 

Konsumencki 
Znak Jakości 
.,Żywność '98" 

Złoty Medal 
. Polagra '97" 

Najciekawszy W)'Tób 
Spożywczy Roku 

Powszechno 
Spółdzielnio 
Spożywców 

"SPOŁEM" 
ul. Witosa 68 
te l. (041) 331 85 30 

Firma C ukiernicza 

~ 

Kielce 
ul. Zagórska 137 
tel. (041) 342 35 18 

SKLEP FIRMOWY 
Kielce, ul. Staszica l O 

WIELKI PLEBISCYT O NAGRODĘ KONSUMENTÓW 

MERKURY '98 Słowo 
l · u d · u 

Nailepsze, naismacznieisze, naibardziei znane 

Ulegnii pokusie! 

Dostępne w sklepach spożywczych i mięsnych . 

"NASZE MIASTO. 
NASZE PIWO*." 

Kielce, ul. Witosa 80 
te l. (041) 368 65 80 

362 45 88 

·nwo N.ZAl.J(OHOLOwt 

f Miejsce w Konkursie Ministra Rafnictwa i Gospodarki Żywnokiowej 
"Nojciekawszy Wyrób 1997 roku" 

PPOW "Agros" Pińczów 
Przemysłowa 6, fel. (041) 357 30 21 do 25 

OKRĘGOWA 

SPótDZIELNIA MLECZARSKA 

~~ ~ 
" ~ ~-•"-•t~ ,.:. :t~lc=' 

"· 1 łlak•tt' 1at :.odrt! 

Włoszezowa 
ul. Kochanowskiego l 
tel. (041) 394 20 51 

Wytwórcza 
Spółdzielnia Pracy 
"SPOŁEM" Kielce 

~ul. Mielczerskiego 93-95 
~ / · fel. (041) 345 04 81 

.....______".. tel./fax 345 02 35 

PPOW 
"Agros" Pińczów 
Przemysłowa 6 

tel. (041) 357 30 21 do 25 

~ · LUB/f 

!!!Do wygrania lodówko-zamrażarka!!! 

KUPON Prezentujemy Poństwu 8 produktów największych i najbordziej znanych Firm branży spożywczej naszego regionu. 
Wybierzcie ten, który według Was jest nojsmoczniejszy, najlepszy, nojpopulorniejszy. Wystarczy wypełnić zamieszczony obok 
kupon i dostarczyć go do dnia 5 wrześnio do siedziby naszej redakcji (25-363 Kielce, ul. Wesoło 47 j 49). Wyrób, który uzyska 
nojwię_kszą ilość Poństwo głosów uhonorowany zasłonie statuetką nagrody "Merkury' 98". 

Imię i nazwisko ......... ... ....................... .......... ............ . Uroczyste podsumowonie plebiscytu oraz wręczenie nagrody odbędzie się w kieleckim Amfiteatrze 12 wrześnio podczas 
największej imprezy plenerowej roku- "P~uty no Kadzielni" . Imprezo ta stanowić będzie punkt kulminacyjny obchodów święta 
Kielc, Festyn z okazji utworzenia regionu Swiętokrzyskiego oraz finał naszej akcji "Skrzydła • 98". Dokładny adres ..... ..... ......... ......... ... .. .. ... ........ ... .. .... . . 

. ,.. 

Wśród wszystkich czytelników, którzy nadeślq kupony wylosujemy nagrodę w postaci lodówko-zamrażarki . Uwago! 250 
pierwszych osób, które dostarczą kupony plebiscytowe otrzyma bezpłotnie 2 osobowe bilety na koncert "Porty no Kadzielni" . 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



MAGAZYN 

Na sopockie pokazy sztuki i mody, organizowane przez kielecką ekipę 
Adama Wolskiego, Danuta Walęsowa przyszla z najstarszą córką 
za to Wojciech Fi bak pojawi! się ściskając pod pachą ... rakietę 

Klosz dla . prezydenta 
Kedy na jednym z nadmor­

skich koncertów "Sztuki 
Mody'" pojawiła się była 

rezydentowa RP Adam Wolski posta­
owił podarowaćjej ogromny, uszyty ze 

zlotego jedwabiu, kapelusz. - Pięlmy, ale 
ja z nim pocznę? -spytała zwolennicz­
tradycyjnej mody Danuta Walęsowa, 
zradnie patrząc na awangardowe 

cie głowy. - Proszę się nie martwić, 
i pani z niego makomity abażur na 
pę dla męża - pocieszyła ją znana 
~ktantka Beata Jarrnołowska-Oiejni-

ZBIGNIEW OLJ;JARC.lYK 
mial dzisiaj być. ale nagłe wyjechal do 
Włoch - tłumaczył właściciellokalu Ry­
szard Kokoszka. Wśród nadmorskich 
dziennikarzy kiąży anegdota, że jeśli ktoś 
był w "Cristalu" i korzystal z toaletyrnoże­
Smialo opowiadać. że "dzielił klozet z sa­
mym Wałęsą". Jeśli tak, to Wolski "dzie­
lił z Lechem" pięć razy, bo kiedy ujrzał 
na widowniżonę prezydenta dostal z wra­
żenia rozstroju żołądka 

Abażur Pierwszej Damy 
Mimo stresów swojego szefa ekipa 

"Sztuki i Mody" dala pokazgodny Pierw­
szej Damy RP. Na tle wspaniałych obra-

Pokazy mody w ..,Cristalu ... okrasiła 
garść starych przebojówwciąż krzepkiego 
Jerzego Połornskiego. z któi)'Tll Wolski 
jest "na ty~ (trzeba będzie przesłuchać go 
na okoliczność prawdziwości słynnej fry­
zury gwiazdora). Piosenk:arz-wyśpiewał 
kilka tang, kierując ku prezydentowej pa­
mię1ny song .,Bo z dziewczynami nigdy nie 
wie się". który ta przyjęła brawami. Uwień­
czeniem imprezy była prezentacja legen­
damej kolekcji "Kochanica gangstera" Be­
aty Jarmołowskiej-Olejniczak. Tytuł chy­
ba nie pasowal do Danuty Wcłlęsy. ale ko­
lekcję w tonacji "lata 20-te, łata 30-te" obej­

rzała z takim zachwytem, że 
A Wolski postanowił po­
darować jej ogromny zloty 
kapelusz jednej z kreacji. Je­
żeli rada projektantkizosta­
ła przyjęta, to L Wałęsa 

czyta dziś książki pod naj­
dziwniejszym abażurem 
świata. Choć w kuluarach 
koncertu zdania w tej kwe­
stii były podzielone - nie­
którzy twierdzili. że kape­
lusz byłemu prezydentowi 
się nie przyda bo "w wol­
nym czasie on i tak nie czy­
ta książek, tylko łowi. ryby, 
a łowić do kapelusza jest 
niewygodnie". 

Art Muzy podbijały serca gdańskiej i sopockiej publiczności 

WzrokHołowczyca 
Kolejna nadmorską 

imprezą ekipy Wolskiego 
był pokaz mody przy sopockiej plaży, na 
wybiegu ekskluzywnego chińskiego hote­
lu "Zhong Hua". Chłodna aura nie wy­
straszyła modelek, więc liczni goście mieli 
sztukę i modę, że ~paluszki lizać". Obrazy 
Agnieszki Chat okazały się odporne na­
wet oa bałtycki sztorm. a 'l.iczneArt Muzy 
Wolskiego nie poskąpiły widoku swoich 
\\{)zięków ukrytych, a raczej odkryt}\::h pod 
efektownymi· kolekcjami Agnieszki Gło­
gowskiej z ,)arłanu", U ty Szczerby z no­
wojorskiego Manhattanu (o tej projek­
tance, która przyjechała do USA tylko ze 
starąmaszyną do szycia pisuje dziś "New 
York T rrnes") cry odręcznie robionymi 
sukniami Igi Kluczyńskiej z "V.vaArt,. (na 
jedną suknię trzeba 6 tygodni pracy i 15 
kilometrów nici!). 

liibak kupuje też w Kielcach 
Znawca malarstwa i twórca Fe­

stiwalu "Sztuka i Moda" Adam Wol­
ski doszedł ostatnio do wniosku, że 
~ s! łączenia promocji otirazów, 
kreacji mody i ponętnych modelek wart 
jest. by wypłynąć z nim na wody szer­
sze, niż kielecka Silnica. Trudno 
w Polsce o wodę większą, niźli Bałtyk. 
więc oją ekipę Wolski przeflanco­
wał do Sopotu, w okolice ekskluzyw-

• nych plaż i najdroższych hoteli. 
- oro elitynie przyjeżdżają do Kielc, 

10 my przeniesliśmy się pod molo, gdzie 
w · znani politycy, aktorzy i artyści 
depczą sobie po palcach jak pingwiny 

-stwierdził znany "prestidigita­
dy"'. Mial rację- VIP-ów w sierp­
Sopocie jest tylu, że w jeden dzień 

DllCJ pisany zderzył się na plaży zJa-
mu,.Ptaszynem"~omalnie 

· pod kolami wozu Bogdana To-
'-"'lir.B:~NSiciego, a na koniec został stara­

y wózkiem. w klói)'ITl \\iózl pocie­
f Polsaru Bogusław Chrabota 

t kończył się tenisowy ,.Prok.om 
~Open-, \W;c(X)Z3Magdaleną Grzy­
~ką towar.cy ką sensagą był Woj-
. Fibak. który w drodze do Monte 

otwierał nad mou..em~S\\0-
ych małaiSkich zbiorówpt .,Pol­
. -.- Zrobilem świetnezakupy oaj­

_....,7\11"1h dzieł. musi je pan ocenić- pro­
Walskiemu tenisista, oglądając 

pu.estrzennetonstrukge pod .Grand 
m·.- iemuszę-p0\Yiedzia!Wol­

•Jmmoo· ~umlli~-~ 
pan z~ . alepolowa tych 

.._tak fXlCbodzi znąej kielerlóejgalerii 
planowaną oa cały tydzień serię 

· jsk:ich koncertów kielecka ekipa 
I'CJIII~:ła 2 sierpnia od fety w słynnym 

kim ~Cństalu". l..okal od latjest 
w ..solidamościow'" sferach, 

łnllliilce·lnPtrnm nawet nie drgnęła powie-
sali pełnej orientalnego prze-

wśród biznesowej śmietanki Wy­
Wdłęsy Krzysz­

a obok niego usadowiła sięDa­
Walęsowa z córką. - Na co dzień 
tu Krzaklewski. premier Bielecki, 
cry marszalek Płażyński. Mańan 

zów Janusza Mlliaka Stanisława Ma­
zusia, Katarzyny Wclżyłccry Janusza Szpy­
ta kieleckie modelki prezentowały się tak, 
że z emocji spocili się nąjbogatsi gdańsz­
czanie. Awangardowe skórkowe wdzian­
ka Anny Kawy i Anny Jatczak z Kurowa 
oraz eleganckie płaszcze Danuty Ciroc­
kiej z "Arytonu" były tylko rozgrzewką. 
Kiedy przyszła kolej na kąpielowe kostiu­
my ..,Pik" na widowni zrobiło się gorąco, 

a przy m~ bielilnieKrzysztofa Pu­
dłowskiego panowie zaczęli rozluźniać 
kołnierzyki. 

- Rany Boskie, Watęsowa siedzi za 
stołem, a my pokazujemy przezroczyste 
majtki i biusty! - łapa1 się za sen:e Wolski. 
Niepotrzebnie, bo pn:z)mttowa nie oka­
zała zgorszenia a jedna z jej "dam przy­
bocznych- zdradziła niżej podpisanemu, 
że ,.Danusia przepada za elegancką bieli­
zną'". -Zawsze interesowałam się modą, 

Znana trójmiejska choreografka 
S wiedana Bogdanieoko zlitowała się nad 
marznącymi muzami i na koniec pozwoli­
ła im pokazać się w pięknych futrach fumy 

- Zawsze interesowałam się modą, ale dopiero teraz mam czas, by 
chodzić na pokazy, - twierdziła Danuta Walęsowa 

ale dopiero teraz. kiedy dzieci podrosły ~~.za~~zkie_leckich~~'e­
i mąż siedzi w domu, mogę chodzić na lina~~~a półnaga .. ~ 
pokazy. C~ią mnie wszystkie pomy- SWOJe. az w12:azystló z .A von pomalują 
sły ...--;..t.t~nt;;. .. ale · · · · · iPi ponętne ciało w chińskie ~"t-M.;e l bez 
P·~ '"'""· .JUZ me ZI1Uel11ę mo- r-J ......... .J<-1<' • 

jegostylu-~prez}{lentowa...sb- nichrajdowykierowcaKrzysztofHołow-
wu Ludu .... - Ajaki to st)i?- dociekało CZ)'C patrzył~ ~nodeU~ę tak. jakby mial 
..Skl'M>~. - . wystan:zymisię prLY.jrzet! przed~ na~ ~l porsche. 
-oznajmila byłaPierwsza Dama prezen- . Kolejna ~kga ~Y~ Pudłow-
tując swój nienaganny żakiet re skrom- kiego pobudziła do dzialarua samego 
nym dekoltem. wiaścicieła .,zbong Hua~ Jerzego Bart-

kowskiego, który o obiście 
zaczął obfotografowywać 
dziewczęta Kelnerzy od razu 
przerobili struy żart że goście 
pokazuwyjdązeńze ko'ny­
mi.oczam~ nie tyle ze wzglę­
du na chifiską kuChnię (pa­
miętne ~O rany, znowu ryż ! ~) 

lecz dlatego, że zbyt często ła­
pią się za kronie wołając "0 
Jezu. znowu taka przezroczy­
sta haleczka!,.. 

-Na tych dwóch koncer­
tach nie kończymy sopockiej 
działalności - podkreślał 

Adam Wolski, kt.ól)' na każ­
dym kroku rzetelnie promo­
wał Kielce i świętokrzyską 
krainę. W planach była uni­
katowa prasowa konferencja dla zaintry­
gowanych pokazami dziennikarzy (zapla­
nowano ją na plaży, a Art Muzy miały 
wyjść do prasywprost z morza!). 

Kieleckie Art Muzy nawet przy 
sztormie umiały rozgrzać męską 
część publiczności 

Zdjęcia: autor 

Rusz głową 
Proponujemy Pań twu zabawę na całe wakacje. Ccxlziennie drukujemy 

łamigłówkę _Słowa Ludu~. Każdy etap zabawy składa się z sześciu zadań. 
Od soboty do oboty w każdym numerze znajdziecie zadanie do rozwiązania. 
tarnigłówki po zakończemu każdego etapu należy wyciąć i w komplecie (6) 
przysłać w ciągu 5. dni od ostatniego zadania do naszej redakcji. Wśród 
autorów pmwidłowych rozwiązań po każdym etapie rozlosujemy: 

-cztery nagrody po l 00 zł. upominki redakC}jne. 
---: 

Łamiglówka ~ 

Wyniki VI etapu gry: 
Nagrody~- po 100 zł- za poprawne rozwiązanie wszystkic:h 

łamigłówek zamieszczonych w łolejnych wydaniach .SL• od 2S.VD -
31.VD.1998 r. wygrali: Stanisław Ziółek z Kielc, lmla Kowalik z Kielc.. 
Andrzej Krawczyk z J~ oraz Sebastian Walticwicz z Kielc. 

~iespodzianki.~: Agata ICołodziej z Kielc. Arkadiusz Za.KcD 
z Kidc, Jacek Szajcwski z Kielc oraz Janina Pacbla z Lipy. - ~ 

Nagrody picnip.nc i niespodzianki można odebraf w redakcji .sL• w ~ 
Kielcach przy ul. Wesołej 47/49 w godz. 9-15 (oprócz soboty i niedzieli), ~ 
bądt zostaną przesłane pocztą. "' o 

~----------------------------------------------------------------------------------------------_J~ http://sbc.wbp.kielce.pl/
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roku. Imieniny Albeny, Alberta, Klaudii, Kaje­
tana i Konmda. Słońce wschodzi o godz. 5.06, 
a zuchodzi o 20.17. 

KIELCE 
PAŃSTWOWY TEATR im. S. ŹE­

ROMS19EGO - nieczynny. 
PANSTWOWY TEATR LALKJ l AK­

TORA "KUBUŚ" - uL Duża 9- przerw·a urlo­
pow·d do końcu sierpnia. 

KINA 
. Romantica" (dolbydigital)- "Tarzan"r 

USA, l. lO, g. 14, 15.45, "Armagedon"- USA, 
1.15, g. 17.30, 21.15. 

"Moskw.1"- .Casper" -USA, b.o, g.l5.15, 
.Faceci w czerni" - USA, L 12,g. 17, "Historie 
miłosne"- poL, L 15, g. 18.45, "Dzikie żądze" 
- USA, l. 15, g. 20.30. 

"Stud)jne"- nieczynne 
"Echo" (w WDK)- przeiWa urlopowa. 
DYZURY OSTRE 
SZPITALE- Oddział Wewnętrzny i Chi­

rurgiczny- Czerwona Góra, Ginekologiczno­
-Połoiniczy- wg rejonizacji, teł. 346-55-45. 

APTEKI DYZURNE - c-&1otygodniowy 
dyżur nocny, dzienny i świąteczny pełni apteka 
przy ul. Sienkiewicza 28. Do gooz. 23 czynna 
będzie apteka przy ul. Wiśniowej 3. 

TELEFONY 
Pogotowie Ratunkowe- 999, Pogotowie 

Policyjne- 997, Straż Pożarna- 998, Pornoc 
Drogovvd - 366-00-65 czynna non stop omz 
981, Pogotowie Energetyczne Kielce -miasto 
i teren- 991, Pogotowie Gazowe- 312-020 
i 992, Pogotowie wod.-łan.- 994, Pogotowie 
c.o., Elektryczne, RPGM -czynne w godz. 15 
- 23 w dni powszednie i w godz. 7 - 23 w dni 
wolne od pmcy- teł. 361-18-33. 

STRAZ MIEJSKA-tel. 986,368-75-15 
(przez całą dobę) i 368-75-33 (w godz. 
7 -15, potem Fax.). Posterunki (czynne 
w godz. 7 -22): Śródmieście- 367-60-13,dwo­
rzec PKS - 366-01-10, os. Świętokrzyskie 
331-15-41. 

~C91.c:l i C> -.-C9l.::ll<.i 

DORJON 
Z NAMI NAJTANIEJ 

POGOTOWIE DLA DZIECI - zgłosze­
nia c'odziennie w godz. 7 - 22, teł. 
331-14-94. 

TEL 344-85-15- "ZDROWIE" -CO­
DZIENNIE 7 - 21 - WłlYTY DOMOWE 
LEKARZY SPECJALISTÓW, PEŁNY ZA­
KRES usług pielęgniarskich, ULTRASONO­
GRAFIA, EKG, HOL TER, PRÓBY WYSIŁ­
KOWE, ECHOKARDIOGRAFIA, LASE­
ROTERAPIA, BICOM - ODCZUlANIE, 
Warszawska 34. 

NATURA -Jadwig& Stodolna - specjali­
sta dermatolog, Kielce; Spacerowa 6, teljfax. 
41/361-68-04, choroby skóry, kosmetyka Ie kar­
ska, otyłość. Akupunktur<~, krioterapia, lasero­
tempi a, terapia ultrddźwiękami, masaże lecz­
nicze. 

GABINETPOMOCY PSYCHOENER­
GETYCZNEJ -terapia energetyczna, pomoc 
w indywidualnych i rodzinnych problemach ży­
ciowych, rejestracja te l. 369-90-29. 

GABINET DERMATOLOGICZNO­
-KOSMETYCZNY. CENTRUM LECZE­
NIA GRZYBIC- dr n.med. Halina Brodecka, 
Kidce, uL Mała 14, tel. 343-15-15. 

LEKARZ PEDIATRA- wizyty domowe, 
tel. 331-19-91. 

NAGŁA POMOC LEKARSKA- wizyty 
domowe lekarzy, 331-56-50, zgłoszenia 
Ił -20. 

GABJNETY UROLOGICZNE - BEZ­
OPERACYJNE LECZENIE PROSTATY­
uL Seminaryjska 27b, teł. 361-30-60 -specjali­
ści urolodzy. 

CHOROBY PłlJC DZIECI- wizyty do­
mowe, codziennie 15-21 . Kielce, 369-88-77 

CHOROBY PłlJC- dr n. med. Malgo­
rzataJędrzejczalc Kielce, ul. Seminaryjska 15A, 
wtorek, czwartek od godz. 16.30 do 17 .30, wi­
zytydomowe090-68-32-44. 

POGOTOWIE STOMATOLOGICZ­
NE- lecznica "Medistar", ul. W&rszawska 34 
(DOM RZEMIOSłA), czynne NON STOP 
-teł. 344-39-45. 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA - g&bi­
nety czynne w godz. 8-20: ul. Paderewskiego 
(d. Buczka) 44, teł. 366-30-19 - stomatologia, 

uL 5, teł. 331-50-16- stomatolo­
gia (znieczulenie ogólne), RTG, ul. Hipoteczna 
3, tel. 344-86-44 - stomatologia, ginekologia, 
cyt\}logia, analityka, ginekologia, ul. Kościusz­
ki Ił , te!. 344-50-96 - stomatologia, gabinety 
specjalistyczne. 

PRYWATNE USŁUGI MEDYCZNE 
SZPITALA DZIECIĘCEGO, ul. LANGIE­
WICZA, Ambulatorium Pediatryczne 
(361-53-07), Ambulatorium Pielęgniarskie 
(361-53-07),.EKG (361 -55-25), RTG, USG 

EEG (361-54-60), Badania urodynamicznt: 
(361-55-25), Gastroskopia (helikobakter p) 
(361-55-25), Analizylabomtoryjne (361-55-25), 
Testy alergologiczne (361-55-25), Chirurgia 
Jednego Dnia (361-~), Badania peloptycz­
ne i ortoptyczne (344-40-51, wewn. 36), Reha­
bilitacja dzieci- laseroterapia (361-55-25). 

OMEGA prywatna Przychodnia Specjali­
stów, Kielce, u!. Jagiellońska 70 (Cefam1), 
345-47-44,366-31-21. 

PRYWATNY GABINET DERMATO­
LOGICZNY- ul. Sienkiev.1cza 77 (l p.), przxj­
mują specjaliści od 15 do 16.30: 
E. Klujsza (czwdrtlci), H. Sielska (poniedział­
ki, środy), K. Sobańska (wtorki, piątki). Sze­
roki zakres zabiegów dermatologicznych. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY - Kielce, Sienkiewicza 76 (V pię­
tro), p. 36. Dr n.med. Michał Piecewicz- po­
niedziałki, środy, piątki w godz. 16- 18, soboty 
w godz. 10 - 12. Wizyty domowe -teł. 
33-22-853,0-602-705-991. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMOGĄ 
CI- zadzwoń- telefon zaufania 366-17-41 
w poniedziałki i CZ\vartki w godz. 15 - 17. 

BIM - informaCja o prywatnych gdbine­
tach i wizytach domowych, te l. 27-697. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM 
-od poniedziałku do piątku w godz. 18-20, 
teł. 345-7346 (w piątek takie dla narkoma­
nów) 

W SPRAWACH RODZINNYCH - teł. 
368-18-67, czynny od poniedziałku do piątku 
w g<XJz. 8-17. . 

SWIĘTOKRZYSKJ KLUB "AMAZON­
KA" przy Centrum Onkologii w Kielcach, uL 
Jagiellońska 74 a czynny p1 od poniedziałku do 
.cnv.1rtku w godz. 10- 14. Telefon zaufania­
(041) 366-34-54. 

PUNKT KONSULTACJI DS. UZALEŻ­
NIEŃ (alkoholizm, narkomania) - działa 
od poniedziałku do piątku w godz. 
14-18, tel. 344-39-86. 

. KRYZVSOWYTELEFON ZAUFANIA 
- 86-10-372 OŻARÓW w poniedziałki 
i środy w godz. 17 -21. Jeśli Ty lub ktoś Tobie 
bliski nadużywa alkoholu - zadzwoń. 

w96-22-a 
RADIO - TAXI ALFA 

~4-444.4J!/ 
BEZPIEciNIE:"śZVB'Ko. TANIO 

POSTOJETAKSÓWEK: osobowe- ul. 
Piekoszowska- 345-15-11, u). Jesionowa 
- 331-79-19, bagażowe- ul. Sandomierska-
368-06-68, ciężarowe - ul. Mielczarskiego -
345-41-22. 

· RADIO - TAXI "ALFA" - teł. 
344-44-44, 96-22 (nie pobiera za dojazd). 

TAXI OSOBOWE- uL Mielczarskiego-
366-40-40 (nie pobiera za dojazd). 

RADIO - TAXI "METRO" - teł. 
342-22-22,345-55-55 (nie pobiemza dojazd). 

TAXI OSOBOWE "WICHROWY"- teł. 
33-10-919 (nie pobiem za dojazd): 

TAXI - CENTRUM - te!. 368-00-08 
(nie pobiera za dojazd). 

TAXI "ŚWIĘfOKRZYSKJE", ul Manifi:stu 
U[XOI>,ego, teł. 331-55-55 (niepOOiemzadojazd). 

TAXI OSOBOWE "NA STOKU" - teł. 
331-21-11 (nie pobiem za dojazd). 

PARK MIEJSKI w· ........ UI .. UII 

RADIO - TAXl "ORIENT" - teł. 
361-11-11 (dojazd gmtis, karta stalego klien­
ta) . 

TELE - TAXI .WALIGÓRY" - teł. 
368-74-00 (nie pobiera za ~ojazd) . 

TAXI .DALNIA - SLICHOWICE", 
ul. Szajnowicza, teł. 369-96-66, dojazd bez­
!>latnv. 

EURO-AUTO 
RADIO ~f~ TAXI 
w96-63~ 

RADIO TAXI . DELTA", teł. 362-13-13 
i 362-23-23, czynne non stop, dojazd gratis, 
mbat. · 

TAXI "HERBY" - teł. 345-74-74 (nie 
pobiem za dojazd). 

RADIO - TAXI "EXPRESS" - teł. 
366-11-11. Dójazd gmtis, z nami najtaniej. 

RADIO-TAXI "EOROPA"- (dojazd gm-
tis, karta stalego klienta) , teł. 361-16-11. 

POMOC DROGOWA- teiJ61-79-76. 
POMOC DROGOWA- td. 311-35-09. 
POMOC DROGOWA- teł. 366-71-37, 

090-346-226. 
· BIURO NUMERÓW ZAMIEJSCO-

WYCH -teł. 911. . 
INFORMACJA PKP- teł. 366-93-28. 
INFORMACJA PKS- teł. 366-02-79. 
BILETY LOTNICZE - rezerwacja 

i sprzedaż - "Sigma", ul. Sienkiewicza 56, tel. 
366-44-32,366-14-32. 

OMNIA -komunikacja międzynarodowa, 
Kielce, ul. Sienkiewicza 61, teł. 345-77-43, 
345-77-46. 

TAJ - informacje gospodarcze, tel. 
368-22-01 ,368-22-03,368-22-04. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
"USTRONIE"- USłlJGI CAŁODOBOWE, 
teł. 361-29-18,361-39-12. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE CA­
ŁODOBOWE NATYCHMIASTOWA PO­
MOC - Zwolscy, 344-37-78. 

PRZEDSIĘBIORSTWO USWG KO­
MUNALNYCH -usługi pogrzebowe calodo­
bowe, teł. 366-31 -77,344-67-88. 

POCZTOWA INFORMACJA TELE­
FONICZNA- te!. 932. 

MUZEA- WYSTAWY 
MUZEUM NARODOWE W KJEL­

CACH- plac Zamkowy l (teł. 344-23-18). 
Ekspozycje stale: "Wnętrza zabytkowe z XVII 
i XVIII w.", "Dawne uzbrojenie europejskie 

RA.DIO-T~I 
ISI<RA 
96-62 

366-40-40 
.KARTA. SrALEGO K.L.LENTA. 

.DD".TA..Z.D GRATIS 

i wschodnie", "Sanktuarium Marszałka Jó­
zefa Pilsudskiego". Skrzydło północne: "Ga­
leria malarstwa polskiego i sztuki zdobni­
czej" (od początku XVII w. do 1939 r.). Wy­
stawa czasmv-.1: "Od rozbiorów do niepodle­
głości". Czynne codziennie oprócz poniedział­
ków i wtorków w godz. 9 - 16. W niedziele 
wstęp wolny. 

MUZEUM- Rynek3/5 (teł. 344-40-14)­
wystawy stale:. Współczesnasztuka ludowa Kie­
lecczyzn(, wystawy czasowe: .z pr&dziejów 
Regionu Swiętokrzyskiego", "Kielecczyzna śre­
dniowieczna". Czynne codziennie oprócz po­
niedziałków i śród w godz. 9 - 16, w niedziele 
wstęp wolny. 

MUZEUM LAT SZKOLNYCH S. ŻE­
ROMSKIEGO- .(Oddział Muzeum Narodo­
wego) - ul. Jana Pawła 1125 (te!. 344-57-92)­
ekspozycja stała: wystawa materiałów biogra­
ficznych i literackich z młodzieńczych lat pisa­
rza. Czynne we wtorki, czw&rtki, pi<!tki i nie­
dziele w godz. 9 - 16 omz środy w godz. 
II - 18. W niedziele wstęp wolny. 

'MUZEUM H. SIENKIEWICZA 
W OBLI;GORKU (Oddział Muzeum Naro­
dowego, teł. 303-04-26)- odtworzonywystrój 
mieszkania pisarza omz wystaw& biogmliczno 
- litemcka. Czynna codziennie oprócz ponie­
działków i wtorków w godz. l O- 16. W niedzie­
le wstęp wolny. 

GALERIA BWA .PIWNICE"- ul. Leśna 
7 - retrospektywna wystawa malarstwa Zbi­
gniew& Ksiąikiewicza. Czynna od poniedział­
ku do piątku w godz. Ił - 17 oraz w niedziele 
wgodz.ll - 15. 

GALERIA BWA "NA PIĘTRZE" - ul. 
Leśna 7- "Z podróży" - fotogmlie Leszka Mą-

ŻETON ..SZOt 
sobota, 
8.Vlll., 

godz. 16.00 

p;::::.~ Robert Chojnacki 
s= ~ D:~~d:i~:d TYLKOPOlxuslMPREZYZNAJDZIFBZPIWNEżEroNYBELGIA 
~ wssppóótsłsppoonsnsoorzyrzy ORGANIZATOR l GŁÓWNY SPONSOR 
~ 1t\!~M+' Barbara Perkowska 
... ~~;~ .. ~~. &· ,_ l prowadzący: . PRZYJDŹ! 

hll:bd w PM&ouowt. ._., • &\ ·· ' ~ LA · Leszek Kumański wsTĘP woLNY! 
~~ ...... -·u: NA§U OOITA§'Ir<O\ NA§~JE JFJIW(Q)o 

dzika. Czynna od poniedziałku do pi<1tku 
w godz. 9- 15. 

GALERIA "NOWY OBRAZ"-ul. Weso­
ła 47/49 od poniedziałku do pi<!tku w godz. 
9-21, Bogdan Ptak ~Wesołe miastt:czko ?. 

GALERIA "KARCZÓWKA" -wystawa 
malarstwa i rysunkuTadeusza Tchórza, 
Ędwarda Tuza, Małgorzaty Bieleckiej, Teresy 
Slusarek, Mirosława BenedyktowiL-za i W.tl­
demam Kozuba. Czynna w niedziele wgc:xlz. 
li- 17. 

MUZEUM PAMIĘCI NARODOWEJ­
więzienie kieleckie z lat 1939- 1956, uL Zam­
kow& 3. Czynne w środy, soboty i niedziele 
w godz. 10 - 14. Grupy zorganizmvane mog'l 
zwiedzaćmuzeum winnym tenninie- td. (041) 
342-19-82. 

MUZEUM ZAMWKARSTWA- ul. Ko­
ściuszki Ił - codziennie oprócz poniedziałków 
w godz. l O - 17, w niedziele wstc;p wolny. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ 
_W KIELCACH- PARK ETNOGRAFICZ­

NY W TOKARNI - wnętrza XIX - wiecz­
nych chałup, dwór z Suchedniovva, wystawy: 
~Oc-dlić od zapomnienia- Jan Bemasiewicz, 
twórca ogrodu rzeźb", "W dawnym miastecz­
ku", "Apteka w XIX -wiecznyn1 miasteczku". 
Czynne codziennie oprócz poniedziałków 
w godz. lO- 17. 

. MUZEUM WSI KJELECKJEJ- DWO­
REK LASZCZVKÓW W KIELCACH - ul. 
Jana Pawła Ił 6 - wystawa nPatronl ludzkiego 
losu.- święci w ikonogr.J.Jii". Czynne codziennie 
opróczsobótwgodz.I0-15. W niedzielewstęp 
wolny. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ - ZA­
GRODA CZERNIKIEWICZÓW W BO­

- DZENTYNIE - czynne c-dly tydzieil oprócz 
poniedziałków i świ<jt w godz. 9 - 17. 

MUZEUM ZBIORÓW GEOLOGICZ­
NYCH -Oddział Świętokrzyski P.aństwowego 
Instytutu Geologicznego, ul. Zgoda 21 - nii:­
czynnedoodwolania. 

KLUB STOWARZYSZENIA . CIVITAS 
CHRISTIANA"- ul. Równa 18- wystawa ma­
larstw& Hanny-Krzeczowskiej. Czynne od po­
niedziałku do piątku w godz. 9- 15. 

JASKJNIA "RAJ" - czynna codziennie 
opróczponiedzialkówwgodz.I0-17(koniecz­
na rezerwacja miejsc). 

BUSKOZDRÓJ 
KINO .Zdrój"- brak tem1inarza. 
GALERIA BWA "ZIELONA" -ul. Mic-

kiewicza 7- wystawa rysunku Grzegorza Bed­
narskiego. Oprócz poniedziałków czynna co­
dziennie w godz. Ił - 17, w niedziele w godz. 
II- 15. 

JĘDRZEJÓW 
KJNO w Domu Kultury - br.1k temJina­

rza. 
MUZEUM IM. PRZYPKOWSKICH 

- pl. T. Kościuszki 7/8 (td. 624- 45) - uni­
katowa kolekcja zegarów słonecznych i przy­
rządów gnomonicznych, zabytkowe wnętrza 
i piwnice z XVIII -XIX w., daWne mieszka­
nie Przypkowskich z pelnyn1 wystrojem i pa­
miątki rodzinne, zbiory gastronomiczne. 
Czynne codziennie oprócz poniedziałków 
w godz. 8- 16. 

KAZIMIERZA WIELKA 
KJNO "Uciecha"- br&k tem1inarza. 
NAGŁOWICE 
MUZEUM "DWOREK MIKOŁAJA 

REJA", teł. (0-498) 145-70 -wystawa biogm­
liczno-liter&cka poświęcona M. Rejowi. Pokoje 
gościnne do wynajęcia. Malarska wystaw d cza­
so.vd "Kieleckie pejzaże". Czynne od poniedzialku 
do piątku w godz. 9 - 16, w soboty w godz. 
9- 15. 

NOWASWPIA 
MUZEUM STAROŻYTNEGO HUT­

NICTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO IM. 
MIECZVSŁAWA RADWANA (Oddział Mu­
zeum Techniki NOT w W.1rszawiel - ul. Świ~­
tokrzyska -czynne codziennie w godz. 9 - 16. 

OSTROWIEC 
K.INOwZDKHuty "Ostrowiec" - . Moc­

ne uderzenie" - USA, l. 15, g. 18. 
MUZEUM HISTORYCZNO- ARCHE­

OLOGICZNE- ul. Świętokrzyska 37- wysta­
·wy stałe: "Zabytkowy Fajans i porcelana ćmie­
lowska", "Poczet książąt i królów polskich wg 
Bacciarellego", wystawy czasowe: "Dzieje 
Ostrowca Świętokrzyskiego", "Od Etrusków do 
Rzymian" (lcultum i sztyuka antyku), "Grafi­
ka" (wystawa prezentuj<jc-d gmfiki z lat 1971 -
1997 Zdzisla\vd Maja) - czynne od wtorku 

do pi'!tku w godz. 9- 16.30, soboty w godz. 
8 - 14.30 i niedziele w godz.l3- 16.30. 

MUZEUM ARCHEOLOGICZN E 
l REZERWAT W KRZEMIONKACH 
K. OSTROWCA, teł. <0-47) 620-978 
- wystawd ~Gómictwo krzemienia w neolicie", 
dwie podziemne galerie turystyczne 
i skansen wioski neolitycznej. Czynne od wtorku 
do soboty w godz. 9 - 15, w niedziele w godz. 
li- 15. 

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH 
- ul. Sienniellska 54, teł. 63 -20-48 - "czynne 
cc:xlziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 
9- 17. 

APTEKA DYŻURNA- uL Starokunow­
ska 1/7, teł. 65-35-45. 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA -czynna 
w gcxlz._8- 20, os. Ogrody 28- stomarologia. 

PINCZÓW 
KJNO "Bel\~r" - "Kochaj i r&coch€esz" 

-poL,L I5, g.l7. -
MUZEUM REGIONALNE- wystawy 

stal~: . Pmdzieje Ponidzia". "Adolf DygasiJ1ski 
-życie i twórczość", " Pińczów- historia mia­
sw",czasowe: "Duwnaarchitektum Pińczmva". 
Czynne w środy i czwartki w godz. 9 - 16, 
w pi<łtki w godz. 9 - 15 oraz soboty i niedziele 
wgodz.I0-15. 

SPÓŁDZIELNIALEKARSKA-czynna 
w godz. 8 - 20: stomatologia. · 

SĘDZISZÓW 
KJNO "Ballada." - "W akcie despemcji'' ­

USA,L 15, g. 18. 
.SIELPIA 
MUZEUM ZAGŁĘBIA STAROPOL­

SKIEGO (Oddział Muzeum Techniki NOT 
w Warszawie) - mieści się w pudlingarni 
i walcowni z polowy XIX w. prezentuje dawne 
wyposażenie, obmbiarki i ie!iwneodl~wy. Czyn­
n~ w godz.9- 12 i 13- 17, w poniedziałki 
nieczynne. 

SKARżYsKO 
MUZEUM IM. ORłA BIAŁEGO- Re­

jów, ul. Sloneczna 90- czynne codziennie: eks­
pozycja plenerowa - cały dzień, ekspozycja 
w budynku - w godz. 9 - 17. 

AJ>TEKA DYZURNA- ul Legionów l O L 
SPOŁDZIELNIA LEKARSKA- czynna 

w godz. 8- 20, uL Zielna 7 - stomatologia. 
RADIO- TAXI -teł. 513-705- nie pobie­

moplatyzadojazd. 
GALERIA SZTUK! . CIVITAS CHRI­

STIANA" - ul. Kościuszki 38- nieczynna. 
KRYTA PtYWALNIA - ul. Spółdzielcza 

19, td. 25-39-345, czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 8-20, a w soboty i niedziele 
w godz. 10 - 20. 

STARACHOWICE 
KJNO "Miejskie" - bmk tem1inarza. 
SUCHEDNI ÓW 
KJNO . Kuźnica" - "Królestwo Zielonej 

Polany"- pol., L 15,g. 16, "Wielkie nadzieje»­
USA. L 15~ g. 18. 

ŚWIĘlYKRZYŻ 
MUZEUM PRZVRODNICZO- LE­

ŚNE ŚWIĘTOKRZYSKIEGO PARKU NA­
RODOWEGO- ekspozycja przyrody nieoiy­
wionej, archeologii, flory i fauny. Czynnew godz. 
9 - 17. Nieczynne w poniedziałki i dni poświ'!­
teczne. 

WWS'K:ZOWA 
KINO - przerwd urlopowd. 

TARNOBRZESKIE 
OOO'ÓW 
PODZIEMNA TRASA TURYSTYCZ­

NA -czynna od poniedziałku dosobotyw godz. 
lO- 18 i w niedziele w gc:xlz. II - 18. 

SZP!TAL- teł. 868-27-63. 
PORADNIAODWYKOWA-868-27-33 
SANDOMIERZ 
KINO "Bajka" - nieczynne. 
MUZEUM O~RĘGOWE- Zamek ka­

_zimierzowski, Ratusz i Muzeum Literatury -
czynne od wtorku do piątku w godz. 9 - 16, 
soboty w godz. 9-15,niedzielewgodz.I0-15. 
W soboty w..1ęp wolny. 

PODZIEMNA TRASA TURYSTYCZ-
NA- czynna codziennie w godz. lO- 17.:30. 

·SZPITAL- td. 832-32-03. -
POłANIEC 
KINO "Pt:gaz" - "Casanowa" - USA, 

L 15, g. 19. 
APTEKA- p L Uniwersału Polanieckiego. 
STASZÓW 
KINO "Syrena" - brak tenninarut 
SZPłTAL- teł. 864-22-81 

Weekend ze "Słowem" 
+ Kolejny koncert z cyklu ,,.żeton -szor' 

- 8 bm. o godz. 16 w muszli w parku miej­
skim w Kielcach -gwiazdą wieczoru będzie 
Robert Chojnacki (patrz ogłoszenie obok). 

+ Kolejna giełda staroci- 8 bm. o gcxlz. 
8 na górnym holu WDK 

+III etap rajdu "Szlakami walk o nie­
podleglość" organizow&nego przez komisję 
Turystylei Pieszej PTTK w Kielcach- 8 bm. 
pod hasłem "Szlakiem miejsc pamięci z lat 
1794- 1918 po Kielcach". Tmsa rajdu: 
Wzgórze Zamkowe- Rynek- ul. Kościuszki 
- Wielkopole - cmentaiZ Stary i Wojskowy. 
Zbiórka uczestników p1Zed siedzibą PTTK 
w Kielcach (ul. Zamkowa4) o gOdz. 10. 

+Występ Zespołu Pieśni i Tańcu Ziemi 
Chojniclciej "Kaszuby" omz Cecylii Kmban 
wraz z zespołami Folklorystycznymi . Nidzia­
neckt i "BIZezinianlci" - 9 bm. o godz. l 6.30 
w muszli koncertowej w Momwicy. 

• Wycieczlei organizow.me przez Świę­
tokrzyski _Klub Turystyki Rowerowej "Kiga­
ri" p1Zy SwiętokiZyskim Oddziale PTfK 
w Kielcach 9 bm. na tmsach- długa: Kielce 
- Piekoszów- topuszno-Boimin -Chęci­
ny- Sitkówka- Kielce (93 km) - poprowa­
dzi jq Marek: Szymczak:owski, krótka: Kiel­
ce - Korczyn - Fdnisławice - Rykoszyn -
Białogon - Kielce ( 62 km) - poprowddzi ją 
Artur Zwołański Spotkanie uczestników 
obu wycieczek o gcxlz. 9 u zbiegu ulic Sien­
kiewicza i Kapitulnej w Kielcach. 

+ Wycieczka organizowana p1ZeZ 
Klub Turystów Pieszych "Przygcxla" przy 
PTTK w Kielcach - 9 bm. na tmsie: Kielce 
- Cedzyna- Mójcza- Kielce (15 km). Zbiór­
ka uczestników kolo fontanny na rogu ul. 
Źródłowej i Sandomierskiej ·w Kielcath 
o gcxlz. 9.00. Wycieczkę poprowadzi Bo­
gusław Bryczek:. (PG) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



TEATR POWSZECHNY IM. JA­

NA KOCHANOWSKJEGO - nie­
czynny. 

KINA: 
Atlantic - ,,Annageddon" - USA, 

s/f., l. 15, godz. 15.00, 17.30 i 20.15. 

Hel - Filmy dla dzieci - "Zakocha­
ny kundef'- USA, b./o., godz. 14.00 

(dubbing); Dziś premiera - "Przo­

dem do tylu" - USA, l. 15, godz. 

16.00 i 20.00; ,,Mocne uderzenie" ­

USA, l. 18, godz. 18.00. 

Resursa - nieczynne . . 

MUZEA, GALERIE, KLUBY 
MUZEUM OKRĘGOWE IM. 

JACKA MALCZEWSKIEGO, Rynek 

Ił - wystawa staJa ,,Zanim powstało 

miasto. Początki Radomia"; wystawa 

czasowa ,,Epoka Pana Tadeusza". 

MUZEUM SZTUKI WSf'ÓŁCZES­
NEJ, Rynek4/5- wystawaLeonida Bau­

lina (kolekcja własna); "Kolekcja T. 
MUZEUM WSI RADOMSKIEJ, 

ul. Szydłowiecka 17, tel. 31-59-28. 

Wystawa pt. ,)ak powstają skanse­

ny". Czynne od wtorku do piątku 

w godz. 10.00- 17.00, soboty, niedzie­

le Hl00-17.00. 

GALERIA "RESURSA", ul. Mal­

czewskiego 16 - wystawa z cyklu 

"Dokumenty życia" - Zofia Sola­

rzowa. 

,,RESURSA" Sala kameralna - wys­

tawa fotografii Wojtka Moszyńskiego 

z Nowego Jorku pn. "Pejzaże połu­

dniowo-zachodnich stanów USA" po­

trwa do końca sierpnia. 

MAŁA GALERIA FOTOGRAFll 

"RESURSA" - zmiana ekspozycji. 

KLUB ŚRODOWISK TWÓR-

czycH ,,Ł~IA", ul. Żeromskiego 
55 - wystawa fotografii Rity Katany 

im. ,,Farne wg Rity''. 

MINIGALERIA "TALENT' - wy­

stawa Ireny Saladonis i Alfreda Meis­

snera "Natura w malarstwie". 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

l INFORMACn MIĘDZYNARO­

DOWEJ, ul. Traugutta 31!33- wystawa 

malarstwa Leszka Kwiatkowskiego. 

MŁODZIEŻOWY DOM KULTU­

RY, ul. Daszyńskiego 5 - wystawa 

prac kola ,,Zręczne ręce". 

GALERIA WOJEWÓDZKIEJ BI­

BLIOTEKI PUBLICZNEJ, ul. Pil­

sudskiego 12, sala 36- wystawa foto­

grafii Witolda Matloka z wyprawy do 

Kazachstanu pn. "Polacy na Wscho­

dzie"; wys~awa grafiki Jerzego Ja­

rzyńskiego. 

CK "POŁUDNTE" ul. Czarnoleska, 

- wystawa fotografii "Sandomierz" -

prace uczestników Ogólnopolskich 

Warsztatów Fotograficznych "Dia­

star". Czynne: wtorki-piątki w godz. 

10.00-20.00, soboty IO.lf-15.00, nie­

dziele ll.00-17.00. 

TELEFONY 
Pogotowie ratunkowe- 999, straż po­

żarna - 998, oficer dyżurny policji - 997, 

komenda policji- 362-91-91, gazowe-

992, cieplne - 993, energetyczne - 99 I. 

POUCYJNY 

TELEFON 

ZAUFAN1A 

Crime Stoppers - iel. 45-25-25 

DYŻURNY STRAŻY MIEJSKIEJ 

- 360-87-75, dyżur calodobowy - 986 

lNFORMAOA PKP- 363-29-50 

INFORMAOA PKS- 362-67-76 

PARKINGI/ STACJE OBSŁUGI 
Cetrum - ul. Kelles-Krauza l, 

Ustronie- ul. Gagarina 2,Michalów­

ul. Królowej Jadwigi 2, Sobie.'>kiego 

18, Golębiów- ul. Andersa I. 

STACJECPN 
Całodobowe: ul. Grzecznaraw­

skiego (teJ. 521-70), Słowackiego (529-
95), Struga (487-18), Żółkiewskiego 

-(439-68), Maratońska (3 I -35-53). 

Czynne do godz. 19.00: ul. War­
szawska (404-93). 

PUNKT POMOCY DORAŹNEJ -
ul. 1905 Roku 20 oraz u.l. Struga 57 a 

,:Jm'()~G~?:IIIJ 
MGOK - wystawa z cyklu "Dolina 

Pilicy" pt. "Przyroda". Czynne w go­

dzinach 8.00- 15.00. 

BffiLIOTEKA PUBUCZNA - wy­

stawa organizowana w ramach "Doli­

na Pilicy" pt. "W dworkach i chatach. 

Przedmioty codziennego użytku". 

IBiłliłll::ell 
MUZEUM IM. JANA KOCHA-

NOWSKIEGO - ,)an Kochanowski". 

KINO w CKR, pl. Wolności 4 

- nieczynne. 

GALERIA GR - Ogólnopolska wy­

stawa malarstwa pt.: ,,Łowiectwo, 

człowiek, przyroda" oraz "Miniatury" 

Cezary Staniszewski. 

APTEKA, pi. Niepodległości I 9 -
całodobowa sprzedaż leków. 

STACJA CPN przy obwodnicy -

czynna całą dobę. 

POLMOZBYT, teł. 37-13- czynny 

w godz. 8.00-22.00. 

MUZEUM REGIONALNE - wy­

stawy: stała - "Dzieje miasta i regio­

nu od czasów najdawniejszych do 

chwili obecnej", czasowa- "Gujana ­
zielony kraj". Czynne od poniedział­

ku do soboty w godz. 9.00- 15.00. 

CAFE GALERIA w Domu Kultury, 

ul. Garbarska S, teJ. 16-31-08; wysta­

wa fotografii Jana Skrzypczyńskiego 

pn. "Studnie. Ginące ujęcia wodne". 

Czynne w godz. 9.00-20.00. 

~111 
MUZEUM REGIONALNE, ul. 

Parkowa lb, teł. L4-33-72 - "Indianie 

wielkich prerii" - fotografie Leszka 

Opioli; ,;z parzenicą w herbie" .• J wy­

stawa środowiskowa Stowarzyszenia 

Twórców Sztuk Plastycznych Ziemi 

Kozienickiej"; "Kultura materialna 

mieszkańców ziemi kozienickiej". 

Muzeum czynne codziennie (oprócz 

·poniedziałków) w godz. 9.00-16.00. 

DOM KULTURY - wystawa rysun­

ku i malarstwa Edyty Jaworskiej pn. 

"Cztery pory roku". 

CAFE GALERIA - wystawa płas­

korzeźb Bogdana Mazura pt. "Ocalić 

od zapomnienia". Czynna (oprócz 

niedziel i poniedziałków) w godz. 

12.00-22.00. 

MIEJSKO-GMINNA BIBLIO­

TEKA PUBLICZNA - wystawa 

malarstwa artysty Grzegorza 

Szewczyka z okazji dwudziesto­

pięciolecia pracy twórczej. Czynne 

w godzinach otwarcia biblioteki. 

Wstęp wolny. 

APTEKA - dyżur pełni apteka przy 

ul. Warszawskiej 6. 

POMOC DROGOWA, ul. Radomska 

40, teJ. 14-56-60- czynne calą dobę. 

godz. 18.00. 

LCK - ,,Ziemia Jana Kochanowskiego 

w fotografii" - fotogramy w technice 

guma z ll Ogóino(Xlłskiego Pleneru Foto­
graficznego. Czynna w godz. 8.00- I 8.00. 

BffiLIOTEKA- ,,Satyra bawi, uczy, 

ostrzega, piętnuje ... " - wystawa foto­

gramów. Czynna w godz. otwarcia 

biblioteki. 

SZKOLNE MUZEUM WSI - czyn­

ne od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-14.00. 

l!lm,'fi:t~:-
CENTRUM RZEŹBY POLSKIEJ , 

ul. Topolowa l, tel./fax 618-40-27 -

Muzeum Rzeźby Współczesnej - Jó­

zef Marek - rzeźba, malarstwo, grafika 

1950-1997; wystawa stała: pałac 

Józefa Brandta - ,,Wnętrza dworskie 

z 11 połowy XIX w."; GALERIA 

"Oranżeria", MAŁA GALERIA, ka­

plica i park- "W poszukiwm1iu straco­
nej litery''; galeria rzeźby otwartej 

przestrzeni. 

Czynne od wtorku do piątku 8.00-

-16.00, soboty i niedziele l 0.00-17.00. 

IIJ.&Ii~TA\11 
KINO ,,Kasyno" - brak terminarza. 

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

Galeria "Format" - Tadeusz Hajn­

rych "Malarstwo". Czynne od ponie­

dżialku do piątku w godz. 9.00- 16.00. 

MUZEUM IM. OSKARA KOL­

BERGA (dwór Dembińskich), al. 

WOP li, teł. 22-48 - wystawy stałe: 

Oskar Kolberg - wystawa biograficzna 

oraz stylowo zaaranżowane · wnętrza 

dworskie li połowy XIXw.; Urszula 

z Morsztynów Dembińskich - wysta­

wa poświęcona byłej właścicielce 

Przysuchy, żyjącej w latach I 746-

1825 oraz historii miasta na przelo­

rnie XVIIl i XIXw.; wystawa cza~o­

wa - ,,Zabytkowa architektura Przysu­

chy i okolic" - fotografie Barbary Po­

łakowskiej - do 30 lipca br. Czynne od 

wtorku do piątku w godz. 8.00-15.00, 

soboty i niedziele I 0.00-15.00. 

APTEKA, te!. 22-29 - czynna co­

dziennie do godz. 21.00. 

lfłiiJilł.lfiBI 
KINO Paradise - brak termiiJarza 

MUZEUM LUDOWYCH IN-

STRUMENTÓW MUZYCZNYCH 

(zamek) - wystawa s tała "Polskie in­

strumenty i kapele ludowe"; wysta­

wa czasowa "Kultura ludowa Podha­

la" - ze zbiorów Muzeum Tatrzań­

skiego w ZakopaneJT1. 

BffiLIOTEKA- "Kwiaty". wystawa _ 

malarstwa lrt?ny Gniatczyńskie-Dulęby. 

ZAMEK - wystawa ",ndianie Mon­

tanii" - ze zbiorów Muzeum Archeolo­

gicznego i Etnograficznego w Łodzi. 

GALERIA Kaplica Zamkowa - wy­

stawa malars~a Pawła Biemackiego. 

JłłB111ł11811 
KINO Przyjaźń- brak terminarza 

MUZEUM IM. KAZIMIERZA 

PUŁASKIEGO - ekspozycja stała: 

"Kazimierz Pula~ki i udział Polaków 

w życiu politycznym, społecznym 

i kulturalnym USA"; wystawa pople­

nerowa "Warka '94"; wystawa cza~o­

wa: ,,Lalki świata" ze zbiorów Ewy Li­

szki i Marii Mroczek. Czynne w godz. 

10.00-17.00. 

DOM KULTURY - wystawa malar­

stwa i tkaniny artyst. Hanny Wojdaly­

Markows~.Qynnawgo1z.lł.OO.l9.00. 

iiwo .. ~~• 
KINO Świt - . .,Romeo i Julia" -

USA, l. 15, godz. 18.00. 

MUZEUM REGIONALNE - wysta­

wa stała: ,Jan Kochanowski- fakty i hi­

potezy"; wystawa czasowa "Zwoleński 

neandertalczyk". Czynne od wtorku do 

piątku w godz. 8.00-15.30. W soboty i 

co drugą niedzielę 8.00-1~.00. 
DOM KULTURY - Galeria Foto­

grafii i Plastyki: I Międzynarodowy 

Salon Fotograficzny "Małe obrazki -

Smali prints". Czynne poniedziałek­

-piątek w godz. 8.00-20.00. · 

...... ~--·-

Serwisy informacyjne co godzi­

nę od 6.00 do 22.00 Prognoza po- · 

gody: 6.15; 7.15; 8.15; 9.1 5 ; 

12.15; 16.15; 20.15. Informacje 

spo rtowe 7.10; 8.10; 9.10; 20.10; 

6.00-8.00 Budzenie na zamówie­

nie; 8.00- 14.00 Rekordowe lato; 

. 14.00-18 .00 Rekord na fal i ~ 18 .00-

22.00 Przebojowe lato (w środy 

"Muzyczny antykwariat" audycja 

Rafahi Żuchowskiego , w piątki 
"Viny!" - Radiowy Klub Starej 

płyty - audycja Wojciecha Ozimka 

8.05 Komunikaty; 8.30 Piosenka rel i­

gijna na telefon; 9.20 Zaproszeni go­

ście - "Solidarność"; l 0.25 Kronika 

wydarzeń; 11.30 Biblia Lecrio Conti­

nua; l l .50 Intencje do modlitwy 

Anioł Pański ; 12.00 Anioł Pański, Ró­

żaniec; 13.30 "Na~ze polskie ABC"­

L. Warchoł; 13.50 Informator kultural­

ny; 1_4.05 Komunikaty; 14.30 "Ale 

skrzypi" - Paweł Dycht; l 5.00 Koron­

ka do Bożego Miłosierdzia; 16.1 5 

Wiadomości Radia Watykańskiego; 

16.30 "Rozmowy o liturgii" - ks. Da­

rius: Skrok; 17.00 Popoludniowy 

i Jerzego Wlazło) ; 22.00 _Wakacje magazyn informacyjny; 17.30 "Kwa. 

z duchami. drans mys1i społecznej" - ks. Andrzej 

Jędrzejewski; 17.50 Piosenka religij­

, na; 18.00 Msza św. 19.30 Bajka na 

Wiadomości: 5.00, 5.30, 6.00, 6.30, dobranoc; 19.45 Dobra książka; 
7.00, 7.30, 8.00, 9.00, 1 0.00, ·11.00, 20.00 Program Radia Watykańskie-
13.00, 14.00, 15.00, 18.00, 20.00. go; 20.30 "Instytuty świeckie życia 

21.00, 22.00, 23.00, 00.00. Radio-klak­

son: 5.15, 6.1 S, 7.1 S, l 5.35; Radio Ra­

dom - dzień dobry 6.45; Przegląd prasy 

,,Życie" 7.20; Komunikaty służb miej­

skich 7.40; Giełda sarnochodowa 

(pon.) lub targ (czw., sob.) 7.45; Prze­

gląd prasy ,,Życie" 8.35; Kronika poli­

cyjna 8.45; Sport 8.49; Kursy walut 

9.00; Radomski kalejdoskop radiowy 

9.20; Powieść w Radiu Radom 9.35; 

Gość w radiu t 0.16; Giełda pracy 

11.20; Disco polo 11.35; Konkurs 

11.45; Informator kulturalny 12.00; 

Radio Mikser ..12.00; Telegraf 12.35; 

Temat dnia 13.10; Giełda papierów 

wartościowych 13.25; Porady prawni­

ka 14.15; Informator kulturalny 15.10; 

Disco polo 15.1 S ; ~ Na~ze prezentacje 

16.0 l ; Radio expres 17. 10; Muzyczne 

klimaty 18.45; Powieść w Radiu Ra­

dom 19.00; Telegraf- regionikraj/świat 

19.1 S; Antrakt - mag. teatralny (pon.) 

20.05; Sport 20.05; Hit-mix - propozy­

cje do list)' przebojów 21.00; Piosenki 

z listy- prezentują A. Goląbek i W. Sa­

lek (wt.) 00.00; Radio nocą. 

Wiadomości: 7.15; 8.15; 9.15; 

10.15; 11.15; 13.IS; 14.15; 19.15; 

6.00 Rozpoczęcie dnia; 6.02 Modli­

twy poranne; 6.20 Wieczorny program 

Radia Watykańskiego; 6.40 Religijna 

piosenka dnia; 6.50 Kronika wyda­

rzeń; 7.30 Poranny przegląd pra~y; 

• Życie Howarda (Kevin Kline) wy­

daje się być uporządkowane . Mieszka 

w malym mim;teczku akademickim, 

jest lubianym przez studentów wykła­

dowcą. Wkrótce ma się ożenić . Jeden 

z jego studentów, odbierając Oscara za 

rolę homoseksualisty, dziękuje na­

uczycielowi i przy okazji ujawnia, że 

Howard jest gejem. Howard próbuje 

się bronić, lecz nie przychodzi mu to 

łatwo. W mia<>teczku zjawia się r_epor­

ter Peter (Tom Selleck), który stara się 

dojść prawdy. 

Nl "Przodem do tylu" zaprasza 

dziś kino studyjne "Hel". Na premie­

rowy seans o godz. 20.00 kino ufun­

dowało jedno podwójne zaproszenie 

dla osoby, która jako pierwsza zgłosi 

się do ka~y "Helu" z aktualnym eg­

zemplarzem "SL". 

• Najmłodszym "Hel" proponuje 

jedno podwójne zaproszenie na bajkę 

z wytWórni Walta D~sneya "Zakocha­

ny kundel". Jest fo opowie--ić o raso­

wej suczce z dobrego domu i zako-

konsekrowanego w Kościele" - ks. 

Adam Łukiewicz; 20.45 Biblia Lec­

tio Continua; 21 .00 Apel Jasnogór­

ski ; 21.15 "Tajemnica kościoła" - ks. 

Adam Orczyk; 21.55 Modlitwy na 

zakończenie dnia; 22.00 Zakończenie 

prągram u. 

7 sierpnia. 9.00 Powitanie; 9.10Te­

. ledzieunik (powt. z dnia poprzed.); 

9.35 Kino najmłodszych: Zestaw ba­

jek; 10.00 Nowa fala 74,5 MHz- ode. 

78 film fab.; 11 .00 Wyścigi motocykli 

500 ccm - GP 94 - ode. 4 - prog. 

sport.; 11.30 Kino najmłodszych: Su­

perman; 12.30 Telegazeta; 16.00 Po­

witanie; 16.05 Muzyczna Darni; 17.20 

Teledziennik; 17.45 Losowanie kon­

kursu lnter Taxi i TYK Darnł; 17.50 

Mistrzostwa Świata Sarnochodów 

Formuły l - Grand Prix; 18.20 Nie 

płacz- film dok. ; 1 8.30 Kino naj młod­

szych: Przygody kota Filemona- ode. 

13; 19.00 Wideo wizyty- ode. 7 fil m 

krajozn.; 19.30 ·1 Otwarte Mistrzostwa 

Radomia w Sportowym Tańcu Towa­

rzyskim; 20.00 Teledziennik; 20.25 

Czas na dokument - Próba mikrofonu; 

20.45 Edyta Barrosiewicz o ... - rep.; 

21.00 Życiowe dylematy- ode. 3 film 

fab.; 22.00 Teledziennik; 22.25 Whe­

els of Terror - thriller; 00. l O Wieczór z 
Erosem: Prywatna kolekcja; l .l O Za­
kończenie programu. 

chanym w niej po uszy mieszańcu 

z ulicy. 

• Kolejny koncert XI Międzynaro· 

dowego Festiwalu Muzyki Organowej 

i Kameralnej odbędzie się w niedzielę 

o godz. 19 w kościele św. Rodziny. 

Zagrają Romuald Erenc - gitara (Pol· 

ska) i Jan Van Mol - organy (Belgia). 

• Muzeum Sztuki Współczesnej, 

oddział MuŻeum Okręgowego w Ra· 
domiu zapra<>za na wystawę "Kolekcja 

7". Prezentowane są prace Jerzego Ner 
wosielskiego, Henryka Stażewskicgo, 

Thdeu~ Brzozowskiego oraz WJady· 

sława Basiora i Antoniego RząsY· 

Wystawa czynna będzie do września. 

• Muzeum Okręgowe im. Jacka 

Malczewskiego zaprasza do zwiedza· 

nia wystawy "Epoka pana Tade­

usza''. Dzieje Polski od 1772 do 1812 

roku, ilustrowane są obrazami batali­

stycznymi oraz portretami wybitnych 

osobistości. (jas) 
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+ W Jatach 70-ych polska siatkówka by/a najlepsza na świecie, 

a w 8_0-ych pzym wiedli Amerykanie + Kilka dni temu obie re­
prezentacje sześciokrotnie zmierzy/y się w towarzyskich meczach 
- bilans by! korzystny dla bia/o-czeiWonych 

Czy powt6ny się historia? 
KRZYSZTOF PARSZOWSKI 

Brazylijczycy zastosowali podwójny blok 

O
ptymalny~ek dla siat 

_ karza to 27 -281at 
Tak obliczyli naukow­

cy. Właśnie tyle będą mieć moi chłopcy 
w 2004 rokupodczas Igrzysk Olimpijskich 
w Atenach. Tam też chcemy osiągnąć naj­
większe sukcesy- powiedział trener repre­
zentacji Polskilreneusz Mazur. 
Odjuniorów d"osenior ow -

-Urodzony w Busku lrenusz Mazur 
obowiązki trenera reprezentacji Polski se­
niorów przejął na początku bieżącego 
ro , zastępując. na tym stanowisku le­
gendarnego Huberta Wagnera- "Kata". 
41 -1 tni dziś Mazur, były zawodnik AKS 
Busko i AZS Kielce, w młodzieżowej siat-

osiągnął prawie wszystko, co było 
do grania. W 1997 roku prowadzona 
~niego drużyna kadetówwywalczyła 

- miejsce podczas Mistrzostw Sta­
rego Kontynentu. To był sygnał, że w pol­
skiejsiatkówce idzie na lepsze. Nieco póź­
niej cilly Ś\viat leżał już u stóp naszych 
juniorów. Mistrzostwo globu w Bahraj­
nie oraz złote medale w europejskim 
czempionacie w Grecji sprawiły, że rywale 
nabrali respektu. W tym czasie reprezen­
tację seniorów prowadził Hubert Wagner, 
a jegoasystentem był Mazur. Po nieuda­
nych eliminacjach do Mistrzostw Europy 
potrzeba było "świeżej krwi". Wybór padł 
na· tenta. 

- Hubertbyłijestmoim przY.iacielem. 
Szanuję jego dorobek, lecz mam własny 

wizerunek pracy z kadrą - mówi Ireneusz 
Mazur. -Teraz w reprezentacji są ludzie, 
którzy chcą w niej pracować. To S<! mło­
dzi sportowcy i trzeba się z nimi obcho­
dzić delikatnie. 

Z Ostrowca i Radomia 
Wychovrankowie Ostrovii Ostrov.~ec 

Grzegorz Szymański i Radosław Wnuk 

juniorów. Marzy im się 
Obaj ZRajdują się w kadrze Mazum, po­
dobnie jak ich nieco starsi koledzy z Warki/ 
Strong Czarnych Radom Adam NO\vik 
i Krzysztof Śmigieł. Cała czw<ł_rka wierzy 
w swojego trenera i słuszność jego metod 
szkoleniowych. Inaczej nie podjęliby się 
pracy w reprezentagi. 

1974 rok - "Kat" 
czy geniusz? 

O polskiej siatkówce zaczęło być gło­
śno w 1974.roku, kiedy funkcję trenera 
kadry objął młody Hubert Wagner. Po­
wiedział, że zdobędzie mistrzostwo świata 
i cel ten osiągnął. Podczas październiko­
wychzawodów w Meksyku Polacywygry­
wali mecz za meczem, a w finałowej grze 
pokonali drużynę ZSRR. Wtedy to Sko­
rek, Gościniak, Gawłowski, Bosek czy 
Wójtowicz byli na ustach wszystkich. Tre­
nera Wagnera jedni nazywali "Katem", dru-

Elżbieta Panas p!ZJiliosla szczęście pilkarzom KSZO Ostrowiec 

mak zwycięstwa 
T O małżeństwo od 

lat wzbudza -
wielkie zaintere­

ra nie. Ona - Elżbieta Panas - ak­
ka teatrów warszawskich. On -
nryk Apostel - znany trener piłki 
żnej, jeszcze dwa łata temu prowa­
., reprezentację Polski. Od czerwca 
Apostel jest trenerem drugoligo­
drużyny KSZO Ostrowiec. Po nie­
udany starcie w lidze, w ostatnią 
tę piłkarze KSZO rozgromili 

• nicką Avię aż 7:0. Może dlatego, 
it z trybuny honorowej oklaskiwała 
OSI!rD\\Icz ;m Elżbieta Panas ... 

• Chyba pierwszy raz widzimy 
w Ostrowcu .. . 

-Owszem. Po raz pierwszy dosta­
od męża ,.pozwolenie" na przy­
tutaj. Mam nadzieję, że dla męża 

KSZO był to przyjazd szczę-
i teFaz będę mogla częściej do­

,,m,nuJ';Ir piłkarzy KSZO. Może też 

SŁAWOMIR SIJER 
pogodzę jakoś swoje obowiązki 
z meczami wyjazdowymi. 

• Czy chodzi o obowiązki te­
atralne? 

- Obecnie nie Pfacuję na stałe 
w żadnym teatrze a tylko dorywczo 
otrzymuję jakieś propozycje. Wraz 
z mężem bardzo często przenosiliśmy 
się z miejsca na miejsce i ktoś z nas 
musiał zrezygnować z pracy. Oczywi­
ście wypadło na mnie. Mó~ę oczywi­
ście, bo mąż zawodowo bardziej się 
spełniał i życzę mu, aby dalej szło mu 
tak dobrze. Mucno mu w tym kibicu­
ję. 

• O jalóch więc obowiązkach 
pani mówiła? 

- Zajęłam się ... sportem. Od trzech 
lat dzidlam w Polskim Związku Gol­
fowym i namawiam panie do gry 
w golfa. To stało się moją pasją. Za­
wsze chciałam uprawiać jakiś sport, 
ale nie bardzo mi się udawało. Kie-

dyś, w Śląsku Wrocław uprawialam 
bieg na 100 metrów przez płotki, ale 
trwało to bardzo krótko. Później na­
mawiano mnie na rzut dyskiem, ale 
jakoś nic z tego nie wyszło. Cieszę się 
więc, że znalazłam obie wreszcie dys­
cyplinę, którą mogę uprawiać. 

• Golf traktuje pani rekreacyj­
nie, czy bardziej poważnie? 

- Jak najbardziej sportowo i nie 
jest to dla mnie tylko relaks. Zawsze 
gram o coś, najczęściej na punkty. 
Zresztą trenuję pięć razy w tygodniu. 
Chcę być coraz lepsza, bo nie lubię nic 
robić połowicznie. Skoro poświęcam 
czemuś dużo czasu to chcę aby były 
jakieś pozytywne efekty. Jeśli ich nie 
ma, to po prostu przestaję to robić. 

• Ma pani już na koncie sukce­
sy w zawodach? 

- Już kilka. Wygrałam m.in. tur­
nieje Siemensa i Johnny Walkera. 
Zresztą najczęściej zajmuję miejsca od 

... 
Marcin Nowak w dynamicznym ataku przeciwko reprezentacji 

Brazylii zdjęcia: S. Sijer 

dzy "Geniuszem", a wszyscyzastanawia­
li się, jak taki młody szkoleniowiec Gesz­
cze rok wcześniej był zawodnikiem) po­
tratii doprowadzićzespól do mistrzostwa. 

1976 rok - mistrzowie 
piątego seta 

Wagner chciał być najlepszy po raz 
drugi i zapmviadał zdobycie złotego me­
dalu podczas Igrzysk Olimpijskich 
w Montrealu. W nocy z 30 na 31 lipc-a 
o godz. 2.30 rozpoczął się finałowy poje­
dynek Polska- ZSRR. Według wszelkich 
znaków na niebie i ziemi rewanż za Mi­
strzostwa Świata mieli wygrać nasi rywa-

- le,ltórzy-dotydfczas wtomieju nie-odda­
li przeciwnikom nawelseta. Polacy mieli 
problemy. 3:0 zwyciężyli tylko KanadY.i­
c-Lyków, a pozostałe mecze z Kore<:J. Kub<j 
iJaponią wygrywJ.Ii po ciężkiej walce 3:2. 
Naszych siatkarzyokrzyknięto \vtedy mi­
strzami piątego seta i opinia ta polwler­
dziła się w czasie finałowego spotkania. 
Dostanu 7:7 w decydującej partii trwała 
zacięta walka, lecz później Polacy nie od­
dali już ani jednego punktu. Wygrdli mecz 
3:2 .... 
Cztery lata Amerykanów 

Siatkarze Stanów Zjednoczonych 
zaskocz}~ i wszystkich w latach osiemdzie-

. siątych, kiedy tg dwukrotnie wywalczyli 
tytuł mistrzów olimpijskich. O ile 
w 1984 roku w Los Angeles nie wystąpił i 
przedstawiciele silnych państw socjali­
stycznych, to cztery lata później w Seulu 
nie było już wątpliwości. Amerykanie 
pokonali wszystkich rywali, potwierdza­
jąc swoją supremagę na S\viecie. Polacy 
mogli wtedy tylko pomarzyć o takich suk­
cesach ... 

l do 3. roczułamjuż prawdziwy smak 
zwycięstwa a nagrody, które zdoby-

1998 rok- sześć razy Polska - U SA 
-W rarrmch przy$otowań do listopa­

dowych Mistrzostw S wiata zdecydowali­
śmy się na wyjazd do Polski -mówi trener 
amerykaiiskich siatkarzy Doug Beal. 
-Szukaliśmy silnegosparingpartnera i wy­
bór padł na wasz kraj. Doceniamy sukce­
sy zespołu znad Wisły, te wcześniejsze, jak 
i teraźniejsze. Jestem pewien, że nasz wy­
bór był słu~-zny. Rozegraliśmy sześć spot­
km'i, z których tylko dwa rozstrzygnęli­
śmy na swoj<l korzyść. Świadczy to o sile 
waszej siatkówki. Zyczyłbym sobie, aby­
• my spotkali się w linale już Jxx:lczas nad­
chodzących mistrzostw. 
- Historia lubi się --

powtarzać 
Trener Ireneusz Mazur skupił wokół 

siebie wszystkich zawodników ze złotej 
drużyny juniorów. Uzupełnił j<j kilkoma 
niecostarszymi gr«czami i zamierzazno­
wu zawojować świat. Już czerwcowe 
mecze Ligi Ś~atowej tchnęły optymi­
zmem, że polską siatkówkę stać na na­
wiązanie do pięknych tradycji sprzed po­
nad dwudzie tu lat. Młodzi chłopcy nie 
czuj<:J respektu przed nikim. a to jest dużo. 
Przed nimi walka w Eurolidze, a później 
mistrzostwa globu. 

-Jak każdy trener marzę o najwięk­
szych sukcesach. lecz też realnie patrzę na. 
życie- mówi Ireneusz Mazur.- Kontrakt 
z reprezentacj<1111am podpisany do 2004 
roku, czyli do Igrzysk Olimpijskich w Ate­
nach. Tamteżchcemyosiągnąć naj\vięk­
sze sukcesy. J eżeli dotrwamy, to chłopcy 
będą mieli po 27 - 281at, czyli oplyn1alny 
wiek dla siatkarzy. Historia lubi się powta­
rzać i chcemy, był to była ta z lat 1974-76. 

łam, zobowiqzują mnie do jeszcze 
większej pracy. Tak jak w sporcie. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



ERO% 
kredyt Maluch, Punto 

Dynamicznie 
rozwijająca się firma 
handlowo-usługowa 

niezwłocznie zatrudni: 
w PRIMA AUTO MIECH 

CIĄGLE MOŻESZ kupić bardzo tanio: KIEROWNIKA· 
MENEDŻERA • MALUCH TOWN STO.- + CINQUECENTO 700 

11 .190 zł 18.250 zł 
W ODDZIALE W KIELCACH 
Oferty zawierające list 
motywacyjny i C .V należy 

•stENA 
1,4 EL 27.700 zł 1,6 HL 30.500 zł 

• Na pozostałe modele upusty do 4000 zł! · złożyć w Biurze Ogłoszeń · 
"Słowa Ludu" Kielce, ' 

Zadzwoń, a kupisz TANIO czynne 7-17 
Promocja FIAT BANK POLSKA S.A. 
Ilość samochodów ograniczona 

Ul. Wesoła 47/49 z dopiskiem 
"Kierownik Oddziału" w ciągu 
7 dni oa daty ukaz~.,..; ... ~~~ = ~·~ 

PRIMA AUTO MIECHÓW. ul. Racławi,..,..,..7- ~.." 
tel. 041 3A~-1~_.,o _ .,.,.o ......... -.o. godz. -"17 

.- ugioszerua: . 
1210/ic: 

BIUROUSŁUG 
TURYS1YCZNYCH 

,) & B" Sp. C. 
25-508 KIELCE, ul. Planty 7, 

tel./fax (041) 368-02-20, 
te1/fax368-10-38 

HOTEL "ELLTK, ul. Równa 4Ą 
25-016KIELCE 

ti: 344-32-15,344-17-64,344-22-30, 
td/lioc 344-33-37 

e-mail:hotelelita@hotelelita.com.pl 

POZNAJ SWÓJ KRAJ 
Z "J&B" 

PROPOZVCJE NA 
JESIENNE WEEKENDY 

Z RODZINĄ, 
KTÓRY SPĘDZISZ ZWIE­

DZAJĄC 
NAJPIĘKNIEJSZE 
ZAKĄTKI POLSKI 

Z UDZIAŁEM IDSTORY­
KÓWSZTUKI 

TRASY: 
*KIELECKIE - dwory i parki 

przy Nowej Słupi - (Kaików) -
Ostrowiec - Iłża -Wąchock 

* Miechów - Niepołomice -
Wieliczka - Kalwaria Zebrzy­
dowska 

*Tarnów- Dębno- Nowy Wi-
śnicz • 

* Puławy - Kazimierz - Nałę­

czów - Lublin 
* Sandomierz - Kazimierz 

Dolny- Janowiec- Puławy 
* Opatów - Ujazd (Krzyżto­

pór) - Sandomierz - Baranów 
Sandomierski 
*Łańcut- Przemyśl- Solina­

Sanok - Krosno 
* Tarnów - Nowy Sącz - Piw­

niczna - Lewocza - Poprad -
Drawski Zamek (impreza 2-
dniowa) 

* Nowy Sącz - Stary Sącz -
Wąwóz HO MOLE- Krynica 

* Tarnów - Grybów - Krosno 
(po cerkiewkach) 

* Sandomierz - Zamość -
Roztocze (Park Narodowy) -
Horyniec- Jarosław 
*Końskie- Piotrków- Niebo­

rów - Arkadia Nieborowska -

PlA PIASECKl-~STYCJE S11. z ,o~o •. 
~RosZlikujeJ_Dy spetjaliśtów do pracy w spółce deveioperskiej. 

WYMAGANIA 

l. Wiedza zzakresustatutowej działalności spółki, 
a w szczególności znajomość nw. zagadnień. 

a) Obrót nieruchomościami. 
b) Przygotowanie i wycena projektowanych inwestycji 

budowlanych. 
c) Finansowanie i biznes plan dla opracowywanych projektów. 
d) Administrowanie powstałymi obiektami. 

itp. 
2. Operatywność w działaniu. 

Oferujemy ciekawąpracę oraz atrakcyjne wynagrodzenie. 

Oferty zawierające: 

l. List motywacyjny. 
2.C.V. 
należy składać do dnia 15.Vlll.1998 r. w sekretariacie PIA 

PIASECKI S.A. w Kielcach, ul. Pańska 84 do Dyrektora 
ds. Przygotowań Inwestycji. 

WYMAGANIA 
l. Podstawowa znajomość zagadnień dotyczących realizacji 

inwestycyjn:xch. 
2. Znajomość podstawowych zasad kosztorysowania i wyceny 

inwestycji budowlanych. 
3. Biegła znajomość i obsługa programów komputerowych, 

a w szczególności: 
- harmonogramu prac budowlanych np.: Microsoft Project, 
Power Project 
-Pakiet Office 97 

4. Mile widziana znajomość języków obcych. 

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie oraz pracę w młodym, 
dynamicznym zespole. 

Oferty zawierające: 
l. List motywacyjny. 
2.C.V. 
3. Dokumenty potwierdzające przygotowanie zawodowe należy 

składać do dnia 15.VIII.l998 r. w sekretariacie PIA PIASECKI SA. 
w Kielcach, ul. Pańska 84 do Dyrektora ds. Przygotowań Inwestycji. 

Wybrani kandydaci zaproszeni zostaną na dodatkowe rozmowy 
kwalifikacyjne. 

Zapraszamy do współpracy 

MIKROTECH S.A. Krosno Grodzka 26 (0·13) 436-65·11 
Biura leasingowe: Kielce (0-41) 368-13·11 

945/ke 
Tarnobrzeg (0-15) 822-72-81 

Radom (0-48) 360-91-78 
Lublin (0-81 ) 743-74-16 

1279/ga 

BWRO USŁUG TURYS1YCZNYCH 
"1 & B" Sp. C. 

25-508 KIELCE, ul. Planty 7, 
tel./fax (041) 368-02-20. teVfax 368-10-38 

HOTEL .,ELITA", ul. Równa 4A, 25·016 KIELCE 
rei: J44. 32·15, J44. 17-M,J44.22-30, tdJfax: 344-33-37 

e-mail:botelelita@h.otclclita.com.pl 
e . 

. 
. 

ZAPRASZAMY NA WYCIECZKI OBJAZDOWE 
Z LICENCJONOWANYMI PRZEWODNIKAMI 

WYJAZDY WYŁACZNIE Z KIELC 
• Włochy ll dni - w pmgr.uni~ mjn: 1.ahytki \Vc.nt't:ji. Pmlwy. Flon.:m:ji. Rzymu z \Valykam.~m (audiencja 

papieska). Muntc Ca"inu.Ao;yi.u.l\:ruggi.San Marinu + Z\\iCd70mic l'(>lwyspu Surrcntyi~~kicgu.l\>mpcjc. Capri 
(wypoczynek nad mort.cm i wjazd t.łn La1uruwcj G m ty). Cot.I7Jcnnię noclegi w hotelach. Wy:i.ywicnic: śniadania 
i ohim.lnkolacjc. -

Tennin: 12.1X· 22.1X.9X r. 
• Hiszpania 17 dni- zwicti>JU>ic: B:m:ckma. Mat! ryt . li>lctlu. Sewilla. Gr;matla. \\hlcncja. Kurtlnba. Malaga. 

lim~cr w Mamku. Ełchc (rczcrw~tt palm). Lazurowe \VybrJ.cżt: . Wcnct:ja. 
S11iadaniai obiadcJkulm.:jc. pukt~l''l ła7.icnkmni. \V r:wsic pc,hytu 3-dniowy W)IJ>f>c-J.ynck nad moocm na Cusla 

tlciSul. 
Terminy: 7.1X.- 23.1X.9X r. 
• Wiedeń 4 dni. w pn1gramic: m. in.: Stare Miashl w tvrh: Ring. Stcrankirt;.ht. l,~damcnt. R:t•••·..., I-ł~ n-. •• "'?'"' 

Schtmhrun.n z Ognxh1mi. Kalcnhcrł1 Ccnu:umOW- G.bi:'·~.w l-~··-_. · · ~····.....,~·tT•r~:mg: NiX:Icg~ ~pcnSJonm:Jc . vv: · ·niem· .;:~..,., .. --:...- .... ~ . .-.... w.r".Jt. lR)SKtll'lilllt tlptc~.a flllota -pri.C\\'o<.huka nac.:alcJ tm .. ~ Jc. Tran~porl auto­
- - ~rr:an~Pt~wyl.sznnym slai'ttlarc.lzic. 

Terminy: 2R.VIIL - JLVII L98. III.X. - IJX9X 
• Pra.ga 4 dni - w prngrJmic m. in.: Stare Mh"tn. Ulicu K.i.niova. K:lcmcntinum. Rynek. Ulica Cclctna, 

Hr.uhr1.any. Kalcdrn. Pal:u.: KrtJlc.wski. Zlnla Ulit'l.k41. l .orcla. Srcachov-Muzcum Lilcmtury (wn~lr.t;,J). DzidniciJ 
Joscfuv.Muzcum Rzcmiusla. Rynek. Kości(ll NMP nad Tyncm. wizyta w szwcjkowskil:j piwiarni. Nndcgi w hotelu 
z wyi.ywicnicm: śniadania i nhim.lnkola..::jc. 

Ołlskcmala opieka piltJta-pri.CWcK.Inika na całej tmsic (hi"ttnyk sztuki). 
TmnsrKUl autokarem o pcx.lwyż.!o.-ttmym .!>.1antlan.łzic. 
Terminyo 12X · l'i.X.9R r. 
• PaJYŻ 7 dni ·- w progmmic m.in.: Wyspa Cilcz Katctlr.1 Nnlrc Dam c i Suinic Chapel Ie. Dzielnica Łaci1iska . 

l'crc Ladmisc. Bazylika Sacrc Cucur. Wersal. Dzielnica La Dcfcncc. \\jazu na \\icż~ Eilllu. ck.\pnzycja Luwru. 
Centrum l,nmpitltm. Ct>dzicnnic llt.ll.:lcgi i\\•y·/.yw'icnic: śniatiJnia i nbiadt>kolarjc. Dnsktulala upicka pilola-pri.C· 
wtxlnika na t-Jicj !rasie. 

Terminy: 12JX- 18.1X.9X r.. lłlX- 16X.9X r. 
'CZTERY STOLICE W 7 DNI: 
BUDAPESZT-BRATYSŁAWA-WIEDEŃ-PRAGA 
Hotel z posilbmi. doskonały prJcwcx.lnik - historyk s'l.lu~i 
Termin: lUX· 16X98 r. 

SPECJALNA OFERTA PIELGRZYMKOWA DO Wł.OCH 
- XX LECIE PONTYFIKATU PAPIEŻA JANA PAWŁA ll 

IV prugmmic m. in.: l'ac.lwa. Wenecja. Rzym. Bnluni;o. Aorcnqu. W.uykan. Mollic C:IS,inn. A<yi.. San M;ońnn. 
Codziennie nudcgl w lmtcl.a..::h z wyi.ywicnicm 2 mzy ti1Jcnnic. opieka hard~o dobrych prtcwuc.Jnikt'Jw. TrJnspurt 
autokammi 7.a..::hodninli. Cena knnkurcnqjna. 

Termin: liX- 21X.98 r. 
.J&B" wyłączny przedstawiciel Firmy SPORTS-TOURIST na terenie woj. kieleckiego. Imprezy samo­

lotowe · cały świat (z katalogu). 
• Imprezy na zamówienie dla szkół i zakładów pracy w Polsce i za granicą (wszystkie kraje europejskie). 

Ceny do negocjacji zależnie od ilości świadczeń i klasy autokaru. Zrealizujemy każde zamówienie i trasę 
· działamy bez pośredników kooperując z największymi biurami touroperatorSkimi w Europie. 

IMI'REZY BIURA USŁUG TURYSTYCZNYCH . .J&B" OBSŁUGUJA I'ILOCI l l'RZEWODNICY 
Z BIEGlĄ ZNAJOMOŚCIĄ JĘZYKÓW. KULTUR l CYWILIZACJI ZWIEDzANYCH KIWÓW. 
t'iil ZAPRASZAMY!! 

......•••...........••••........•.•••••••.... 
.,:emmm~~~~~:Basilll·;.·~· ·: :,: ::::: :-:: :~! -::::-:::::::::: :-::::::::: . . .............................••.. ................................ .....••••.....•.•••••••.•...• . ......................... . .......................•. ....................... . .•...•......•••••••. ....•••••••....•...• 

Prom o g a Lt\To 
................. . .......••••..•... ••••••.......•.• .............. .•.....•..... 

············ ........... . ........ . 
199,-
.Z:tOTYCH BU: VAT 

W promocji LATO oferujemy 

kartę aktywacyjną sieci Plus GSM 

i telefon za 199 zl netto! 

Liczba zestawów promocyjnych ograniczona. 

Tr.tefon działa wyłącznit: z kartą aktywacyjną sieci Płus GSM 

AIITORYZOWA.'IY ..J 
PRZEDSTAWlCIEl ~ 

Plus 
GSM 

in&: i:=t<orn 

Trzymaj 
rękę 

Przedsiębiorstwo Handlowe 

• Kiei<e ul Sienkiewicza 48 
(DomT«hoibNÓT) 

na Plusie 
• Kielce ul Sienkiewicza 66 

W.(GC1)J4-43...081. J4.44...531 

671/AA 

Samochód na raty 
Szansa na dobry interes! 
W najbliższych dniach Auto 
System DAĘWOO 
przygotował dla osób 
zainteresowanych zakupem 
samochodu wyjątkowo 
atrakcyjną ofertę. 

oraz nowe modele z rodziny 
DAEWOO: tj . LANOS, 
NUBIRA i LEGANZA. 
Koszt usługi dla klientów, 
którzy właśnie w tym czasie 
zdecydują - się na zawarcie 
umowy wynosił będzie jedyne 
2,8 proc. rocznie. Dodatkową 
atrakcją dla pierwszych 20 
klientów będą przez rok i trzy 
miesiące pomniejszone raty 
o prawie 15 proc .. 

Łowicz W okresie od 7.VIll. do lO.VIll. UWAGA! Oferta ograniczona. 

* Krosno - Bieszczady każdy kto przyjdzie do naszych 
(Ustrzyki - Lesko - Ustrzyki - salonów z dowodem osobistym 

<D Solina) i tylko 2 proc. wartości wybranego 
('t) 

Kielce, ul. Czamowska 
(kino Romantica), 
tel. 343-06-69 ~ Wyjazd w każdą sobotę i nie- samochodu będziemógłpodpisać 

a:: dzielę od dnia 5.1X.1998 r. umowęnazakupwybranegoauta. 
~ Ofertą objęte są: ekonomiczne 
:::> .1111 ZAPRASZAMY!! TICO, rodzinny POLONEZ, 

·skarżyso-Kam. ul. Sokola 4 
SDH " Bartek" 

2 ~----------------------------------------------~--------------------~--~----~~~~~--~-~-.- ~ http://sbc.wbp.kielce.pl/
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OFER7A SPECJALNA!· - OKNA, DRZWI, PCV l ALUMINIUM 

- PARAPETY WEWNĘTRZNE (marmur syntetyczny) 

• PARAPETY ZEWNĘTRZNE (laminat) -------P.H.U. QUANTUM 
ZS-008 Kielce, u.l, Staszica 14 a 
teł. (0-41) 344-58-98, teLlfax (0-41) 344-59-09 

Bez zaświadczeń ZUS i Urzędu Skarbowego CZUJKI GAZU 

Autoryzowany przedstawiciel: P.H.U. QUANTUM 

VAN MOTORS S.C. Kielce, ul. Zagnańska 84a, tel. 331-62-98, (0601) 24-74-44(64) 
Biuro obsługi klienta: Radom, ul. Tochtermana 2, tel. (048) 360-26-68 

Kielce . ul. Staszica 14a 
tel. (041 ) 344-58-98 
tel./fax (041) 344-59-09 

czynne pon .. -pt. 9 - 17 
9- 15 Ostrowiec, ul. Sandomierska 79, tel. (047} 248-04-80 

Echo Investment S.A. 
25-561 Kielce, ul. Witosa 76, 

zaprasza do Śkladania pisemnych ofert na budowę 
domów jednorodzinnych w stanie iurowym zamkniętym 

na osiedlu w Bilczy pod Kielcami. 
Bliższych informacji udziela Dział Realizacji pod numerem telefonu 
041/368-50-14, wew. 230,202. .§ 
Oferty należy składać do dnia 14.VIll.1998 r. w siedzibie firmy. ~ 

Nowość 

pilarka spal_inowa STIHL 017 
ZAPRASZAMY! 

ANOREAS STIHL. ul. Poznańslc.a 16, Sady, 62-080TarnGWo Pogg6rne 
Sprzedaż prowadzą wyłącznie autoryzowani dealerzy: 

ęclów - Zofiówka 468, tel. 048 66 80 236; Busko Zdrój -
Kilińskiego; Gościeradów - Sandomierska 7, tel. 838 11 26; 
Janów Lub. - Zamojskiego 20; Kazimierza Wlk. -
Głowack.ie~o. 1, teł. 52 28 ~9; Kielce - Składowa 3/róg 
Czarnowsk•eJ, tel. 36 63 670, Zeromskiego 17, teł. 3617 333; 
Końskie - Spółdzielcza 16; Lipsko - Spacerowa 88, tel. 37 83 
97; Miechów - Kilińskiego 3, tel. 383 15 57.; Nowe Miasto 

iliq - Wyzwolenia 11 tel. 674 17 29; Opoczno -
ałachowskiego 8, tel. 554 495; Ostrowiec Świętokrzyski -

muntówka 15. tel. 248 08 44; Piotrków Trybunalski -
6, tel. 646 57 19; Przpucha- Krakowska 68, te l. 

28 78; Pula~- Piłsudskiego 21, tel. 88 74 342; Radom ~ 
lczewskiego 18, tel. 3636 882; Sandomierz- Lwowska 32, 
8322 422; Skarżysko Kamienna -1-go Maja 11; Stalowa 

..UIVolla - Rozwadowska 43, tel. 8444 693; Starachowice - 17 
ni a 33; staszów- Koszarowa 4, te l. 8643 603; Szczudn­

ności 39, tel. 436 894; Szydłowiec-Zamkowa 14; Tarłów 
Czekarz~wska 14, teł. 838 52 27; Tarnobrzeg -
kutowsklego 6, teł. 8231 149, Niepodległości 2, tel. 823 01 
Tomaszów Maz. - liliowa 5, tel. 72 41 909; Warka -

iewska teł. 667 30 58. 

PROMOCJA 
kosiarek spalinowych 

~Ał 

VI KING® 
Atrakcyjne 

WJJMssażeaie 

dadatkowe! 
ZAPRASZAMY! 

ANOREA.S STLHL, ul. Poz.nańska 16-, Sady, 62-080 Tarnowo Podgórn~ 
Sprzecłai prowadą wyłącznie autoryzowani dealerzy firmy STIHL. 

Aranżacja 
i wykańczanie wnętrz 

~ 
~" los\.«:Je-
wykończenia w drewnie, 
betonie i p lastiku 

teł: 0602 864 153 ~ co 

kli ..... ~tyz~c:jca 
~ ~-.....,.... szyb~rclcac:hy s.ór 
• <» P «» n Y o• 

"Obręcki" Sp. z o.o. ~· ~ 
Kielce,-ul. Pomorska 53 6łl~ 

(pon.- pt. 6-20, sobota 7-15 :4.~ 
te l. (041) 344-45-64 ~q 

OCIEPLANIE 
posz.,k..je ' 

ekologicznym materiałem termo_izolacyjnym 

•EKOFIBERW. 
wyróżnionym: 

złotym medalem MTP BUDMA'98 
medalem Ekotech'98 

tytułem Produkt Roku 1997 
Złotym Kaskiem '98 

Wykonuje 

PW GAMMA, 25-414 Kielce, ul. Warszawska 430a 
teł. 041 331 28 16, tel./fax 041 362 61 08 

Panią o dobrej aparycji, 
kulturalną, elegancką, wesołą, 

449/10 

lokali użytko~ch 
lub pomieszczetf\ 
magazył'lowych 

o powierzchni ok. l 000m2 

w Rzeszowie i w Radomiu. 

Oczekujemy chętnych do wspólnego 

zagrn:podarowania ewentualnych lokali. 

Kontakt telefoniczny: 

0602 - 123 078 
0602 - 739 054 

w wieku 24-30 lat, wolną, bez 
zobowiązań, w pełni dyspozycyjną Czy widziałeś kiedyś aż tak azbitą cenę? 
na stanowisko asystentki 

zatrudni 
dyrektor · 
przedsiębiorstwa. 
mile widziane wykształcenie medyczne 

Wysokie wynagrodzenie, mieszkanie, 
wyżywienie. Od 1.05. do 30.09 pobyt 
w Kołobrzegu, w pozostałym 
okresie w Krakowie 

Oferty 0-1150 wraz z C.V., zdjęciem 
i telefonem kontaktowym prosimy 
kierować: Agencja Reklamowa.Domena• 
30-529 Kraków, ul. Józefińska 21 /1 

Blok rysunkowy A4 

o f 67 zł 
**************************** 
,,KSIĄŻKA ~! 
Kielce, ul. Rolna 8, tel./fax 3682111, 3681143 
oodzi.emie cxi 8. 30 00 19 l w scix>ty do 14. 

446/la 

D YW ANOLANDrA. 

R a d o m , u l. S t r u g a 7 a ( N O T ) 497/KA 

KOSIARKI 

w 
Ul 

pilarki, nożyce do żywopłotów 
kosy spalinowe i elektryczne, myjki 

\<&ł 

VI KING 
ST/HLfl) 

~~ Kielce, ul. Żeromskiego 17 
AGaOCEHTRUM tel./fax 0-41 361-73-33 

z 
c 
s: 
m 
AJ 
N 
o w 
O> http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Klimatyzacja 
(wartość 6.000 zł) 

Politechnika Świętokrzyska 
w Kielcach 

SPE~AUNA OFERTA 
"Słowa Ludu" 

*ilość samochodów ograniczona 

organizuje w roku akademickim 1997198 roczne 
Studium Podyplomowe na kierunkach: 

Zarządzanie i Marketing 
f'inanse i Bankowość 
Rachunkowość 

Zajęcia prowadzone będą przez profesorów Politechniki 
Świętokrzyskiej, Ą.kademii Ekonomicznej w Krakowie 
oraz praktyków. 

Wymagane dokumenty: podanie, kwestionariusz osobowy, 
odpis dyplomu należy składać w Zakładzie Ekonomii, 
Zarządzania i Marketingu Politechniki Świętokrzyskiej 
w Kielcach, Aleja 1000-leciaPP 5 (bud. C, pok. 219). Bliższe 
informacje pod nr te l. 34-24-31 O. 

EM~iKO Sp. z o.o. j.v. Skarżysko 
ul. 3 Maja 108, teł. (0-47) 513-540, 513-377 

-Blachy dachówkowe i trapezowe 
-Ondulina 

946 

Nasze reklamy 
w Katowicach, Krakowie, Wrocławiu, 
Poznaniu, Białymstoku i Szczecinie. 
Treść reklam z ostatniego tygodnia 
z gazet 
,.Gazeta Krakowska" -Kraków 
.,Dziennik Zachodni" - Katowice 
,.Słowo Polslde" -Wrocław 
"Glos Wielkopolski" - Poznań 
,.Gazeta Współczesna" - Białystok 
,.Glos Szc:zeclńsld" - Szczecin 
oraz treść ogłosZeń drobnych 
z ostatnich trzech nurilerów 
.Słowa Ludu" 

==;p,.,.~= 

Kielce, ul. Domaszowska 52, ~ 
PEUGEOT- RITA MOTORS, 11 
tel. 34-430-10, 368-12-35 (36) www.peugeotrita.com.pl 
Ostrowiec św. ul. Kilińskiego 37b, (0-47) 247-95-45 180/sm 

-System rynnowy Plastmo, Gamrat 
-SidingUSA 
-Okna Fakro i PCV 
- Płyty gipsowo-kartonowe. 

~-=-ty-l 
-r-..-~ ~ ~ t=» c> ..-t s:~ re. t i~ l 

OK~APCV ® 

NAJTANSZEw Polsce G1 
Okna typo"':e (od TC<~) OKF S 
Okna na każdy wymtar 
Mikrowentylacja GRATIS 
Atesty i certyfikaty 

DRZWI 
Zewnętrzne i wewnętrzne 

(od ręki) PGl-SKONEe 
11' BRAMY GARAŻOWE (każd~ar) 
li' SCHODYSTRYCHOWE 
11' PARAPETY (zewnętrzne i wewnętrzne) 
11' WYLAZY DACHOWE 
PL YTY GIPSOWO-KARTONOWE 

~niDRGIPS = 

t1' OKNA I DRZWI ALUMINIOWE 
(na każdy wymiar) 

OKNA DREWNIANE ~ 
11' URZĘDOWSKI 
tl' STOLBUD SOKÓŁKA 
tl' STOLIMPEX WOŁ'OMIN 
11' STOLBUD WLOSZCZOWA 
OKNA DACHOWE 

mAKRCP iQijĄif!ł 
TRANSPORT GRATIS w Kielca~ 

, TRANSPORT PRZYWIĘKSZYCH 
ZAKUPACH (do 50 km) GRATIS 

RABAT 2% dla emerytów i rencistów 
RATY NA MIEJSClJ . , ~ 

MONTAŻ, DORADZTWO -~ ~ 

Kielce, Niewachlów l, ~ 
ul. Batalionów Chłopskich 77, 
tel./fax 345-71-91, 345-54-27 
Końskie, ul. Kielecka 3, tel. 372-32-92 
Jędrzejów, ul. Strażacka 5, tel. 38-620-01 

~~ CHEMADIN S.A. 
Producent bitumicznych materiałów hydroizolacyjnych 

oferuje do sprzedaży 

papy podkładowe i wierzchniego krycia 

po bardzo atrakcyjnych cenach. 

Zapraszamy hurtowników i detalistów 
do działu handlowego 

w Kielcach, ul. Skrajna 82, 
tel. 041 345-28-60, 345-28-68 

1/mw 

OIT~NA 
. j ®(dl IID © rę ® illill (Q) ~ ® 

z wkładem 
t er m oj z o l a c y j n y ·m 

(najtańsze w regionie) · 

KIELCE, ul. Zagnańska 72, 
teł. 344-84-19, fax 368-18-74 
UL. SKRZETLEWS KA 4, 
TEL.368-44-40 

ZAPRAS ZAMY" w godz. 7 - 17, 
waln.e .soboty 8- 13. 

, ExB·uo ®~ 

• t 

FARBA 
~IVIULSY Jfi.Jl 

20 L 

l VOLKSWAGEN LEASING POLSKA 
. - ' 

oferują: samochody dostawcze 
VW Transporter już od 1.736,19 zł netto 

z pełnym ubezpieczeniem ! ! ! 
Kielce-DYDliny, ul- Ściegiennego 262, 
telefony: części zamienne (041) 361-60-95, 
serwis (041) 361-60-95, czynne 7.30 - 18, sobota 8- 14, 
salon (041) 361-62-42, czynne 7.30- 18, sobota 9- 14,. 13089a/6 

Centrum Budownictwa 
KIELCE 

STALOWA WOLA 

ul. Długa 30 te/. (0-41) 345-60-22 

ul. Przemysłowa 11 te/. (P-15) 842-14-10 

l gatunek 
12281<13 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



li 

l 

AUTO-MOTO 

041/344-96-37 AUTOALARMY, centralzam­

ki, immobilisery, radiomontaż. SILIGON -
SERWIS. 

DE5675 

1/3•ł5-!58..(J7 Auta na gaz, ~>lichowicka 5. 

12 

041/362-00-29 AUTA NA GAZ. KIELCE, 
.KO~)Z 53. RATY. 

345-16-29 

MOTOMARKET 

AUTOCZĘŚCI 
BEZPŁATNA WYMIANA 

AMORTYZATORÓW 

Jagiel.lońska 23. 

Gl243 

AKCJA LETNIA 

AMORTYZATORY BOGESACHS 

BEZPŁATNA WYMIANA. 

KiM. Kielce, Słowackiego 6, 
361-61..()6, 344-23-73. 

PRESTIGE 

AUTOALARMY 

041/344-99-73 

DG921 

DE4993 

autoalarmy. lmmobilizery. radioodtwa­

glośniki. najlepiej, najtaniej. Kielce,. 

DG956 

DE4051 

AKUMULATORY .AKUMA". Części do 

• SKODY" (wszystkie typy), motocykli. .MO­

TOR - ZBYT" Kielce, lytnia 3/5, 361-67-78. 

DE4999 

AMORTYZATORY - opony - akumulatory 

- alufelg i - tłumiki. Serwis. Raty. Te l. 

048/362-68-89. 
GW542 

AUTO- RADIO .• Wibtronic" Kielce, Pade­

rewskiego 22. 

tSA1300 

AUTO - SlYBY. Kielce, 361-57-17. 

GA1284 

AUTOALARMY, centralzamki. 34-405-71, 
0-602-484-180. 

DE5600 

AUTOCZĘŚCI japońskie , zac!10dnie, 

041/343-14-14. -

DE4451 

AUTOGAS SERVICE - gwarancja, raty. 

Kielce-Białogon , Pańska 1, 345-27-37. 

DG934 

AUTOSZVBY . .AutofeniX" Kielce, Wrzo­

sowa 25 361 -61-71. Radom, Dębowa 4 

362-60-15. Szewce 39 k. Kielc 346-52-05. 

GA1285 

BLOKADY, autoalarmy, szyberdachy. 

041/342-22-28. 

DE4878 

. 
DŁUGOSZ - AUTO - CENTER. Autoryzo-

wany serwis blacharsko-lakierniczo-diagno­

styczny osobowych. autokarów. Gwarancja 

do 5 lat. Bezpłatne holowanie. Odświeżanie 

lękieru. Suków-Papiernia 307-34-75. 

307-35-12. Hurt- detal części. Sobieskiego, 

361-52-74. 

AA599 

HAKI holownicze. 0411361 -57-04. 

DE5643 

HAKI holownicze. 041/346-20-02. 

DE5726 

MECHANIKA pojazdowa: BMW, inne za­

chodnie, japońskie . Kielce, ul. Pakosz 53, 

361-79-98. 

AA615 

MOTOART: silnikowe. podwoziowe, sprzę­
gła , amortyzatory- zachodnie. Kielce, 

344-85-25, 368-16-07. 

DG935 

TŁUMIKI, katalizatory. Kielce, Bodzentyń­

ska 13. 344-32-76. 
DE5571 

5
0 · najchętn iej kupowany w USA, 

- legendarna jakość, 
WZORÓW - bezproblemowy zakup: raty, 

transport, montaż 

WYBÓR ! okazja do tanich zakupów u IMPORTE 
Chodkiewicza 87, tel./fax.: (041) 3687-487, 343-1 

ul. Wapiennikowa 1 OA, tel. 362-04-89, fax 362-04-88 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

KOT(łlj 
oferuje: 

Systemy rynnowe z PCV Gamrat -Jasło 
Okładziny elewacyjne SlDING 
Okna typu PANORAMA 1000 
Sznurek rolniczy 

w sprzedaży nawozy z Z. Ch. Połice, ZA Puławy, ZA Tarnów, 

Lubań, KiZPS Siarkopol, materialy budowlane oraz opal 

bardm ~ cenach Dla odbiarc:ów hLwtDwych 
gol:ln]jr system rabatów oraz transport gratis. 

Zapraszamy do hurtowni w Zajączkawie od 7 do 17, 
teiJfax (0-41) 306-48-11. 

BUDOWNICTWO 

- WYPRAWY ELEWACYJNE 
- SIOING 
- STYROPIAN 
-DACHY 
- OCIEPLENIA 

Zagnańska 84 (baza PKS) 
090-66-94-45 

DE5071 

368-47-13BRAMY AUTOMATYCZNE, szla­
bany. Napędy. Ogrodzenia ozdobne. ROAN 

~- Kielce, Curie-Skłodowskiej 62. 

e DACHÓWKI 
e SlDING- panele PCV 
e PARAPETY 
• OGRODZENIA 
• MAT. OOCIEPLENIOWE 
e RYNNY 
• KLINKIER 
e OKNA 

.WOL.BUD" Lwirawa 5 
041/361-66-92. 

Gl289 

DDE4947 

- DREWNO BUDOWLANE 
- DESKI PODŁOGOWE 
- IMPREGNATY 

Skład O krze i 40, 344-46-1 O 

PANELE 
-PODŁOGOWE 

-ŚCIENNE 
UKŁADANIE 

. SZUMEN" - 041/345-84-53. 

TARTAK NIESTACHÓW 203 
- WIĘŹBY DACHOWE 
- TARCICA 
-SUSZENIE 

DE4421 

DE4601 

Biuro ~RESBUD" KIELCE, Okrzei 10 
041/34-507-39. 

DE4562 

AAA Glazura, terakota - najlepszej firmy 
hiszpańskiej Porcelanosa. Bezpośredni im­
porter! Sklep firmowy: Kielce, Chęcińska 14A, 
041/368-7 4-83. 

AA631 

Al TMA- OKNA - DRZWI wewnętrzne, ze­
wnętrzne, antywłamaniowe. Kielce. Śląska 
7, tellfax 369-19-69. 

Gl195 

ALUCO - płyty paliwęglanowe (LEXAN, 
MARLO N), PCV (faliste, trapezowe}, świetli­
ki dachowe (projektowanie, montaż}. Kielce, 
Zagnańska 232, 362-48-45 

Gl298 

- bloczki betonowe 1. 7 zł 
- ogrodzenia betonowe 45,0 zł przęsło 
- parapety z lastńka: zwykły cement 

80,0 zł/m kw.bbiały cement 110,0 zł/m kw. 
- nagrobki z lastrika - cena 

konkurencyjnaPP.W. 
"DOM" Kowala 78 k.Kiel c3346-51-17. 

DE5196 

.BRAMSTAL" - BLACHY SZWEDZKIE­
trapezowe (19,63), dachówkowe (22,43}. 
Ocynkowane (11,21 ), powlekane, płaskie, 
trapezowe - na wymiar. 

Gl276 

.BRAMSTAL" - OKNA drewniane, PCV -
promocja 4proc. Bramy: polskie (588,00}, 
niemieckie (766,00), drzwi wewnętrzne. 

Gl277 

• BRAMSTAL"- RYNNY (PLASTMO, GAM­
RAT), płyty ONDULINE, styropian. Kielce, 
Witosa 728, 331-49-62. 

Gl278 

BRAMY na 100 lat - HORMANN, garażo­
we, przemysłowe, drzwi, bramy wjazdowe. 
napędy, maszty flagowe. Kielce, Oymińska 
18,090-33-67-79,041/361-04-63. 

ÓG926 

BRAMY na 100 lat- HORMANN, garażo­

we. przemysłowe, drzwi, bramy wjazdowe . 

napędy, maszty flagowe. Kielce. Oymińska 

18, 090-33-67-79, 041/361-04-63. 
DG959 

.FLOOR" - parkiety, mozaiki, panele, kle­

je. schody. Kielce, Zagnańska 232 (Fabryka 

Mebli), 362-46-76. 
AA632 

FOLIA 
• dachowa 
• budowlana 

• ogrodnicza 

• stretch 
Ceny producenta. Polskie atesty: 

.XL" Kielce, Damaszewska 115, Rolna 8, 
tel. 34-493-97, 368-08-79. 

GA1298 

GLAZURA, TARAKOTA (rewelacyjny wy­
bór płytek podłogowych , ściennych i gre­

_sów). BELPOL - bezpośredni importer, Kiel­
ce. Górników Staszicawskich 18, 346-43-35. 

Gl253 

HURTOWNIA .Techsan· . Grzejniki alumi­

niowe. Kształtki styropianowe- TERMO DOM. 
Kielce . Kolberga 17, 345-24-81 wewn. 328. 
Upusty, rabaty. 

Gl279 

HURTOWNIA .Techsan". Ceramika sani­
tama, wanny, kabiny. 

GL280 

HURTOWNIA .Techsan"- instalacje mie­

dziane, stalowe. PCV. 
Gl281 

MATERIAŁ Y budowiane, ociepleniowe .• NI­

OKNO S. C . - producent okien PCV- nie­
mieckie systemy THYSSEN. Każdy wymiar. 
Mikrowentylacja gratis. Kielce, Łódzka 308, 

346-19-17. 

P.H.U. QUANTUM 
oferuje: 

• Okna i drzwi PCV i aluminium 

• Parapety wewnętrzne 
(marmur syntetyczny) 

• Parapety zewnętrzne (laminat) 

Gl241 

• Namioty przemysłowe na stalowej 
konstrukcji z tkaniny namiotowej PCV 
prod. duńskiej firmy DURATEX. 

PHU Quantum 
Kielce, ul. Staszica 14a 
344-58-98, 344-59-09 . 

001126 

PAMIR- CENTRUM OGRODZEŃ. Bramy. 
Siatki. Krakowska 261, teł. 368-32-15. 

Gl282 

PANELE BOAZERY JNE. PROMOCJA. 
Schody składane, listwy wykończeniowe. 

Armiko, Kielce, Okrzei 35, 366-05-84. 
GA1282 

PARKIET, panele podłogowe i ścienne, li-· 

stwy, kleje .• Rembudex· , Kielce, Górna 20. 
368-20-79. Raty. transport, upusty. LETNIA. 

PROMOCJA. 

MJ120 

RUSZTOWANIA elewacyjne. 331-82-22, 
362-40-38. 

DE5633 

.SCHODEK" - schody dębowe, bukowe . 
tralki, poręcze. Kielce, Mila 16. 

DE5690 

GA
1305 

SIOING- elewacje. Panele- ściany podło-
_ __________ ....;;;;.:.;=:..,. gi. Rynny aluminiowe - system ciągły. Ka-

XEL", Krakowska 257, 366-44-30. 

MEBLE łazienkowe _ wyposażenie. mień elewacyjny. Dachówki, blachy. Raty. 
Transport .US-POL", Kielce, Ściegiennego 

041/343-14-82, Kościuszki 52 (od 1000-lecia). 
DE

5279 
280 A, (obok Fabryki Domów),_ 361-63-95, 

...._ __________ ....:;:~~~ Radom, lubelska 77, 528-11 , wewn. 2. 

NAJTAŃSZE SZKŁO budowlane. Hurtow­

nie- Kielce - Księcia Poniatowskiego 27. teł. 

361-08-77; Radom- Wierzbicka 26/44. lei. 

362-51-59. 

AA664 

NAJWIĘKSZA kielecka hurtownia płytek 

ceramicznych, elewacyjnych, gresów - 700 

wzorów. Import, raty. Ul. Cedro Mazur 7 (Ce­

dzyna, cmentarz} 041/368-01-65. Sklep: Szy­
dłówek Górny 4 (róg Warszawskiej) 041/368-

60-86. 
DE4998 

OG949 

SIPOREKS .60" od 3,20 zł/szt, (z dosta­
wą]. Kielce, 041/331-72-81. 

DE4414 

STROPY- TERIVA Tel. 041/361-50-42, 
090-368-832. 

OE5556 

STROPY TERIVA. nadproża, bloczki 

(z dostawą] . 041/361-70-60. 

DE5734 

TARTAK- więźby dachowe, tarcica .• Stoi-
OGRODZENIA betonowe- Suków Papier- · 

nia. 
0411307

_
34

-04_ mark-Pius·. Ściegiennego 159, 

-
------------=D:.:E;;::S..:.:19:::2 041/368-71-89. 

OKIENNE PARAPETY, rolety antywłama­

niowe. ALUTECHNIKA, 34$-30-43. 

Gl285 

O KLAN D - OKNA, drzwi, okiennice PCV w 
systemie KOMMERLING. Produkcja, sprze­

daż, montaż. Kostomloty l 262 , 

041/303-16-57. 

DN307 

OKNA .PANORAMA", .STYL2000", dacho­
we- .FAKRO". Drzwi wewnętrzne, zewnętrz­

ne, PCV, aluminium. rolety, parapety. ,OROK­
PLAST". Kielce, Nowa 5, 361-71-90 , 
361-8&-52. 

DG958 

OKNA PCV. Profesjonalny montaż. Ceny 

najtańsze w Kielcach. 344-61-53. 

Gl265 

OKNA: ALUMINIUM, PCV (zbrojone); pa­

rapety. ELMIX. Grunwaldzka 28, 345-18-60. 

Gl244 

--------------------~O~E~~~36~ 

WANNY akrylowe, kabiny szklane, cera­

mika. Hurtownia .Nowa Łazienka", Kielce. 
Chęcińska 20. 

ON333 

WIĘżBY dachowe, deski. OKNA drewnia­

ne i PCV. Kielce. Ściegiennego 221 (Dymi­
ny), 361-02-77. 

OE4056 

DRZWI ANTYWLAMANIOWE 

0% reklamacji! GERDA, Osobna 6 . 
361-60-46. 

Gl237 

DEALER GERDA- OPTIMA, 343-14-35, 
343-13-36. 

Gl238 

KSEROKOPIARKI 

UWAGA OKAZJA! 
041 34-420-32. AKAP!T. 

BR249 

Tylko do 14. Vlll.1998 r. 
korzystna bonifikata do 5 % przy gotówkowym zakupie cegieł • 

w Przedsiębiorstwie Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. w Kazimierzy Wielkiej 

~ 
Odonów, tel. 3522-230, 3521-115; Busko-Zdrój, tel. (041) 378-39-32 

Dla odbiorców spoza woj. kieleckiego nr kier. (041) 6751aa 

Ciągniki i maszyny 
rolnicze, kombajny zbożowe 
10111~~" części zamienne 

CENY FABRYCZNE, RATY, 
KREDYTYPREFERENCYJN~ 

URSUS ·KREDYT O% 
PEŁNE UBEZPIECZENIA, 

SERWIS GWARAN. DO 1,5 roku 
AUTORYZOWANY DEALER M. Kisiel 
Górno k. Kielc, tel.lfmc (041) 302-32-10 

skład fabryczny 

ERG BIERUŃ 
AGROCENTRUM 

Hurtownia - Kielce, ut. Damaszewska 140 
Tel. (0-1) 368-11-00 ,..,. 

FIRANKI SPRZEDAŻ 

FIRANKI z gipiurą, firanki haftowane. Szy­

cie na zamówienie: firan. zasłon, narzut. 

Montaż karniszy. Kielce, uf. Ewangelicka 4. 

AN351 
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;_ ~~-- - ·_: · ·MAGAZYN 

FOLIA: 
*dachowa 

* budowlana 

* ogrodnicza 

* stretch 

Ceny producenta. 
Polskie atesty 

"XL" Kielce: 
ul. Domaszowska 115, 
ul. Rolna 8, 
tel. 34-493-97, 368-08-79. 

1299/ga 

··o-KNA·· 
DRZWI 

"STOLBUD" WŁOSZCZOWA 
CENY PRODU CENTA 

BEZPAL TNY TRA.t'\'SPORT 
PRZY WIĘKSZYCH 

ZAKUPACH 

1 ,,DREW-PLAST ' 1 

: SŁOWIK ZAGRODY 5c : 
1 przy trasie E7 (Kielce-Chęciny}, 1 

~.., • • - -- _!el łt6;.7~~! •- !,_2~4/2~ # 

KSEROKOPIARKI, FAXY 

CANON -sprzedaż, serwis. TOP SERWIS, 

Sandomierska 106, 343-13-31 . 

DN262 

KUPNO 

ALUMINIUM. miedź, brąz. mosiądz, cynk, 
ołów, stal nierdzewna w postaci złomu. Kiel­

ce, uL Damaszewska 65. 

DE425& 

POLONEZA Track (1994- -1995), faktura 

VAT. 041/331-63-61 , 0602-70-7 4-73. 

DE5589 

SAMOCHÓD do remontu. 317-16-45. 

DE5569 

SKUPUJEMY MIODY PSZCZELE. TEL. 

018/443-71-46. 
DD1101 

LOKALE 

041 /343-13-17 Nieruchomości. 
DE5309 

344-60-67 Agencja .LOKAL". 

DE4330 

345-07-18, .SŁOWIK". 

DN328 

368-08-73, .PLUS". 

AA640 

AD-DRĄGOWSKI , 368-24-34. 

DN316 

ZELIN Zakład· Elektroniki i Informatyki 
. Kielce, ul. Piotrkowska 37, tel./fax: 344-82-25 

=:> KOMPUTERY PENTIUM 
=:>DRUKARKI KOMPUTEROWE CANON, OKI 
=:>KASY I DRUKARKI FISKALNE 

~ =:> OPROGRAMOWAN1E DLA SKLEPÓW i HURTOWNI 

-~ c;> SPRZEDAŻRATALNA, LEASING 
1291/GA 

1297/GA 

[~~Eeli 
-Esmrt--1.-3* ~ 

2 
o 

~ 
"' o 

~ 
o 
X 

~ 
~ 
<J 

T7 *od 28.950 zł ! 
.n.a_ Q) i 

Fiesta Flair* 
od 32.900zł 

Ford 
Transit 11% TANIEJ 

~ 

Samochody, serwis, części ... 

BIURO MIESZKANIOWE - pośrednictwo, 
041 /361-65-12,346-18-61 . 

GL295 

DO WYNAJĘCIA 90 mkw. powierzchni 
handlowej, centrum Kielc, możliwość zago­
spodarowania terenu 360 mkw. Mile widziana 
branża ogrodnicza. Tel. 041 /345-43-62; 
34-534-71 godz. 8-16. 

DE5549 

DO WYNAJĘCIA M-3, Suchedniów. Kiel­
ce, 34-512-05. 

DE5537 

DO WYNAJĘCIA M-2 - 37 m kw . 
0601-46-89-64. 

DE5678 " 

DO wynajęcia Warszawa-Ochota 1-poko­
jowe. telefon. 04 ~/34-484-41 . 

DE5551 

DO wynajęcia zakład fryZjerski damsko -
męski . Tel. 041/361 -14-43. 

DE5667 

MIESZKANIA 71 mkw. IVp. Barwinek, 52 
m kw. lp. w Korytnicy, sprzeda . lnfo-Dom·. 
041 /362-12-52. 

DE5729 

NOWE mieszkania, lokale - Targowa. 
041/368-70-93. 

DE5366 

NOWO budowane mieszkania z garażami 
sprzeda INWEST-DOM. Kielce, 344-90-85, 
0602-108-380. 

DE5718 

P.P.U.H."LECH-POL' Włoszczowa, uL Mły­
narska 29 posiada do wynajęcia w Kielcach 
przy uL Hauke Bosaka 2 (tel.361-02-89): -
pomieszczenia magazynowe; - pomieszcze-

. nia produkcyjne o pow. 1530 m kw. 
DE5668 

POSZUKUJĘ lokalu na parterze. 
332-47-28, 368-02-85. 

DE5519 

POSZUKUJĘ lokalu handlowego 50 m kw. 
--dobry punkt poza centrum. 041 /368-18-66. 

DE5696 

· SPRZEDAM M-2 - 35 m kw. - Bocianek. 
0601-46-27-46. 

DE5710 

SPRZEDAM M-3 - 48 m kw. Kielce, 
369-28-11 (praca). 361-04-96 wieczorem. 

DE5689 

SPRZEDĄM M-3, teł. 041 /342-37-26. 
DE5682 

SPRZEDAM M-4 (superkomfortowe). 
041/362-58-06 wieczorem. 

DE5720 

SPRZEDAM M-4 - 66 m kw. Barwinek. 
368-13-62 (8 -16). • 

DE5634 

SPRZEDAM lokal handlowo- usługowy 80 
m kw w bardzo atrakcyjnym budynku na os. 
Sł. Wzgórze. Kielce , 344 -90-85, 
0602-108-380. 

DE5719 

SPRZEDAM mieszkanie 3-pokojowe 60 m 
kw. Os. Słoneczne Wzgórze. 
041/331-28-55. 

DE5584 

MATRYMONIALNE 

BELG {46/1 78/76) chciałby dzielić życie z 
Panią stanu wolnego 30- 38, poważnie pa­
trzącą na życie, szczupłą, ładną Napisz za­
łączając zdjęcie. L udo J. 40 rue Sudrain, 4690 
Bassenge, Belgia. 

DD1160 

MEDYCYNA 

- NIECHIRURGICZNE 
- UZUPEŁNIANIE 
- ZAGĘSZCZANIE 
-WŁOSÓW 

366-37-40. 
AA656 

ALKOHOLOWE odtruwanie, ESPERAL 
345-58-86. 

DE5722 

ATRAKCYJNE odchudzanie (HERBAUFE). 
TeL 041/343-16-59. 

DN305 

BADANIE włosów, 0-601-21-43-88. 
SE1064-

BEZOPERACY JNE leczenie kamicy żół­
ciowej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, ły­
sienia. Kielce, 344-87-18 (15 - 17). 

SE1063 

GINEKOLOG- leczenie, zabiegi najtaniej. 
TeL 0601 -380-958. 

KA478 

GINEKOLOGIA- najtaniej- 0602-76-00-83, 
0602-12-58-30 . . 

KA502 

LECZENIE, usuwanie zębów w narkozie, 
366-46-75, 368-47-30. 0602-802-967. 

GA1191 

ŁUSZCZVCA. bielactwo. 0601 -21-43-88. 
SE1062 

"' REHABILITACJA Kielce, 34-64-618. 
DE4344 

VIAGRA - 0481360-77-04, 0602-668-375. 

VIAGRA, 0602-117-294. 

NAUKA 

344-51 -71 ' 366-39-95 
KIELCE .OMEGA" 

A l1 5 

DE4438 

PRYWATNE STUDIUM ARlYSlYCZNE 
• AKTOR 
e MUZVK WOKALISTA 
e PROJEKTANT MODY 
• PLASTYK 

• LICEA: 
- EKONOMICZNE 
- OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

• POLICEALNE: 
- FINANSE. 
- BANKOWOŚĆ 

(OBSŁUGA CELNA) 
- INFORMATYKA 
- BHP' 

DG874 

KIELCE .OMEGA", 344-51 -71 , 366-39-95 

SZKOŁY ZAOCZNE! 

1. PODSTAWOWA 
2. ZASADNICZA DWULETNIA 

e SAMOCHODOWA 
• KRAWIEC 
e SPRZEDAWCA 
e SPAWACZ 

DDG980 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
e SPECJALNOŚĆ·: 
PROJEKTOWANIE ARCHITEKTONICZNE 
• ZAWÓD: 
TECHNIK ARCHITEKT 

KIELCE. RO~UALDA 3 
368-17-43. 

DDG971 

AKFA: Kursy komputerowe. Kielce, Ście­
giennego 8, 041 /34-30-438. 

DE4973 

ALFA: Jedyne w województwie szkoły: 
Detektywów, Reklamy, BHP. Kielce, Ście­
giennego 8, 041/34-30-438. 

DE4970 

.AMELIÓWKA" 
POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 

Dzienne, zaoczne, internat 
• Ochrona Środowiska 
• Informatyka 

- 226-001 Masłów, teł. 311 -17-74. 
BR239 

ANGIELSKI - lektor z USA Kielce, 361-95-
79. 

DE5396 

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO 

,.EKONOMIK" Kielce. Langiewicza 18: 
361-80-66, 361-35-08 
ogłasza nabór do: 

e LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO, 

e EKONOMICZNEGO 4- i 3-letniego, 

e POLICEALNEGO STUDIUM 
EKONOMICZNEGO 

zawody: 
technik archiwista, handlowiec, 
ekonomista, hotelarstwo. 

AF372 

CENTRUM KSZTAŁCENIA DOROSŁYCH 
ogłasza nabór do Liceum Ekonomicznego, 
Ogólnokształcącego: czteroletniego. trzylet­
niego (po Zasadniczej Szkole Zawodowej) 
Technikum Handlowego, Samochodowego, 
Kolejowego, Fryzjerskiego (po ZSZ) Kielce, 
Podklasztoma 117, 345-1 0-55, 0-90-249-1 04. 

.Gl233 

CKD ogłasza nabór do Policealnego Stu­
dium, kierunki: Turystyka (z uprawnieniami 
wychowawcy kolonii ), Administracja (Pań­

stwowa i Samorządowa) Bankowość, Finan­
se, Rachunkowość (z obsługą celną) , Pocz­
towo - Telekomunikacyjny, Kosmetyka 
(z masażem). Podklasztoma 117, 345-10-55, 
0-90-249-1 04. 

JĘDRZEJÓW - Szkoły zaoczne: Techni­
kum Elektryczne. Mechaniczne, Spawalnicze, 
Liceum Ogólnokształcące 3/4 letnie, Police­
alne Ekonomiczne. Uprawnienia szkół publicz­
nych. OKW ALFA uL Pilsudskiego 4 , teł. 

386-33-54. . 
JE835 

MATEMATYKA. Kielce, 34-538-15. 
DE5723 

PO pięciu spotkaniach potrafisz obsług i ­

wać komputer - cena promocyjna 100 zł, 

362-35-07. 
GA99998 

POLICEALNE Studium Zawodowe .DRUK­
TUR": obsługa celna, ubezpieczeniowa, han­
del zagraniczny, detektyw, agent ochrony. 
Kielce, 041 /331 -31 -11. 

RT4 

SZKot Y .. PRO-FIL' . Liceum Ogólnokształ­

cące dla Dorosłych , Policealne Studium Za­
wodowe - specjalności : finanse i rachunko­
wość z obsługą celnąi obsługą ubezpieczeń ­

obsługa ruchu turystycznego, kosmetyka. 
Technikum Fryzjerskie. Kielce, Romualda 3, 
368-17-43. 

NIERUCHOMOŚCI 

AGENCJA EXPRES, 344-70-76. 
GL159 

AGENCJA INTERLOCUM, Kielce, (041 ) 
344-53-62. 

GL288 

DOM 200 mkw. stan surowy w Białogon ie 

sprzeda, halę 100mkw. wynajmie -lnfo-Dom, 
041/362-12-52. 

DE5730 

DZIAŁKA rekreacyjna . stawy zarybione 
Wolica. Akcent, 041/368-70-93. 

DE5367 

FIRMA sprzeda pawilon handlowy w Charsz­
nicy uL Ogrodowa 1a, teł. 344-86-48 , 
:}14-68-87. 

DE5679 

SPRZEDAM 1 ha lasu - Zalesie k/Kielc. 
041 /368-31-68. 

DE5649 

SPRZEDAM dom (260 mkw.) wraz z do­
chodowym sklepem, zlokalizowany na Ryn­
ku w Łagowie (30 km od Kielc) . 
041/30-74-149, 0602-476-868. 

DE5654 

SPRZEDAM działkę lub 1 ha . 
041/361-21-06. 

DE5661 

S PRZEDAM działkę 3700 mkw. - Zgórsko 
z materiałem budowlanym, cena 90.000,-. 
TeL 300-34-16. 

DE5703 

SPRZEDAM działkę 3600 mkw. - Dyminy. 
041/311-40-36. 

DE5716 

S PRZEDAM działkę w zabudowie pierzejll­
wej 1038 m kw. Kielce , 344-90_-85, 
0602-108-380. 

DE5717 

SPRZEDAM hotel w stanie surowym w 
Radomiu o paw. całkowitej 5.500 mkw. Fax: 
022/642-47-14 . 

RR1624 

RĘKAWICE ROBOCZE 

PRODUCE NT - 041 /331 -32-50, 
0602-469-265. 

DE3861 

OPRAWA OBRAZÓW 

361-37-49 .. RAMKA", Chęcińska 14. 
Gl256 

Ul 
~ J 

~ DEK 111 . DEKDJ 
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PRACA 

ZATRUDNIMY 
ZDOLNĄ 

FRYZJERKĘ 

366-37-40. 
AA684 

AGENCJA towarzyska w Bytomiu zatrudni 
-~ievvczyny do lat 30 z zakwaterowaniem. 

5. 
DE5263 

001239 

CHAŁUPNICTWO 4500 zł. Zaopatrzenie, 
umowa, material próbny. PHU . Gam­

, 75-310 Koszalin, Bałtycka 2. Plus zna-
5,50. 

001199 

CHAŁUPNIKÓW zatrudnimy. 070071738. 
001200 

DO 2000 zł za umieszczenie reklamy- sa­
działka, dom. Oferty plus .znaczek 

Reklamowa .. MARK" 75-950 
. Zwycięstwa 152. 

DD1201 

DOCHODOWA dodatkowa praca. 
/343-16-59 (9 -14). 

DN302 

F.P.b.H . • Pod Telegrafem• zatrudni pieka­
Kielce, 361-53-33. 

OE5593 

FIRMA zatrudni w Skarźysku osoby mają­
praktyczne doświadczenie przy produkcji 

aluminiowej - konstrukcja, mon­
• Słowo Ludu" Kielce DE/5542. 

DE5542 

GA1311 

INŻYN IER budowlany z uprawnieniami, 
stażem poszukuje pracy. Kielce, 

OE5413 

OE5644 

ur-l~l-ł\L.I~ł\praca chałupnicza. Zglosze­
Mile Y{idziany znaczek na list 

.KROKUS" Kielce, ul. Kordeckiego 52. 
OE5532 

OE5699 

83 

dziewczynę na bazarach. Kieł-

DE5707 

ciastowego. 

OE5504 

. MY sprzedawcę w salonie au-
• VIdeo. Kielce, ul. Sienkiewicza 48/50. 

AA676 

GA1249 

RÓŻNE 

LOMBARD - .u Marynarza• 
-natychmiastowe pożyczki. Kan-

368-22-24 także w niedzie­
nocna 34-28-363. 

GA1224 

przyjęcia weselne organizu­
.BRISTOL", tel. 368-11-39. 

OE4057 

HURTOWNIA Rajstop i Skarpet .AWA" 
Kielce, Mieszka l 77. 345-59-83 poleca nowe 
wzory rajstop, skarpet 

OE4682 

KREDYTY, leasing ,faktoring . 
041 /331 -38-95. 

DE5659 

KUPIĘ z klientem samochód, Belgia- Ho­
landia, transport, Skarżysko , 2541-044. 

SM1E\4 

LOMBARD .Karar - pożyczki pod zastaw. 
Kielce, Sienkiewicza 64, 366-40-93. 

GA1301 

LOMBARD - pożyczki pod zastaw. Kielce, 
344-22-15. 

GA1283 

PRZY JĘCIA weselne. 041/361-10-57 wie-
czarem. 

DE5674 

RESTAURACJA .FRYDERYK" organizuje 
przyjęcia wese lne, bankiety. Kielce, 
361-87-02, 345-04-21 . 

DE5229 

SADZONKI truskawek Elsanta , Kent, 
Marmolada, Honeoye, Korona, Selwa i inne 
poleca gospodarstwo szkółkarskie Nowe Mia­
sto nad Pilicą. Tel. 048/674-14-45. 

RR1622 

WSKAżĘ miejsce na wywóz ziemi. 041/ 
303-17-04. 

DE5695 

SPRZEDAŻ 

0-41/343-18-81 siatki plastikowe, metalo­
we, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

GA1288 

(041) 303-12-16 SPAWARKI- migomaty, 
kompresory - pneumatyka. Ceny hurtowe -
fabryczne. Faktury VAT . .. SPAW-TECH" Ko­
stomłoty 11 161A. 

DE22650 

041/34-447-15 FIRMA sprzeda VW passa­
ta (1992), serwisowany. pierwszy właściciel. 

AA677 

24 RATY w Daewoo. Tel. 317-14-14 
OE5702 

AUDI 80, 2.0 (88) elektryczne: szyby, lu­
sterka, centralzamek, alufelgi, wspomaga­
nie. 0601-50-64-45, 331-92-12. 

GL290 

AUDI 80s (1 991 ). granat, sprowadzony w 
całości, 22.000,- . 041 /33 1-63-61 , 
0602-79-74-73. 

OE5590 

BETONIARKI, mieszalniki; 501, 1001, 1501 , 
2001, 2501. Ceny konkurencyjne. Trans­
port. "OEFRO" Ruda Strawczyńska 103. 
041/303-80-85. 

OE5058 

BOAZERIA, PCV, sufity podwieszane -
sprzedaż, profesjonalny montaż. TOMPLAST. 
Kielce, Zagnańska 27, teł. 368-24-52. 

AF375 

DOGI - 311-55-57. 

FORD windstar (1995). 041 /368-05-25. 
OE5622 

GARAż blaszak z lokalizacją- KSM. Kielce, 
34-25-980. 

OE5688 

GOLF 1111 ,4i; 09/1992; 124.000 km; 22.000 
zł ; czerwony; C-lAM; ~rzwiowy; AL; IM; nie­
składak ; drugi właścici el ; 8 kół (4 zimowe). 

- Kielce, tel ./fax. 041/368-18-61 . 
OE5725 

GOLFA (83). 34-26-375. 
DE5611 

HOND E CLVIC 1.4 (1 996) przebieg 12.500. 
Pierwszy właściciel. 041 /361-43-25. 

DE5642 

ŁADA 2107 (1992). 041/332-45-31. 
DE5732 

ŁADĘ 2107 (91), f' .500 zł. 302-21-95. 
• DE5615 

M-5 w Busku-Zdroju, teł. 041/378-69-53. 
BU299 

MAGNETOWIO Sony SLVT2000 nowy, VHS 
+H iB. 041/362-10-98. 

DE5721 

MERCEDES 124 2000 (92). Kielce, 
331-69-96. 

DE5708 

MOTORYNKA, stan idealny, (1989). 
04V361-42-28. 

DE5737 

ODSPRZEDAM deski, żurawik budowlany. 
041/366-04-20. 

DE5588 

ODST ĄPIĘ- wydzierżawię lub inne propo­
zycje, h u rtownię z chłodniam i. Busko , 
378-43-63 (wieczorem) . 

DE5332 

OPEL astra 1,4 (1993), pierwszywlaściciel , 
teł. 331-25-30. 

DE5612 

OPEL kadet kombi (82) 1 ,6B, cena 4.200,­
. 041/303-80-67. 

DE5692 

OPLA kadetta 1600S, benzyna (8 7). 
368-02-14 (8-1 5.30), 31-17-274, po 17. 

DE561 3 

OPONY używane. Kielce, Damaszewska 
41 (9 - 17). 

DE5591 

PARKIET- 012/285-84-73. 
DE5083 

PASSATA (89). 362-62-12. 
OE5724 

PEUGEOT 406 1.8 16V (96) uszkodzony. 
331-05-12, 0601-47-85-21. 

DE5610 

POLONEZ (1995), 041 /35-73-896. 
DE5617 

POLONEZ (92) składak, benzyna + gaz, 
DE5417 361-25-33. 

--~--------------------

FIAT 126p el, (1995). 041/300-11-06. 
DE5586 

F IAT 126EL, 95r,. garażowany, tel. 
361-21-46 w godz. 8-10 i 11 -21 

DE5616 

DE5669 

POLONEZA caro (XII.91 ), garażowany. 
041/331 -73-06, 0602-648-515 do 10 i po 20. 

DE5691 

------------~D::E;:..57c..4;.:,.5 PRZYCCZEPĘ HL8011 , wywrotka. 
041/311-42-43. 

FIAT fiońno 1.30 (1983) silnik 7.000 po OE5621 
remoncie kapitalnym. 041/344-55-95. 
-----------___;,D_E_56_05_ PUNTO 55SX ~rzwiowy, 1997, 25200 zł, l 

właściciel. 041 /331-58-04. 
FIATA 126p, (XII 89). 041 /306-16-70. DE5347 

DE5652 

FIRMA sprzeda fiata ducato 10 1,90 
(1996). 105.000, kupiony w Polsce, 40.000 
zł netto. 0601-478-774. 

DE5632 

FIRMA sprzeda fiata bravo 1,6 16v SX, 
11 .96r. , 70.000, 25000 zł netto. Możliwość 
zakupu na firmę. 0601-478-774. 

DE5635 

FIRMA sprzeda samochód .LUBLIN" o ład . 
o g t (1996) teł. 344-86-48, 344-68-87. 

' ' ' DE5680 

FORD Transit (1 988). 041/368-03-09. 
DE5520 

FORD Transi t (1992), tanio. Tel. 
0-601-48-08-05. 

DE5604 

FORD mondeo kombi, klimatyzacja 1,6B, 
(1g95) . Fiat punto ELX (1996). 
0602-33-80-23. 

DE5583 

ZLECĘ BUDOWĘ 

2 domów 
od zaraz 

SEAT ibiza (95), benzyna, 5-drzwiowy, 20.000 
zł. 041/34-23-119 

DE5697 

SIATKA -produkcja. 332-38-02. 
DE4858 

SIATKI- producent. 0-41 /343-18-81 . 
GA1287 

SKODA felicia 1.3GLXi (1997) pilnie . 
0411311-87-48. 

DE5711 

SUKNIĘ ślubną. 041 /306-16-70. 
OE5651 

TAPETY, okleiny, kasetony sufitowe. Kiel­
ce .Targowisko Miejskie" pawilon Nr 17. 

DE2133Ś 

WÓZEK widłowy rak 7B spalinowy, stan 
techn iczny b.dobry. Kielce, 345-39-63, 
345-31-49. 

,ŚWIĘTOKRZYSKA 
SZK@I:.fi )fiZDY 

SZKOUIIY SOUDHIE 
#TANIO. 

GA1312 

SIATKI 
W TEMACIE JEST VVSZVSTKO: 

ł~~~~~~~~ OGRODZENIOWE - powlekane i ocynkowane (producent) ; + belgijskie, =eskie, niemieckie, francuskie (hurVdetal), :o! 
:--r- tkane i zgrzewane. panele ogrodzeniowe sztywne. 

: PLASTIKOWE (Węgry)- 30 typów, wszelkie siatki budowlane, · -+- techniczne. hodowlane, ozdobne. autostradowe(tanie!), 
· maty zbrojeniowe, bramy, różne akcesoria ogrodzeniowe. 

druty, słupki, maty trzcinowe ogrodowe, narzędzia montażowe 

,.ATLANT", ul. Zagórska "103 
Kielce, tel. (041} 343-"18-8"1, 0602 39133"1 

DRJEWJ!(ORN 

I
trwała ochrona 
niska cena 
wiele kolorów 

llys1rybuqa: 

impregnat do drewna 

HURTOWNIA FARB l LAKIERÓW 

~,PROMESA'' 
Kielce, ul. Skrajna l, tel. 368-36.04, tel./fax 368-36·05 

DETAL: ul. Jagiellońska 25 - D.H . •• Szumen", l p. 

ZAINWES,.UJ W SIEBIE ''' • • • 
Jeśli masz ukończone studia wyższe magisterskie, 

inżynierskie, licencjat łub jesteś studentem ostatniego 
roku możesz zdobyć nowy atrakcyjny zawód 

RZECZOZNAWCY 
MAJĄTKOWEGO 
AKADEMIA ROLNICZO-TECHNICZNA 

im. Oczapowskiego w Olsztynie 
ogłasza nabór na dwusemestralne, zaoczne 

PODYPLOMOWE STUDIUM WYCENY NIERUCHOMOŚCI 
Zajęcia będą się odbywać w Kielcach 

Bliższe informacje i zapisy u organizatora Studium: Ośrodek 
Wspierania Przedsiębiorczości przy Stowarzyszeniu Forum 
Pracodawców w Kielcach ul. Sienkiewicza 68 II p. teł. 344-80-80 
w odz. 10 - 18 od on. do i tku. 134/dn 

S.P. "INWESTPROJEKT ŚWIĘTOKRZYSKI" 
Kielce, ul. Targowa 18, 

PROPONUJE 
Na os .,PODZAMCZE" 
w Piekoszowie k.Kielc. 

SALON 
SAIMIOCHODOV#V 
SERWIS 

KIAMOTORS 
Samochody osobowe i ciężarowe 

«·' ·' '' ra :rt;ą,t.t., ,.:.:."e t.fi.:.:.". 
C:,.~"\!:)~ Leasing 

AZJA MOTORS S.C. Kielce. ul. Olszewskiego 7 , 

z 
c 
s: m 
~ 
1\) Tel. 090-336-297 ~ DE5557 O 

-------------------=======-----------------------------------------------------------------------------J ~ 
867ń tel. 346-19-28 933/DG 
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SZYCIE FIRAN 

PRACOWNIA ZASŁON, NARZUT - pro-

jektowanie. upinanie, mierzenie, montaż kar­

niszy. pi. Wolności 12, 368-18-66. 

GL254 

TOWARZYSKIE 

041/34-28-278 EMANUELLE 
DE5575 

041/361-25-49 EXTAZA. 
DE4493 

041/3611-711 . Zatrudnimy Panie. 
DE5664 

041 /366-45-17 ALEXIS. 
DE5576 

047/2733-140. Zatrudnimy Panie. 
DE5662 

041/368-08-97 Domowe naprawy magne­
towidów, gwarancja. Kamery mgr inż. Kwie­

cień. 

D,E5670 

041/368-53-57; 361-B2-84. Naprawa RTV. 
Ciapciak. 

DE3364 -

041/368-55-85 - Suche tynki, sufity pod­

wieszane, szpachlowanie, tapetowanie. 

DE5712 

344-74-53, 331-21-4.3. Serwis RTV. 

DE3786 

361-60-56. Montaż - Naprawa gazowych 

KRATY rozsuwane. 047/254-40-73. 
DE 56 50 

MALOWANIE - 041/362-53-70. 
DE5618 

MALOWANIE dachów. 06.02-533-619. 
JE1031 

MALOWANIE natryskowe, 34-280-89, 
331-53-38. 

DE4134 

MALOWANIE natryskowe, 332-23-09. 
DE4952 

MALOWANIE natryskowe, tynki japońskie. 

Sprzedaż farb i urządzeń. Usługi najwyższej 
jakości .• PINTOR" 0-41/362-57-77. 

ROLETY- ANTYWŁAMANIOWE, roloka­
sety, rolowane bramy, parapety aluminiowe 

- zewnętrzne. verticale, markizy, roielki tek­
stylne. Produkcja - sprzedaż - montaż. ALU­
TECHNIKA, Kolberga 11 , 345-18-35 , 
346-30-43. Zapraszamy 8=17. 

Gl283 

ROLETY - ANTYWŁAMANIOWE, vertica­
le, kraty, bramy, markizy. ,Skalmar" s.c. , 
Kielce , ul. Damaszewska 106, teł. 

344-20-01, 331-33-94. Produkcja- hurt- de­
tal - montaż. 

AA63.9 

ROLETY antywłamaniowe. verticale, 
okna, drZwi, aVpcv. Sezam, ul. Bodzentyń­
ska 36b, Sucnedniów, 047/25-44-386. 

DE4074 
-De5eoo---- --- - -

-----~-==="--~=-==:......;;;c.;::.:;= ROLETY, MARKIZV-UNIROLEX, Krak<>w-..ABS", 041/362-62-53. kuchenek, piecyków. Hydrauliczne. 
.- - ----·---DE5299 - - - -- ------- - [)E4961 ----------

Producent mozaiki 
na siatce i parkietu 

~ ZPD Irena Gajewska . 

__..~ tel. (048)618~00-38 
/11fj!JI(J 

PROMOCJA MOZAIKI- od 13 zł za 1 m2 

OKAZJA! UPUSTY! 
CIĄGNIKI 

KOMBAJNY 
PRASY 

Maszyny rolnicze 

APARATV 
SŁUCHOWE 
{sprzedaż ratalna) 

Polecamy najnowocześniejszy 
aparat wewnątrzuszny 

GABINET .LOGO" 

Kielce, ul. Paderewskiego 14, 
tel. 366-31-67 308d 

BAJ'(JGKOK. 047/266-40-67. 
DE5395 

ZATRUDNIĘ Panie, 041/362-62-53. 
DE5300 

TURYSTYKA 

FRANKFURT, Mannheim. Kielce, 
041/303-90-1 O _zbyszko". 

DE4789 

FRANKFURT, Mannheim, Lipsko . • Woj­
tek". 048/37-80-307, kom. 0601-280-977. 

GW560 

GRECJA - własny dojazd, apartamenty 
49 zl/osobodzień. 041/368-05-62. 

GL242 

USŁUGI 

041/331-57-15, 332-34-44 Naprawa telewi­
zorów. 

DESQ72 

041/332-29-64,34-437-04. EXPRESOWO 
telewizory. 

·DE5130 

041/34-527-93 Szycie kołder. Czyszcze­
nie pierza. 

DE5482 

041/34-537-93 NAPRAWA telewizorów. 
DE5686 

041/346-45-32 INSTALACJE elektryczne 
- odgromowe - pomiary. 

DE5172 

041/366-24-10, 0602-51-92-54. Anteny. 
Domofony. Instalacje." GWARANCJA!!! 

DE5698 

PODlOGI 

PANELOWE 

2996 PROFU DO JDTAiu POIIł.ÓG 
• PROGOWE • ŁĄCZElliOWE 
• SCHODOWE • ZAIONCZENIOWE . 
* DYlATACYJNE • COKOLOWE 

UAJK 

m2 . 
cena detaliczna 

· • PRĘtY SCHODOWE 

mcEUI.EPt. 
111. WlłtiOWA 3 (PAWILDIIY) 

111: BODZENnŃSIA 3Z 

i••EBLEI f'Tlonte l •w• _ J. Kowalczyk . 

KUCHENNE 
Kielce, ul. Jagiellońska 25, 

DH "SZUMEN" III p. tel. 346-12-55 
Zapraszamy pon.- pt. 11-19. 

BEZPŁATNE ~~~~TOWANIE 
t co 100 km) powyżej3000 zł TRANSPORT 

366-.10-08 - MONTAż- naprawa, kuche­

nek, piecyków, gwarancja. 

DE2766 

ALARMY. 041/344-82-94. 

DE3805 

ALARMY. Kielce, 34-434-79. 

DN312 

AUTOALARMY. Kielce, 34-434-79. 

DN313 

BALUSTRADY. Kraty. Ogrodzenia. 
345-66-97, 345-65-40. 

DE5684 

BIURO Rachunkowe. 041/369-26-04. 

DE4378 

BUDGAR WYKONUJE: Ocieplanie domów 

pianką. Styropianem + tynk. Suche tynki. 

Układanie kostki brukowej + transport. 

041/331-39-20. 

DE5666 

CYKLINOWANIA - lakierowanie 

- 332-40-32. 

DE5574 

CYKLINOWANIE - lakieroY'anie. 
306-21-23. 

DE5645 

MALOWANIE natryskowe. 041/332-39-88. ska 255, 368-31-33. Zapraszamy pon.- pt. 
DE5067 8-18, sob. 10 - -16. · 

------------------~~~ 

MALOWANIE, cyklinowanie , panele. 
041/361-02-95 

DE5731 

MALOWANIE. tapetowanie natryskowe. 
Profesjonalne wykonanie. Sprzedaż farb, 
urządzeń. PRYMAT, Kielce, 34-614-64. 

GA1078 

MONTAż OKIEN, szpachlowanie, malowa­
nie, gipskartony, 041/345-81-97. 

DE5733 

MONTAŻ okien. 346-29-81, kom. 
0602555730. 

DE5628 

MONTAż okien. 041/368-14-50. 
DE5727 

MURQWANIE, tynkowanie, ocieplanie. 
041/311-45-28 po 19. 

DE5536 

NAPRAWA pralek. 331-42-07. 
DE5336 

NAPRAWA pralek. Rybak. 369-82-22. 
DE5671 

NURNBERG - Frankfurt - Ludwigshafen, 
tel. 041/361-47-78, kom. 0602-187-972. 

DE5687 

OCIEPLANIE budynków pianką. PHU 
Chazet, 041/311-70-32. 

DE5054 

GL255 

SCHODY dębowe - 041/361-42-28. 
DE5736 

SPRZĄTAN I E biurL mieszkań . VAT. 
041/369-92-64. 

DE5601 

"SZAFY, drzwi przesuwane. NEWLINE za­
budowy. Kościuszki 52/05c041/343-17:6o. 

DE2975 

TRANSPORT Mercedes 2,5 t. 
041/361-58-89. 

DE4989 

TRANSPORT 2,0 t, VAT. 345-30-29, 
0602704955. 

Dli;5459 

UKŁADANIE - Transport kostki. 
0903-025-49,041/361-93-91 po 18. 

DE5676 

UKŁADANIE glaz;ury, terakoty, tynki. Kiel­
ce, 090-25-51-45. 

DE5700 

UKŁADANI E kóstki brukowej, 
041/34-577-28, 090-37-11-29. 

DE4486 

UKŁADANIE kostki brukowej. 342-52-47. 
DE5114 

UKŁADANIE kostki brukowej. Kielce, 
361 -50-17. 

DE5469 

CYKLINOWANIE, 366-02-65. OCIEPLANIE budynków pianką krylami- UKŁADANI E kostki, wysoka jakość. 
___________ _:D:.:E:...:49:::6:.:.7 nową. 0602-463-257. 34-554-60. 

CYKLINOWANIE, układanie parkietu. 

344-89-74. 

DE5233 

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 361-68-23. 

DE5387 

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 

041/361-67-38. 

DE5598 

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki, 

090-398-921. 

DE44S4 

D.OMOFONY- 331-10-48. 

DE5070 

GLAZURA- 362-53-70. 

DE5620 

GLAZURA. hydraulika. panele. Kielce. 

041/368-83-44, 0602-477-044. 

DE4913 

GLAZURA, terakota, hydraulika, parkiet 

Rachunki. 315-25-41 . 

DE5653 

HYDRAULICZNE. 041/345-67-17. 

DE5568 

HYDRAULICZNE. 041/361-10-68. 

DE5709 

KOMPLEKSOWE usługi budowlane. 

0411301-12-43. 

DE5706 

RR1617 

OCiEPLENIA styropianem, 31 -14-942. 
- DE5272 

OCIEPLENIA. 090-6(?9-445. 
DE4997 

OGRZEWANIE, ·instalacje c.o., projekto­
wanie, wykonawstwo. ECO-PLUS, Kielce, 
344-78-38. 

DN325 

OGRZEWANIE: serwis kotłów c.o. Kielce, 
344-78-38, 0-601-44-70-62. 

DN326 

OKNA- remonty, uszczelnianie, termore­
nowacja. 044/781-28-95, 0601/312-895. 

DD1009 

PANELE- 0411362-53-70. 

DE5637 

VIDEOFILMOWANIE. 041/303-80-72. 
DE4539 

VIDEOFILMOWANIE, 369-15-01. 
DE23382 

VIDEOKIELCE. 041/331-89-17. 
DE22499 

WESELA - muzyka. 041/368-39-35. 
DE5606 

WIDEOFILMOWANIE, 331-92-59. 
DE5377 

WYPOŻYCZALNIA samochodów. Kielce, 
331-88-95. 

DE5705 

żALUZJE - ROLOKASETY, roletki, verti-
DE5619 kale. 346-30-43. 

r-----------------~~ 
PANELE - PROFESJONALNIE, 

041/368-50-94. 
DE5673 

PANELE, glazura- 332-38-55. 
DE4079 

PIASKOWANIE 34-50-175, 34-48-931. 
DE4063 

PRODUCENT żaluzji poziomych, piono­
wych, rolokaset oraz p<>dzespolów (tani sys­
tem V-33). Tel. 368-00-32, fax 34-433-77, 
Kielce. ul. Leszczyńska" 1, godz. 9-17. 

DE5189 

PRZEPROWADZKI tanio, 361-87-19. 
DE4686 

PRZEPROWADZKI- tanio. 366-78-36. 
DE5297 

GL286 

ŻALUZJE , okna PCV. 331-57-76. 
DE5573 

ŻALUZJE, rolokasety, roletki, verticale. 
041/331-45-56. . 

DE4301 

żALUZJE, vertikale, rolokasety, roletki, 
34-31-656. 

DE4957 

LALUZJE, vertikale, rolety, gwarancja. 
041/368-96-19. 

DE5004 

ZGUBY 

ZAGINĄŁ bokser, żółty z numerkiem 
05142. Wysoka nagroda. Kielce, 331-62-97. 

Nowość w Polsce Q 22Z"' 

ł•1•.l"•l;Hr•:~t9;0•X•l:n3!§1 A LIN 
13.00 zł/nr brutto (również kolor)-~ 
Posiada certyfikat ISO 9002 4lł7JLf 
Skarżysko-Kamienna, ul. 1 Maja 105, tel. (0-47) 514-088, 514-164 

Radom, ul. Czarnieckiego 110, tel. (0-48) 360-72-85 
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'Bogdan Pikuta: W Ostrowcu są najlepsi kibice 

Nie było miliardów 
Czas pokaże, ale był to chyba 

any transfer. Bogdan Pilcuta w 
ostatniej chwili wzrnocnn drużynę 

ZO Ostrowiec i już w debiucie 
ed ostrowiecką publiczno$cią 

zrlobyt gola w meczu z Avią ŚWid­
tik, który . hutnicy'" wygrali 7:0. 

+ Jak ocenia pan swój debiut w 
KSZO? 

- Z siebie nie jestem zbyt zadowolo­
. Jeszcze nie czuję się pewnie, bo nie 

· stem dobrze przygotowdny do sezonu. 
dywidualne treningi nie zastąpiąjednak 

nerskiej ręki". Niemniej, napastnika 
zlicza się przede wszystkim za strzelo­

e gole i to mi się udało, choć trochę 
mógł mi bmmkarzAvii, ale napastnik 
usi być czujny w każdej sytuacji. Załi­

em jeszcze dwie asysty przy golach 
rka Budki i Arka· Bilskiego. Bardzo 
eżywdlem ten debiut, ale gdy podczas 
grzewki usłyszalem doping kibiców, 
zułem się bardzo milo. 
+ Drużyna KSZO, to ... 
- ... dobry zespól, który będzie się li­
w wdlce o awans. 
+ ZamieiZa pan osiąść w Ostrow­

cu na dłużej? 
- Od dawna myślę o stabilizacji, ale 

, hę mi w tym przeszkadzała moja 
Wd z menażerem, zawarta tlo roku 
. Poczynilismy jednak ostatnio pew­
talenia i myślę, że zostanę w Ostrow­
uzeJ. 

Którym Idubem w pańskiej ka­
jest KSZO? 
Policzmy: GKS, Górnik Zabrze, 
w, Stal Stalowd Wola, Raków- to 
jest siódmym klubem. W ekstra­

klasie zagrałem podnad sto meczów, 
m 30 goli. Mam nadzieję, że to 

doświadczenie będzie procentować w 
Ostrowcu. 

+ Czym różni się KSZO od po­
przalaich łdubów? 

ecydowanie kibicami! Przy ta-

ki ej publiczności aż chce się gmć. W me­
czu z Avią był to nasz dwunasty zawod­
nik a jednocześnie kolejny przeciwnik dla 
gości. Chłopcom ze Świdnika naprdwdę 
odechciało się gmć. Jeszcze przed prze­
rwą obrońcy mówili do mnie: - panowie, 
może już wystarczy ... Odpowiedziałem 
jednak, że nie będziemy lekcewdi:yć kibi­
ców. 

+ Jaką rolę w pana transferze 
spełnił Janusz Jojko? 

- NajwdŻniejszą. Jako stary przyja­
ciel wyciągnął do mnie rękę. Spytał Hen­
rykaApostela, czymogęprzyjechać i mnie 
pozostało w ciągu czterech dni trenin­
gów przekonać trenem do siebie. Przed 
meczem z Avią nogi miałem jak spętane. 
Nie chciałem aby ktoś kiedyś wypominał 
Januszowi: kogo ty nam tu protegowa-
łeś? ' 

+ Kibice szeptali o transferze 
wartym miliardy ... 

- Absolutnie chcę to zdementowdć. 
Cala tmnsakcja zamknęła się kwotą S 
tys ięcy nowych złotych. Tyle wyniosły 
opłaty manipulacyjne i nic więcej. Ja tu 
jestem bez kontmktu, bo chcę grać i wy­
promować się, dlatego zrezygnowdłem z 

pieniędzy. Taką urnowę zawdrłem z. moim 
menażerem. 

+ Nie miał pan innych propozy­
cji? 

- Pmwdę mówiąc, po grze w Raka­
wie, kontuzji, była cisza. Były jakieś pro­
pozycje, ale rozmowy przeciągały się. A ja 
najbardziej potrzebowałem stabilizacji. 
Żona nie mogła już wytrzymać, syn ciągle 
za mną płakał. TerdZ będziemy rdZem i 
jestem z tego powodu bardzo zadowolo­
ny. 

+ Po zdobyciu gola podszedł pan 
do bramkarza i przyjaźnie go połde­
pał. Co mu pan powiedział? 

- Po prostu mu ... podziękowdłem. 
Może to nie było zbyt fair, ale czasem 
trz.eba przeciwnika "dobić". Potrz.ebne jest 
takie cwaniactwo. Po tym błędzie bmm­
karzAviizaczął robić jeszczewiększe błę­
dy i bardzo nam pomógł. 

+ Cz po kilkuletnich tułaczkach, 
Bogdan Pikuta pokaże w Ostrowcu, 
że stać go jeszcze na wiele? 

- Po przeprowddzkach bywd różnie, 
ale mam nadzieję, że moi pmaxlawcybędą 
ze mnie zadowoleni. 

SłAWOMIR SUER 

Tak gra "stary cwaniak", Bogdan Pikuta (z nr 9) Fot autor 

Łuczniczy sezon miną! pólmetek 

W ponietJzialek 
"Słowo Kibica" 

W najbliższy poniedziałek 
ukaże się kolejny numer dodat­
ku sportowo-motoryzacyjnego 
,.Słowo Kibica", a w nim prze­
czytacie między innymi: 

"*dlaczego Artur Partyka nie ska­
kał w Kielcach? 

* kto złamał palca siatkarzowi 
reprezentacji Polski , Radosławowi 
Wnukowi? 

*czy w naszym kraju brakuje do­
brej klasy trenerów jeździectwa? 

*czy KSZO i Korona NG zdobyły 
drugoligowe punkty'1 

* najświeższy serwis regionalny, 
krajowy i światowy 

*oraz stałe pozycje: z woleja i spo­
tkanie po latach z._ 

Parniętaj , w poniedziałek od rana 
w kioskach. 

Pod patronatem "SlowaLudu " i Radia TAK 

Cyklofrajda!!! 
29 sierpnia będzie wielkim 

~ętem dla wszystkich amatorow 
koiBIStwa w Kielcach. Tego dnia, 
na Stadionie Leśnym odbfdzie się 
wielka impreza . Cyklofrajda•, czyli 
wyścigi na rowerach górskich dla 
dzieci i dorosłych. 

Atmkcją "Cyklofrajdy" będą m.in. 
pokazy mistrzów świata w cyklotńalu 
i wyścig VTP-ów. Odwiedzi nas jeden z 
najsławniejszych polskich kolarzy. .. Ale to 
niespodzianka. W tych zawodach nie bę­
dzie przegmnych a nagrody otrzynmją 
wszyscy uczestnicy. Na mzie zaprdSZamy 
na wspólne treningi na trasie wyścigów. 

Krótko 
+ Po~3:0w~l2lh>.ymme­

czu z VdSlltasem Debreczyn pikam: Ruchu 
010!ZÓW awc:IJ1S(M'dfi oo finału ~o 
Puchar Intertoto, w którym K:h przeciwnikiem 
b;dziewla;ka,j':denaslka'' Bdonii. 

+ Polscypilkarzedo 161atawdllSOWd­
licbfinalówprzy.;złoroczn)d1MŚwHong­
kongu. Zadecycbwdłoo tymzwycic;st.\m l :0 
nad zespołem Rc6ji. 

+ Podcz.as lekkootletycznego mityn­
guJAAFwSztokholmieMarokańczyi<Ha­

ida uzyskał najlepszy tegoroczny rezultat na 
śMriewbiegunadystansie l <mm-21 S, 17. 

Zbiórkacodziennie o godzinie l 7 na bo­
isku na Stadionie Leśnym. Już trenuje 
spora grupa chętnych, a wśród nich pre­
zes pierwszoligowego Kol portem/Ambi­
tu, Marek Rolak. 

Od dziś przyjmowdne są zapisy na 
"Cyklofrajdę". Zgłaszać się można w 
trzech miejscach: u Komisarza Zawodów, 
Marka Sławińskiego - te l. 361 -83-36, 
w redakcji Radia TAK- teł. 362-69-56 i 
w redakcji "Słowd Ludu" - teł. 34-448-63. 

Pod tyn1i samyn1i numerami oczeku­
jemy na zgłoszenia ewentualnych sponso­
rów, którzy reklan10Wdni będą w pmsie, na 
antenie radiowej i podczas zm..ooów. (sts) 

Wakacje 
nasportowo 
+. Działacze Budowlanych JGelcez.a­

prdSZają młodzież w \vieku powyżej 121at 
na zajęcia lekkoatletyczne, które odbywd­
ją się na stadionie przy ul. Bocznej w godz. 
10.30 -14. 

+ Stella zaprdSZa dziewczęta i chłop­
ców w wieku 12-13lat na zajęcia łuczni­

cze, które odbywdją się na klubowych to­
m ch przy ul. Krakowskiej od poniedział­

ku do piątku w godz. l 5-17. 

tuczniczy sezon na torach 
otwattych miną/ półmetek. Rozda­
no jut medale mistrzostw kraju w 
k:al8gotiach mlodzieżtJwc6w, junio­
l'dw ljuniorów_mlodszych. Wkrotce 
lilijważniejsze imprezy roku - to 
znaczy Mistrzostwa Europy oraz 
M'ISIIZDstwa Polski -czekają senio­
tów. 

Pod znakiem rekord6w 
NADLEŚNIClWO 
DOBIESZVN 

26-800 STROMIEC 
woj. RADOMSKIE 

agiasza przetarg nieograniczo­
ny na sprzedaż samochodu 

NYSA M 522 nr rej. RAI-
821 B, rok produkcji 1990 -
cena wywoławcza- 4.800 zł. 

+ Czy o kielczanach znów bę­
dzie gło6to? -zapytaliśmy szkoleniow­
ca lucmiczek i łuczników Stełli, Wik­
tora Pyta. 

- Mam nadzieję, że tak, a podstawą 
do optymizmu był ostatni bardzo udany 
dla:-13Sl)'Chz.awodnikówwystępwGrdlld 

PrixŻ podczas którego rekordyży­
rawili Arek Ponikowski, Robert 

· ·czoraz Bartosz Mikos. Choć 
już teraz można powiedzieć, 

że się jako historyczny dla klubu, 
bowiem po l 4latach właśnieArek wyma­
zał z l 14-letni rekord okręgu i Steli i 
re~~~l"r..l-vdo Konmda Kwietnia, uzysku­
jąclallltat 132 l pkt Także Robert po raz 

· y w kańerze przełamał "bańerę" 
IJCX)pkt 

Arkadiusz Ponikowsk:i i Robert 
Man:"inki"ewicz już za kilkanaście dni 

entować będą Polskę w Mi­
SIDilllltvvach Europy, które rozegrane 

ą we francuskiej miejscowości 
Garonne. Z jakimi szansami? 
dzę, że jeśli .strzelać będą w po­

dobnym stylu jak w Zywcu, to stać ich na 
. awdllSdoczołowejósemki.Jeszczewyżej 
oceniam szanse naszej męskiej drużyny, 

którą uzupełniają dwaj łucznicy stołecz­
nego Marymontu Grzegorz Targoński i 
Jacek Gilewski. Może ona powdlczyć 
nawet o jeden z medali. NajwdŻniejsze, 
dla mnie by zarówno Arek, jak i Robert 
na torach we Frangi uzyskali wyniki w 
granicach swoich rekordów życiowych. 
Na ME sezon się nie kończy. Czeka nas 
przecież walka o medale MP w Warsza­
wie oraz finał ekstraklasy na tomch w Kiel­
cach. mam nadzieję z naszymi sukcesa-
m1. 

+W mistrzostwach kraju w kate­
goriach juniorów kieleccy łucznicy 
strzelali ze zmiennym szczęściem. .. 

- Rzeczywiście w finałach Ogólnopol­
skiej Olimpiady Młodzieżywe Wrocławiu 
naszym juniorom młodszym, choć wy­
wdlczyłi sporo punktowanych lokat, nie 
udało się stanąć na podium. Fakt, ten 
zrekompensował jednak w zupełności 
bardwudanywystępjuniorówi młodzie­

żowców na tomch w Gorzowie. Nie dość, 
że wzbogaciliśmy się aż o siedem medali, 
to równocześnie Steli a zwyciężyła w kla­
syfikacji MPJ. W zawodach tychniestar­
towdli przecież nasi młodLi reprezentanci 
kraju Joanna Cieplicka, Magda Kocz.aj 
oraz Bartosz Mikos, którzy w tym cz.asie 
strzelali w Mistrzostwach Świata junio­
rów w Szwecji, a z oewnością pretendo-

-wali by do czołowych lokat w swoich ka-

tegońach. Dodam, że Bartek Mikos wraz 
z Pauliną Chmielewską właśnie wyjeżdża­
ją nazawodyo Gmnd Pńx EuropyJunio­
rów w Nymburku w Czechach. 

+ Łuczniczych talentów w łdubie 
więc nie brakuje. .. 

-RealnieoceniającmamywStełli spo­
rągrupęzaoodniczek iza'MJdników,zsz.an­
sami na wywdlczenie paszportów olimpij­
skich. Jeśli nie na Sydney to na kolejne 
igrzyska Sądzę, że najwyższy czas by na­
sze sportowe władze w 
regionie pomyślały o 
pomocy najbardziej 
utalentowdnym spor­
towcom, bo w przypad­
ku łucznictwa wcale nie 
jest łatwo z pozyskiwd­
niem sponsorów. W in­
nych rejonach kraju z 
tego co wiem taka for­
ma stypendiówjuż funk­
cjonuje. 

+ Wiosna na 
obiektach Stelli upły­
nęła pod znakiem re­
montów. Kiedyplanu­
jecie ich zakończenie? 

- Pmktycznie hala 
oraz domek sędziowski, 
które przed rokiem bardzo ucierpiały pod­
czas pogody, są już gotowe. Dzięki środ-

kom z Urzędu Kultury Fizycznej i Tury­
styki oraz pomocy uzyskanej z Urzędu 
Wojewódzkiego w IGelcach udało nam 
się nie tylko usunąć skutki kataklizmu, 
ale i wyremontowdć obiekt Formalne 
otwd!cie nastąpi w połowie września pod­
czas rozgrywdllych na naszych tomch fi­
nałowych zawodów o mistrzostwo eks­
traklasy. 

DARIUSZ WlKŁO 

Aneta Goluzd w Gorzowie wy­
walczyła tytuł młodzieżowej mi-
strzyni Polski foL Piotr Polak 

Przetarg odbędzie się 21 sierp­
nia !998 r. o godz. 10.30 w Nadle­
śnictwie Dobieszyn. 

Przystępujący do przetargu win­
ni wpłacić wadium w wysokości lO 
proc. ceny wywoławczej w kasie Nad­
leśnictwa do godz. 10 w dniu prze­
targu. 

Ewentualny 11 przetargodbędzie 
się w tym samym dniu o godz. 12. 
Nadleśnictwo nie ponosi odpowie­
dzialności za wady ukryte samocho­
du i zastrzega sobie pmwo .unieważ­
nienia przetargu bez podania przy­
czyn. 

Samochód będzie sprzedany 
w stanie techn icznym z dnia 
przetargu. 

Do ceny wylicytowanej w prze­
targu będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22 proc. 

ZasLrzega się, iż wpłacone Wd­
dia przepadają na rzecz adlesnic­
twa jeśli żaden z uczestników prze­
targu nie zaoferuje ceny co najmniej 
równej cenie wywoławczej. 
• Samochód można oglądać 
w przeddzień przetargu w godzinach 
od 9 do 14. 

Bliższe informacje 
pod nr teJ. (0-48) 36-222-05. 
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statystami w ekstraklasie 

Siadaezka ••• 
~i: Trwają rozgrywki piłkarskiej ekstraklasy. Rywalizacj a wzbudza wśród kibiców 
Ie- zrozumiałe emocje. Szkoda tylko, że wśród wyróżnianych zawodników trudno 
~ znaleźć choć jedno nazwisko gracza wywodzącego się z naszego regionu. -
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Stare d obre czasy. Radomiak w II lidze, a w jego barwach Marek Jakób-
9' czak • koszulka - w środku) i Dariusz Czykier (tyłem - numer 7). 

i9 

:L W jne perturbacje ze zmianą 
klubu nie wpłynęły pozytywnie na for-

'6 mę owanka białobrzeskiej Pilicy, 
obealie piłkarza warszawskiej Legii -

il- Jadał acprzaka. Utalentowany po-
o mocni'k próbowal zmienić pracodawcę. 

Rozmowy na temat przejścia do Zaglę­

j , bia Lubin, a na~tępnie KSZO Ostro­
wiec utknęły w martwym punkcie 
musiał pozostać w stolicy. Co prawda 

est w klubie z Łazienkowskiej, ale do-
4 ychczas nie podpisał proponowanego 

nu przez działaczy kontraktu. Kac­
Jrzak jako "wolny strzelec" przy -!et­
lich wzmocnieniach Legii (do zespołu 

g loszli Maciej Janiak, Seba~tian No­
ak. Sergiusz Wiechowski i · Maciej 

·ki) nie może liczyć nawet na miej-
la ławce reźerwowych. W dwóch r >i~ch spotkaniach "wojskowych" 

9

1 ( Zagębiem Lubin i Stomilem Olsztyn 
<acprzak nie pojawił się na boisku. 
<rąią łuchy, że być może śladem Da-
iUSia'~zykiera wyemigruje na Cypr, 

~ llbo ·erze kierunek na Skandynawię. 
urąj~J:y w duńskim Aarhus exlegioni­
!ila diusz Gmur obiecał ponoć 
znałelt Kacprzakowi jakiś klub. 

Fot. Witold Matlok 

W innym stołecznym klubie - Polo­
nii, zupełnie nie wiedzie się byłemu 
obrońcy Radotniaka - Zbigniewowi 
Wachowiczowi. W ubiegłym sezonie 
z powodzeniem występowal w defen­
sywie, łub drugiej linii ostrowieckiego 
KSZO: Po spadku "hutników" do 11 
ligi, właolciciel jego karty zawodniczej 
i prezes Polonii J anusz Romanowski 
w trybie pilnym odwołał go do Warsza­
wy. Konkurencja w ekipie "Czarnych 
Koszul" jest jednak na tyle silna {do 
występów na lewej obronie a~pirują 
Marcin Jalocha, Michał Żewłakow, 
Dariusz Wdowczyk i ewentualnie Ar­
kadiusz Kaliszan), że radomianin nie 
ma zbyt wielkich szans na grę i mamu­
je swój talent w rezerwach. 

O sporych kłopotach z pracodawcą 
może mówić partner Wachowicza ze 
wspólnych występów w Radotniaku 
Mirosław Siara. Działacze Arniki Wron­
ki, mimo ważnego kontraktu, wystawili go 
na listę transferową i, co tu ukrywać, 
za~ugerowali, by szukał sobie nowego 
pracodawcy. W dwóch ligowych kolej ­
kach zagrał rapte_m dwie minuty ... 

Pozyskaniem Mirosława Siary spore 

zainteresowanie wykazują włodarze 

Rakowa Częstochowa i GKS Bełcha­
tów. Jeśli trafiłby do tego drugiego klu­
bu, to byłby drugim radomianinero 
w barwach beniaminka. W górniczym 
klubie występuje przecież były napast­
nik ,,zielonych" Marek Jakóbczak. 
Trafil do Bełchatowa w niecodziennych 
okolicznościach. W rundzie jesiennej 
ubiegłego sezonu był - obok Wojciecha 
Maiochy - najlepszym strzelcem płoc­

kiej Petrochemii. W zimie doszło jed­
nak do konfliktu z trenerem ,,nafciarzy" 
Bogusławem Kaczmarki-em, i Jakób­
czak został bez pracy. Znalazł zatrud­
nienie w Bełchatowie, gdzie zdobył 9 
goli i należał do głownych "architek­
tów" awansu do ekstraklasy. W pierw­
szych meczach najwyższego szczebla 
rozgrywek nie znajdował jednak uzna­
nia i na bbisku pojawiał się dopiero 
w ostatnich minutach (przeciwko Polo­
nii grał 6 minut, zaś w meczu z Zagłę­

biem Lubin - 10). Jakóbczak, mimo, że 
ostatnio rzadko opuszcza ławkę rezer­
wowych nie myśli o zmianie klubu. 
Twierdzi, że na zarobki nie narzeka, 
a przy odrobinie szczęścia gole będzie 
zdobywał nawetjako rezerwowy. 

Jako jedyny z pilkarzy naszego re­
gionu próbujących swych sil w ekstra­
klasie o swoją pozycję w drużynie nie 
musi się martwić były napastnik Broni 
i Radomiaka, a obecnie ... obrońca Wi­
dzewa Rafał Siadaczka 

Na początku lipca "SL" co prawda 
informowało, ie Rafał jest blisko pod­
pisania kontraktu z "polskim Cosmo­
sem" - krakowską Wisłą, ale ostatecz­
nie "Sonia" - jak nazywają Siadaczkę 
w Łodzi - jeszcze przynajmniej przez 
rok będzie zawodnikiem Widzewa 
Autorytet w drużynie i szacunek prze­
łożonych stanowi jednak mamą pocie­
chę, kiedy -zespołowi się nie wiedzie. 
A tak j est w przypadku Siadaczki. W i­
dzew sromotnie przegrał z Ruchem 
w Radziankowie (0:5), a w drugiej ko­
lejce nie sprostał Górnikowi Zabrze 
(0: l). Można się jedynie domyślać, co 
czuje Rafał obserwując postawę Wisły, 
która przewodzi ligowej stawce ... 

PIOTR DOBROWOlSKI-

NASZ TElEfON 

J6J ... 20 ... 64 

Gabrych podjął treningi 

Stancelewski w Czarnych 
Jarosław Stancelewski, grają­

cy w ub. sezonie w Stali Ho­
ch/and Nysa podpisał wczoraj 
trzyletnią umowę z zespołem 
WKS Warka/Czarni Radom. 

Jak poinformował nas dyrektor 
Czarnych Ryszard Pisarek, 24-Ietni 
siatkarz zaakceptował warunki zapro­
ponowane przez klub. Teraz na~tąpią 
rozmowy z dotychcza~owym praco­
dawcą Stancelewskiego. Jeśli obie za­
interesowane strony nie dojdą do poro-

zumienia w sprawie wysokości odstęp­
nego, wówcza~ suma transferów zosta­
nie ustalona na podstawie oficjalnego 
cennika PZPS. 

Na dobrej drodze są też negocjacje 
z Piotrem Gabrychem w sprawie jego 
pozostania w Czarnych. W środę w go­
dzinach wieczornych doszło do spotka­
nia z udziałem kierownictwa klubu 
i siatkarza. Wczoraj siatkarz odbył pierw­
szy trening. Prawdopodobnie dziś złoży 
podpis na nowej umowie. 

(zp) 

Proch na skraju 
bankructwa 

Zbigniew Miękus, p rezes Prochu. 
Fot. Marcin Skorupa 

- Jeśli klub nie otrzyma dota­
cji od miasta, przestanie istnieć 
- twierdzi prezes Prochu Zbig­
niew Mięlcus. 

MZKS Proch jest jednym z najstar­
szych w regionie. Funkcjonuje od 1926 
roku. Przedstawiciele wielu dyscyplin 
zrzeszonych w Prochu w przeszłości 
z powodzeniem rywalizowali na arenie 
krajowej, by wspomnieć li -ligowych 
hokeistów, siatkarki, czy III-ligowych 
pi łkarzy. 

- Istnieje duże prawdopodobieństwo, 
że w tym roku zawiesimy działalność 
- mówi szef Prochu Z Miękus. 

- Egzystujemy przede wszystkim dzię-
ki dotacjom z UM. W tym roku prą­
znano nam na działalność statutową 50 
tyl>ięcy złotych. Jest początek sierpnia, 
a jeszczę nie ujrzeliśmy nawet złotów­
ki. Ponoć pieniądze są, ale ... trzeba na 
nie poczekać. Zalegamy z opłatami za 
transport w ubiegłym sezonie i będzie 
nam trudno znaleźć przewoźnika Mu­
sieliśmy wycofać z rozgrywek drużynę 

JUmorow. Nie wiadomo, co będzie 

z trampkarzami i seniorami. Szukamy 
źródeł dochodu. Przy hali sportowej uru­
chomili.-lmy minibar, ale nie otrzymaliś­
my koncesji na sprzedaż piwa, choć 
w wielu innych miastach kluby dostają 
zgodę. Niektórzy chcieliby mojej rezy­
gnacji . Nie zostawię klubu w potrzebie. 

Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
od jednego z pracowników UM I O 
sierpnia do kasy mia~ta radomska Ga­
zownia przekaże- milion złotych. Nasz 
informator stwierdził , że część pienię­
dzy miała trafić do Prochu. Nie wiado­
mo jednak czy tak się stanie ... 

W Pionkach mva "cichy konflikt" 
pomiędzy władzami miasta a zarzą­
dem Prochu. Zaczęło się w ubiegłym 
roku od wkazu rozgrywania spotkań 
piłkarskil.:h na stadionie miejskim. Obie 
strony nie potrafią dojść do porozu­
mienia. Efektem niesnasek może być li­
kwidacja klubu z ponad 7-lemią trady­
cją. Ktoś chyba powinien wreszcie 
pójść po rozum do głowy i zakończyć 
waśnie. Dla dobra sporru... (pd) 

NADLEŚNIClWO 
DOBIESlYN 

26-800 STROMIEC 
woj. RADOMSKIE 

agiasza przetarg nieograni­
czony na sprzedaż samochodu 

NYSA M 522 nr rej. RAI-
821 B, rok produkcji 1990 -
cena wywoławcza- 4.800 zł. 

Przetarg odbędzie się 21 sierp­
nia 1998 r. o godz. 10.30 w Nadk­
śnictwie Dobieszyn. 

Ruch Chorzów wy­
(2:0) z Vasutasem Debreczyn 
w rewanżowym meczu 4. run­

o Puchar lntertoto i awan­
finalu tych rozgrywek. Bram-

SZTOKHOLM. Wyniki mityngu 
lekkoatletycznego Grand Prix lAAF: 
mężczyźni, l 00 m - M. Green (USA), 
9, 90, 400 m - T. Washington (USA), 
44, 78, 5000 m - S. Vasal (Finlandia), 
13.37, 79, trójskok - J. Edwards (W . 
Brytania), 16,99, skok wzwyż - S. 
Strand (Szwecja), 229 cm, oszczep- S. 
Backlay (W. Brytania), 85,78, 1000 m ­
M. Haida (Maroko), 2.15,17 (najlepszy 
tegoroczny rezultat), kobiety: l 00 m -
Ch. G aines (USA), 10, 95 , 800 m -
M. Mutola (Mozambik), 1.56, 71, 
wzwyż - M. Iagar-Dinescu (Rumunia), 
198 cm, w dal - I. Prandżewa (Bułgaria) 
682 cm, tyczka - L Bieliakowa (Rosja) 
430cm. 

Dziewczyny na podium 

Przystępujący do przetargu win­
ni wpłacić wadium w wysokości 10 
proc. ceny wywoławczej w kasie Nad­
leśnictwa do godz. 10 w dniu prze­
targu. 

Ewentualny II przetarg odbędzie 
się w tym samym dniu o godz. 12. 
Nadleśnictwo nie ponosi odpowie­
dzialności za wady ukryte samocho­
du i zastrzega sobie prawo unieważ­
nienia przetargu bez podania przy­
czyn. 

. Bizacki (24., 26.) i Śrutwa 
spotkanie rozegrane 

zakończyło się zwycię­
f:O. W finale rywalem 

będzie włoska Bologna. 
wygra, wówczas awansuje 

pucharu UEFA. 

. Reprezentacja Polski do 
l :0 (0:0) z Rosją w me­

nym do mistrzostw świa­
bramkę strzelił Tłaczka (77. 

awansowali do przyszlo­
MŚ w Hongkongu. OLSZTYN. 18 sierpni!! w Olsztynie 

meczem Polska - Włochy zostaną 
wznowione rozgrywki Euroligi siatka­
rzy w grupie A. Polacy ponieśli już 
dwie porażki na wyjazdach: z Hiszpa­
nią 0:3 i Grecją l :3. 

(zp) 

Ewelina Strulak, zawodniczka 
Stryjeksu/Broń Radom zajęła 
pierwsze miejsce w Mistrzt>. 
stwach Makroregionu Środkowcr . 
-Wschodniego młodzików i ju­
niorów młodszych w kolarstwie. 

Podopieczna Wiesława Chudzika 
i Stefana Borucza okazała się najlepsza 
w stawce 12 zawodniczek, które rywa­
lizowały na tral>ie liczącej 23 kilometry. 
Na drugim miejscu upla~owala ·się jej 
koleżanka klubowa Barbara Borucz. 

Kajakarstwo górskie 

Na ósmym miejscu została skla~yfiko­
wana kolejna reprezentantka Stryjeksu, 
Dagmara Sikorska . 

W kategorii młodzików zwyciężył 
Piotr Pisar czyk (Agros Zamość), 
a Łukasz K ucharski (Stryjeks) fini­
s-zowal na S. miejscu. Wojciech Sowa 
przyjechał jako l>iódmy. 

W rywalizacji juniorów młodszych 
Łukasz Drewnicki zajął 7. miejsce. 
Jako pierwszy linię mety miną! Maciej 
Mitura (Eipis Lublin). 

(zp) 

48. Mistrzostwa Polski w kajakarstwie górskim. Sobota, niedziela, g<Xlz. l 1.00. 
Tor w Drzewicy. 

Pillca nożna 
IIl liga Szydłowianka Szydłowiec - Siarka Tarnobrzeg, niedziehi, godz. I 6.00. 
IV Liga Radomiak/Ariel- Porliasie Sokołów Podlaski, niedziela, godz. 17.00. 

Samochód będzie sprzed_any 
w stan ie technicznym z dn ia 
przetargu. 

Do ceny wylicytowanej w prze­
targu będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22 proc_ 

Zastrzega się', iż wpłacone wa­
dia przepadają na rzecz Nadleśn ic­
twa jeśli żaden z uczestników prze­
targu nie zaoferuje ceny co najm niej 
równej cenie wywoławczej_ 

Samochód można ogl~}dać 
w przeddzień przetargu w godzinach 
od 9 do 14. 

Bliższe informacje -
pod nr teł. (0-48) 36-222-05-. 
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MAGAZYN 

Gdzie nie wdepnąć, o ta - roku 1989, czyli po upadku PRL. 
czają nas specjaliści, Za komuny, bowiem, wszelkie 
których - co ciekawe - sekciarstwo - na czele z partyjnym 

jest więcej niż specjalizacji. Jeden - wyrywano z korzeniami. Dziś 

pan wręczył mi niedawno wizytów- sytuacjE jest bardziej delikatna, 
kę z adnotacją "specjalista ds. tren- a granice państwowe nieszczelne, 
dów wartościujących " . Za intrygo- toteż zapotrzebowanie na specja­
wany, przekartkowaJem przewod - listów ds. sekt stało się oczywi­
nik dla zdających na wyższe uczeJ- s te . Specjaliści informują , czym 
nie - zarówno państwowe jak pry- jest sekta, Jakie jest jej oddziały­
walne - i niczego takiego nie zna- wanie i jak się jej ustrzec. Rzecz 
lazłem. Wynika z tego, że można jaspa- sekta jest czymś ansolut ­
być specjalistą ds. trendów warto- nie złym, złowrogim , wyrachowa­
sciujących nawetjeśli trendów war- nym , obi iczonym wyłącznie 

tościujących nie ma. na pranie ludzkich mózgów i za-
Najczęściej spotykanymi są bór cudzych pieniędzy. O tym spe-

oczywiście , specjaliści od marke- cjalisci ds. sekt mówią najchętniej. 
tingu i public relations. To abso- Mniej albo wcale - o duchowej 
lutna plaga, gdyż marketing stał potrzebie, która kieruje kogoś do 
się obiegówką nie mniej popular- wspólnoty nie mieszczącej się 

ną niż do niedawna filozofia i psy- w kategoriach dawania na tacę 
chologia. Niegdyś mawiało się o i spowiadania z najbardziej intym­
filozofiii psycbologii.: stosunków nych zachowań. Dość to ciekawe, 
interpersonafnych, diety bezglute- ale wśród specjalistów ds. sekt 
nowej, koszmarów nocnych, służ - znalazło się sporo dominikanów 
by wojskowej , kariery, nauczania i policjantów. Ci pierwsi tworzyli 
początkowego·, ss.ania cycka, kiedyś Inkwizycję, drudzy - są nie­
ksztaltowanja krajobrazu kulturo- zastąpieni jako czyjeś zbrojne ra­
wego wsi, prania majtek, sikania mię. Toteż im właśnie warto przy­
pod wiatr, p rzeżuwania i tak dalej. pomnieć że określenia : rewolu­
Jednak filozofia i psychologia to cjoniści, bezbożnicy, wywrotowcy, 
pojęcia nazbyt wyświech tane, to- fanatycy, wrogowie ludzkiego 
też slusznie zastąpił je marketing: rodu , uczniowie nieoświeconego 
tajemniczy; wszecbpojemny, zala- Żyda twórzyły niegdyś podstaw~ 
tujący nowoczesnością i Zacho- kanonu oskarżeń przeciwko zło­

dem·. Poza tym, specjalista filozof wrogiej sekcie chrześcijan , która 
skompromituje się nie wiedząc , również podlegala ściganiu. 
czym różnil się system Kanta od Na jednym z podwórek w cen­
systemu Hegla, natomiast specja- trum Radomia zauważyłem dzie­
liście ds. marketingu nic tabego ci biegające z małymi krzyżykami 
nie grozi . Jeśli nawet palnie, że w dłoniach . Zapytałem, o co cbo­
Beethoven był wielkim pisarzem, . dzi. "Bawimy się w niszczen ie 
a Guttenberg wynalazł stolnicę to wampirów, jak na wideo" - odpar­
zawsze może powiedzieć, że cha- la rezolutna dziewczynka. Tyni 
dziło o chwyt marketingowy. samym, ku swemu wie lkiemu raz-

Spośród różnych specjalistów, żaleniu , nie dane było mi zostać 
znaczącą rolę społeczną zaczynają specjalistą ds. sekt, a jedynie 
odgrywać specjaliści ds. sekt. Spe- świadkiem zgJibnycłl wpływów 

cjaliści ci pojawili się masowo po kultury masowej. 
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